
стр. 122 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ 
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

22 декабря 2023 / № 51 (4023)

2 часть



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5.1
к решению Думы Пуровского района
 от  13 декабря 2022 года № 432

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Пуровского района на 2024 и 2025 годы
        тыс. руб.

Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расхо-

дов

Наименование 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 405 910 1 380 747
01 02 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

17 989 17 989

01 02 09 Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной политики и совершенствование 
муниципального управления"

17 989 17 989

01 02  09 3 Комплексы процессных мероприятий 17 989 17 989
01 02 09 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
17 989 17 989

01 02 09 3 0Ц 11010 Глава муниципального образования 13 785 13 785
01 02 09 3 0Ц 11010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
13 785 13 785

01 02 09 3 0Ц 72060 Повышение эффективности осуществления органами 
местного самоуправления муниципальных образований 
в автономном округе отдельных государственных 
полномочий

4 204 4 204

01 02 09 3 0Ц 72060 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

4 204 4 204

01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

5 534 5 534

01 03 98 Непрограммные расходы 5 534 5 534
01 03  98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам
5 534 5 534

01 03 98 9 00 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 5 534 5 534
01 03 98 9 00 11020 Председатель представительного органа 

муниципального образования
658 658

01 03 98 9 00 11020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

658 658

01 03 98 9 00 11030 Депутаты представительного органа муниципального 
образования

4 876 4 876

01 03 98 9 00 11030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

4 876 4 876

01 04 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

790 419 850 996

01 04 09 Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной политики и совершенствование 
муниципального управления"

767 766 828 343

01 04  09 3 Комплексы процессных мероприятий 767 766 828 343
01 04 09 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
767 766 828 343

01 04 09 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

760 554 820 846

01 04 09 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

732 485 791 227

01 04 09 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 177 25 727

01 04 09 3 0Ц 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 892 3 892
01 04 09 3 0Ц 73110 Осуществление государственных полномочий по 

организации и обеспечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов Севера

7 212 7 497

01 04 09 3 0Ц 73110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

6 794 7 079

01 04 09 3 0Ц 73110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

418 418

01 04 11 Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения"

22 653 22 653

01 04  11 3 Комплексы процессных мероприятий 22 653 22 653

Продолжение. Начало в 1 части



стр. 322 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

01 04 11 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 
функций

22 653 22 653

01 04 11 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

22 653 22 653

01 04 11 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

22 397 22 397

01 04 11 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

256 256

01 05 Судебная система 10 20
01 05 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 10 20
01 05  14 3 Комплексы процессных мероприятий 10 20
01 05 14 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
10 20

01 05 14 3 0Ц 51200 Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

10 20

01 05 14 3 0Ц 51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 20

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

244 622 258 618

01 06 12 Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами"

218 883 232 879

01 06  12 3 Комплексы процессных мероприятий 218 883 232 879
01 06 12 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
218 883 232 879

01 06 12 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

218 883 232 879

01 06 12 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

214 285 219 368

01 06 12 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 563 13 476

01 06 12 3 0Ц 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 35
01 06 98 Непрограммные расходы 25 739 25 739

01 06  98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам

25 739 25 739

01 06 98 9 00 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 25 739 25 739
01 06 98 9 00 11040 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления
15 172 15 172

01 06 98 9 00 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

14 858 14 858

01 06 98 9 00 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

276 276

01 06 98 9 00 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 38 38
01 06 98 9 00 11060 Председатель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования
6 210 6 210

01 06 98 9 00 11060 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

6 210 6 210

01 06 98 9 00 11070 Аудиторы контрольно-счетной палаты муниципального 
образования

4 357 4 357

01 06 98 9 00 11070 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

4 357 4 357

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0 14 300
01 07 98 Непрограммные расходы 0 14 300
01 07  98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам
0 14 300

01 07 98 9 00 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 0 14 300
01 07 98 9 00 72050 Финансовое обеспечение подготовки и проведения 

муниципальных выборов
0 14 300

01 07 98 9 00 72050 880 Специальные расходы 0 14 300
01 11 Резервные фонды 57 57
01 11 98 Непрограммные расходы 57 57
01 11  98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам
57 57

01 11 98 9 00 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 57 57
01 11 98 9 00 90070 Резервный фонд местной администрации 57 57
01 11 98 9 00 90070 870 Резервные средства 57 57
01 13 Другие общегосударственные вопросы 347 279 233 233
01 13 08 Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом"
330 818 216 597

01 13  08 3 Комплексы процессных мероприятий 330 818 216 597
01 13 08 3 02 Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом
121 579 6 249

01 13 08 3 02 15000 Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом

5 734 0



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 4

01 13 08 3 02 15000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 734 0

01 13 08 3 02 65000 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности

6 046 6 046

01 13 08 3 02 65000 410 Бюджетные инвестиции 6 046 6 046
01 13 08 3 02 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности
200 200

01 13 08 3 02 71350 410 Бюджетные инвестиции 200 200
01 13 08 3 02 71520 Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения в границах муниципальных 
образований в автономном округе

108 500 0

01 13 08 3 02 71520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

108 500 0

01 13 08 3 02 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности

3 3

01 13 08 3 02 S1350 410 Бюджетные инвестиции 3 3
01 13 08 3 02 S1520 Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения в границах муниципальных 
образований в автономном округе

1 096 0

01 13 08 3 02 S1520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 096 0

01 13 08 3 03 Организация учета и содержания муниципального 
имущества

81 824 35 963

01 13 08 3 03 40100 Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности

9 306 9 306

01 13 08 3 03 40100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 306 9 306

01 13 08 3 03 80030 Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования

72 518 26 657

01 13 08 3 03 80030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

71 946 26 085

01 13 08 3 03 80030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 572 572
01 13 08 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
127 415 174 385

01 13 08 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

127 415 174 385

01 13 08 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

121 600 168 570

01 13 08 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 815 5 815

01 13 09 Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной политики и совершенствование 
муниципального управления"

13 417 13 507

01 13  09 3 Комплексы процессных мероприятий 13 417 13 507
01 13 09 3 01 Совершенствование и развитие муниципальной 

службы
1 759 1 759

01 13 09 3 01 91170 Совершенствование и развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании

1 759 1 759

01 13 09 3 01 91170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 759 1 759

01 13 09 3 02 Взаимодействие органов местного самоуправления 
с населением, организациями и общественными 
объединениями

8 661 8 661

01 13 09 3 02 11980 Материально-техническое, информационное, кадровое 
и организационное обеспечение органов местного 
самоуправления

7 769 7 769

01 13 09 3 02 11980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 985 6 985

01 13 09 3 02 11980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 90 90
01 13 09 3 02 11980 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 694 694
01 13 09 3 02 20401 Единовременные денежные выплаты, связанные с 

наградами муниципального образования
892 892

01 13 09 3 02 20401 330 Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера

892 892

01 13 09 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 
функций

2 997 3 087

01 13 09 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

727 727

01 13 09 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

727 727

01 13 09 3 0Ц 73030 Осуществление государственных полномочий в 
области архивного дела

2 270 2 360

01 13 09 3 0Ц 73030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 919 2 065



стр. 522 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

01 13 09 3 0Ц 73030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

351 295

01 13 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 2 900 2 985
01 13  14 3 Комплексы процессных мероприятий 2 900 2 985
01 13 14 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
2 900 2 985

01 13 14 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

727 727

01 13 14 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

727 727

01 13 14 3 0Ц 73010 Осуществление государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

10 10

01 13 14 3 0Ц 73010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 10

01 13 14 3 0Ц 73733 Осуществление государственных полномочий по 
созданию административных комиссий

2 163 2 248

01 13 14 3 0Ц 73733 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 919 2 105

01 13 14 3 0Ц 73733 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

244 143

01 13 98 Непрограммные расходы 144 144
01 13  98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам
144 144

01 13 98 9 00 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 144 144
01 13 98 9 00 20401 Единовременные денежные выплаты, связанные с 

наградами муниципального образования
144 144

01 13 98 9 00 20401 330 Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера

144 144

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3 637 3 769
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 3 637 3 769
02 03 09 Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной политики и совершенствование 
муниципального управления"

3 637 3 769

02 03  09 3 Комплексы процессных мероприятий 3 637 3 769
02 03 09 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
3 637 3 769

02 03 09 3 0Ц 51180 Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

3 637 3 769

02 03 09 3 0Ц 51180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3 634 3 752

02 03 09 3 0Ц 51180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 17

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

121 663 113 402

03 09 Гражданская оборона 2 831 2 818
03 09 11 Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения"
2 831 2 818

03 09  11 3 Комплексы процессных мероприятий 2 831 2 818
03 09 11 3 01 Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

2 831 2 818

03 09 11 3 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций

2 831 2 818

03 09 11 3 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 831 2 818

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

109 689 101 441

03 10 11 Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения"

109 689 101 441

03 10  11 3 Комплексы процессных мероприятий 109 689 101 441
03 10 11 3 01 Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

81 892 73 644

03 10 11 3 01 12005 Расходы на обеспечение учреждений, осуществляющих 
полномочия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

69 895 69 895

03 10 11 3 01 12005 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 036 53 036
03 10 11 3 01 12005 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
16 636 16 636

03 10 11 3 01 12005 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 223 223
03 10 11 3 01 65000 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности
8 248 0

03 10 11 3 01 65000 410 Бюджетные инвестиции 8 248 0



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 6

03 10 11 3 01 80140 Мероприятия, направленные на предупреждение и 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций

3 749 3 749

03 10 11 3 01 80140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 749 3 749

03 10 11 3 02 Обеспечение пожарной безопасности 27 797 27 797
03 10 11 3 02 71270 Мероприятия по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
1 041 1 041

03 10 11 3 02 71270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 041 1 041

03 10 11 3 02 80821 Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности на территории муниципального 
образования

26 640 26 640

03 10 11 3 02 80821 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

19 178 19 178

03 10 11 3 02 80821 360 Иные выплаты населению 7 462 7 462
03 10 11 3 02 S1270 Мероприятия по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
116 116

03 10 11 3 02 S1270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 116

03 14 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

9 143 9 143

03 14 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 9 143 9 143
03 14  14 3 Комплексы процессных мероприятий 9 143 9 143
03 14 14 3 01 Обеспечение правопорядка, профилактики 

правонарушений и безопасности дорожного движения 
на территории Пуровского района

9 091 9 091

03 14 14 3 01 80091 Мероприятия на оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране общественного 
порядка

43 43

03 14 14 3 01 80091 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 43

03 14 14 3 01 80810 Мероприятия по обеспечению комплексной 
безопасности на территории муниципального 
образования

9 048 9 048

03 14 14 3 01 80810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 048 9 048

03 14 14 3 02 Противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма на территории Пуровского района

52 52

03 14 14 3 02 80100 Мероприятия, направленные на противодействие 
экстремизму и терроризму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального 
образования

52 52

03 14 14 3 02 80100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

52 52

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 408 263 1 284 006
04 01 Общеэкономические вопросы 117 259 127 259
04 01 06 Муниципальная программа "Обеспечение 

качественным жильем"
117 259 127 259

04 01  06 3 Комплексы процессных мероприятий 117 259 127 259
04 01 06 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
117 259 127 259

04 01 06 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

117 162 127 162

04 01 06 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

115 057 125 057

04 01 06 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 915 1 915

04 01 06 3 0Ц 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 190 190
04 01 06 3 0Ц 75400 Осуществление государственных полномочий 

по реализации на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа мероприятий по предоставлению 
социальных выплат на приобретение жилых 
помещений гражданам, выезжающим из Ямало-
Ненецкого автономного округа в Тюменскую область

97 97

04 01 06 3 0Ц 75400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

97 97

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 22 979 22 979
04 05 07 Муниципальная программа "Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 
инфраструктуры"

22 979 22 979

04 05  07 3 Комплексы процессных мероприятий 22 979 22 979
04 05 07 3 06 Отлов и содержание безнадзорных животных 22 979 22 979
04 05 07 3 06 73340 Осуществление государственных полномочий в 

области обращения с животными
7 191 7 191



стр. 722 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

04 05 07 3 06 73340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 191 7 191

04 05 07 3 06 73341 Субсидия МУП "Дорожно-строительное управление" 
на финансовое обеспечение затрат, связанных с 
осуществлением деятельности по содержанию 
животных без владельцев в приюте

15 788 15 788

04 05 07 3 06 73341 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

15 788 15 788

04 08 Транспорт 212 459 211 244
04 08 07 Муниципальная программа "Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 
инфраструктуры"

212 459 211 244

04 08  07 3 Комплексы процессных мероприятий 212 459 211 244
04 08 07 3 04 Мероприятия в области транспорта 131 355 98 655
04 08 07 3 04 60120 Мероприятия по содержанию аэропортов и 

вертолётных площадок
6 883 0

04 08 07 3 04 60120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 883 0

04 08 07 3 04 60130 Мероприятия по организации транспортного 
обслуживания населения воздушным транспортом

69 004 43 187

04 08 07 3 04 60130 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

69 004 43 187

04 08 07 3 04 60150 Мероприятия по организации транспортного 
обслуживания населения водным транспортом

16 272 16 272

04 08 07 3 04 60150 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

16 272 16 272

04 08 07 3 04 60250 Мероприятия по организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом

39 196 39 196

04 08 07 3 04 60250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

39 196 39 196

04 08 07 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 
функций

81 104 112 589

04 08 07 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

81 104 112 589

04 08 07 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

78 573 110 058

04 08 07 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 520 2 520

04 08 07 3 0Ц 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 11
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 676 757 454 201
04 09 07 Муниципальная программа "Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 
инфраструктуры"

661 757 439 201

04 09  07 3 Комплексы процессных мероприятий 661 757 439 201
04 09 07 3 07 Поддержка дорожного хозяйства 661 757 439 201
04 09 07 3 07 60520 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет дорожного фонда
17 009 22 906

04 09 07 3 07 60520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 009 22 906

04 09 07 3 07 60540 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет дорожного 
фонда

60 292 0

04 09 07 3 07 60540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 292 0

04 09 07 3 07 60610 Устройство и содержание зимних автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

58 257 60 646

04 09 07 3 07 60610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 257 60 646

04 09 07 3 07 65000 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности

2 700 0

04 09 07 3 07 65000 410 Бюджетные инвестиции 2 700 0
04 09 07 3 07 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности
166 171 0

04 09 07 3 07 71350 410 Бюджетные инвестиции 166 171 0
04 09 07 3 07 71450 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения
352 088 352 088

04 09 07 3 07 71450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

352 088 352 088

04 09 07 3 07 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности

1 679 0



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 8

04 09 07 3 07 S1350 410 Бюджетные инвестиции 1 679 0
04 09 07 3 07 S1450 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения
3 561 3 561

04 09 07 3 07 S1450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 561 3 561

04 09 08 Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом"

15 000 15 000

04 09  08 3 Комплексы процессных мероприятий 15 000 15 000
04 09 08 3 02 Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом
15 000 15 000

04 09 08 3 02 15000 Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом

15 000 15 000

04 09 08 3 02 15000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 000 15 000

04 10 Связь и информатика 2 149 2 149
04 10 07 Муниципальная программа "Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 
инфраструктуры"

2 149 2 149

04 10  07 3 Комплексы процессных мероприятий 2 149 2 149
04 10 07 3 05 Мероприятия в области связи 2 149 2 149
04 10 07 3 05 71850 Реализация мероприятий по созданию условий для 

обеспечения сельских населенных пунктов услугами 
связи

1 934 1 934

04 10 07 3 05 71850 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

1 934 1 934

04 10 07 3 05 S1850 Реализация мероприятий по созданию условий для 
обеспечения сельских населенных пунктов услугами 
связи

215 215

04 10 07 3 05 S1850 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

215 215

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 376 660 466 174
04 12 06 Муниципальная программа "Обеспечение 

качественным жильем"
6 850 114 757

04 12  06 3 Комплексы процессных мероприятий 6 850 114 757
04 12 06 3 01 Обеспечение строительства и капитального ремонта 

объектов муниципальной собственности
4 480 112 838

04 12 06 3 01 12003 Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений в сфере национальной экономики

4 480 112 838

04 12 06 3 01 12003 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 500 101 523
04 12 06 3 01 12003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
3 808 10 143

04 12 06 3 01 12003 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 172 1 172
04 12 06 3 02 Градостроительная деятельность и строительство 2 370 1 919
04 12 06 3 02 65520 Мероприятия в области градостроительной 

деятельности
2 370 1 919

04 12 06 3 02 65520 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 370 1 919

04 12 08 Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом"

10 514 6 046

04 12  08 3 Комплексы процессных мероприятий 10 514 6 046
04 12 08 3 01 Управление земельными ресурсами 6 046 6 046
04 12 08 3 01 62400 Мероприятия в области земельных отношений 6 046 6 046
04 12 08 3 01 62400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
6 046 6 046

04 12 08 3 02 Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом

4 468 0

04 12 08 3 02 65000 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности

4 468 0

04 12 08 3 02 65000 410 Бюджетные инвестиции 4 468 0
04 12 09 Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной политики и совершенствование 
муниципального управления"

2 622 2 697

04 12  09 3 Комплексы процессных мероприятий 2 622 2 697
04 12 09 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
2 622 2 697

04 12 09 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

727 727

04 12 09 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

727 727

04 12 09 3 0Ц 73734 Осуществление государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения торгового 
реестра

1 895 1 970



стр. 922 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

04 12 09 3 0Ц 73734 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 886 1 961

04 12 09 3 0Ц 73734 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 9

04 12 10 Муниципальная программа "Развитие приоритетных 
направлений экономики"

337 474 337 474

04 12  10 3 Комплексы процессных мероприятий 337 474 337 474
04 12 10 3 02 Обеспечение условий для развития отдельных 

отраслей экономики
337 474 337 474

04 12 10 3 02 12003 Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений в сфере национальной экономики

322 232 322 232

04 12 10 3 02 12003 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 201 029 201 029
04 12 10 3 02 12003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
113 720 113 720

04 12 10 3 02 12003 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7 483 7 483
04 12 10 3 02 73611 Осуществление государственных полномочий 

по предоставлению финансовой поддержки на 
обслуживание факторий

4 885 4 885

04 12 10 3 02 73611 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

4 885 4 885

04 12 10 3 02 73612 Осуществление государственных полномочий по 
возмещению затрат на доставку товаров на фактории и 
труднодоступные и отдаленные местности

572 572

04 12 10 3 02 73612 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

572 572

04 12 10 3 02 73613 Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению дровами лиц из числа 
коренных малочисленных народов Севера

5 216 5 216

04 12 10 3 02 73613 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

5 216 5 216

04 12 10 3 02 73615 Осуществление государственных полномочий по 
государственной поддержке производителей хлеба в 
форме субсидирования производителям хлеба части 
затрат, связанных с производством хлеба

4 569 4 569

04 12 10 3 02 73615 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

4 569 4 569

04 12 12 Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами"

5 200 5 200

04 12  12 3 Комплексы процессных мероприятий 5 200 5 200
04 12 12 3 01 Содействие повышению качества осуществления 

бюджетного процесса в Пуровском районе
5 200 5 200

04 12 12 3 01 П0000 Мероприятия, направленные на развитие школьного 
партисипаторного бюджетирования

5 200 5 200

04 12 12 3 01 П0000 360 Иные выплаты населению 5 200 5 200
04 12 98 Непрограммные расходы 14 000 0
04 12  98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам
14 000 0

04 12 98 9 00 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 14 000 0
04 12 98 9 00 16152 Исполнение муниципальных гарантий, 

предоставленным муниципальным унитарным 
предприятиям и хозяйствующим субъектам

14 000 0

04 12 98 9 00 16152 840 Исполнение государственных (муниципальных) 
гарантий без права регрессного требования гаранта 
к принципалу или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

14 000 0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 827 700 3 215 083
05 01 Жилищное хозяйство 1 338 345 557 807
05 01 06 Муниципальная программа "Обеспечение 

качественным жильем"
1 214 950 431 123

05 01  06 3 Комплексы процессных мероприятий 1 214 950 431 123
05 01 06 3 02 Градостроительная деятельность и строительство 175 007 0
05 01 06 3 02 65000 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности
175 007 0

05 01 06 3 02 65000 410 Бюджетные инвестиции 175 007 0
05 01 06 3 03 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 

и переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания

1 039 944 431 123

05 01 06 3 03 64630 Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания и подлежащим сносу

47 286 0



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 10

05 01 06 3 03 64630 410 Бюджетные инвестиции 47 286 0
05 01 06 3 03 71600 Решение отдельных вопросов местного значения в 

области формирования и управления муниципальным 
имуществом

981 328 426 810

05 01 06 3 03 71600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

188 672 134 857

05 01 06 3 03 71600 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 792 656 291 953
05 01 06 3 03 S1600 Решение отдельных вопросов местного значения в 

области формирования и управления муниципальным 
имуществом

11 330 4 313

05 01 06 3 03 S1600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 323 1 364

05 01 06 3 03 S1600 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8 007 2 949
05 01 07 Муниципальная программа "Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 
инфраструктуры"

115 779 119 070

05 01  07 3 Комплексы процессных мероприятий 115 779 119 070
05 01 07 3 03 Поддержка жилищно-коммунального комплекса 115 779 119 070
05 01 07 3 03 40100 Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности
16 664 20 000

05 01 07 3 03 40100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 664 20 000

05 01 07 3 03 64400 Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

5 399 5 603

05 01 07 3 03 64400 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

5 399 5 603

05 01 07 3 03 71623 Компенсация стоимости услуг организациям, 
осуществляющим предоставление услуг по откачке 
и вывозу бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном внутридомовой 
системой канализации и не подключенном к сетям 
централизованной системы канализации

90 796 90 796

05 01 07 3 03 71623 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

90 796 90 796

05 01 07 3 03 71625 Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

1 900 1 663

05 01 07 3 03 71625 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

1 900 1 663

05 01 07 3 03 S1623 Компенсация стоимости услуг организациям, 
осуществляющим предоставление услуг по откачке 
и вывозу бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном внутридомовой 
системой канализации и не подключенном к сетям 
централизованной системы канализации

920 920

05 01 07 3 03 S1623 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

920 920

05 01 07 3 03 S1625 Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

100 88

05 01 07 3 03 S1625 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

100 88

05 01 08 Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом"

7 615 7 614

05 01  08 3 Комплексы процессных мероприятий 7 615 7 614
05 01 08 3 02 Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом
7 615 7 614

05 01 08 3 02 64620 Приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственность

7 615 7 614

05 01 08 3 02 64620 410 Бюджетные инвестиции 7 615 7 614
05 02 Коммунальное хозяйство 1 652 395 1 897 598
05 02 07 Муниципальная программа "Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 
инфраструктуры"

1 637 395 1 862 598

05 02  07 3 Комплексы процессных мероприятий 1 637 395 1 862 598
05 02 07 3 01 Модернизация коммунального хозяйства 1 293 551 1 809 167



стр. 1122 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

05 02 07 3 01 65000 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности

2 864 98 083

05 02 07 3 01 65000 410 Бюджетные инвестиции 2 864 98 083
05 02 07 3 01 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности
1 189 948 1 693 885

05 02 07 3 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 1 189 948 1 693 885
05 02 07 3 01 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности
100 739 17 199

05 02 07 3 01 S1350 410 Бюджетные инвестиции 100 739 17 199
05 02 07 3 02 Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности
16 552 16 552

05 02 07 3 02 63170 Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

16 552 16 552

05 02 07 3 02 63170 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

16 552 16 552

05 02 07 3 03 Поддержка жилищно-коммунального комплекса 327 293 36 879

05 02 07 3 03 61100 Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению коммунально-бытовые 
услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек на территории муниципального образования

35 373 36 266

05 02 07 3 03 61100 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

35 373 36 266

05 02 07 3 03 61920 Мероприятия по погребению умерших (погибших) 
невостребованных лиц

333 333

05 02 07 3 03 61920 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

333 333

05 02 07 3 03 64500 Прочие мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

1 869 280

05 02 07 3 03 64500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 869 280

05 02 07 3 03 71621 Реализация мероприятий в области коммунального 
хозяйства

259 822 0

05 02 07 3 03 71621 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

259 822 0

05 02 07 3 03 S1621 Реализация мероприятий в области коммунального 
хозяйства

29 895 0

05 02 07 3 03 S1621 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

29 895 0

05 02 15 Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды"

15 000 35 000

05 02  15 3 Комплексы процессных мероприятий 15 000 35 000
05 02 15 3 01 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

несанкционированных мест размещения отходов 
производства и потребления на территории 
муниципального округа

15 000 0

05 02 15 3 01 65000 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности

15 000 0

05 02 15 3 01 65000 410 Бюджетные инвестиции 15 000 0
05 02 15 3 02 Защита и охрана городских лесов 0 35 000
05 02 15 3 02 62600 Мероприятия по охране окружающей среды и 

обеспечению экологической безопасности
0 35 000

05 02 15 3 02 62600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 35 000

05 03 Благоустройство 661 793 584 511
05 03 07 Муниципальная программа "Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 
инфраструктуры"

631 793 574 511

05 03  07 1 Региональные проекты, входящие в национальные 
проекты

73 355 202 022

05 03 07 1 F2 Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

73 355 202 022

05 03 07 1 F2 71490 Реализация мероприятий по благоустройству 
мест массового отдыха населения муниципальных 
образований, предусмотренных государственными 
(муниципальными) программами формирования 
современной городской среды

72 620 200 000

05 03 07 1 F2 71490 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

72 620 200 000



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 12

05 03 07 1 F2 S1490 Реализация мероприятий по благоустройству 
мест массового отдыха населения муниципальных 
образований, предусмотренных государственными 
(муниципальными) программами формирования 
современной городской среды

735 2 022

05 03 07 1 F2 S1490 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

735 2 022

05 03  07 3 Комплексы процессных мероприятий 558 438 372 489
05 03 07 3 08 Благоустройство 558 438 372 489
05 03 07 3 08 61910 Организация и содержание мест захоронения 2 333 950
05 03 07 3 08 61910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
2 333 950

05 03 07 3 08 64300 Финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству

128 517 104 104

05 03 07 3 08 64300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

128 517 104 104

05 03 07 3 08 71622 Содержание объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

197 679 165 507

05 03 07 3 08 71622 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

197 679 165 507

05 03 07 3 08 71624 Реализация мероприятий по созданию объектов 
благоустройства

205 615 78 235

05 03 07 3 08 71624 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

205 615 78 235

05 03 07 3 08 80220 Мероприятия по организации трудовой занятости 
несовершеннолетних граждан

20 212 21 223

05 03 07 3 08 80220 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

20 212 21 223

05 03 07 3 08 S1622 Содержание объектов благоустройства, находящихся в 
муниципальной собственности

2 004 1 679

05 03 07 3 08 S1622 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 004 1 679

05 03 07 3 08 S1624 Реализация мероприятий по созданию объектов 
благоустройства

2 078 791

05 03 07 3 08 S1624 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 078 791

05 03 15 Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды"

30 000 10 000

05 03  15 3 Комплексы процессных мероприятий 30 000 10 000
05 03 15 3 02 Защита и охрана городских лесов 30 000 10 000
05 03 15 3 02 62600 Мероприятия по охране окружающей среды и 

обеспечению экологической безопасности
30 000 10 000

05 03 15 3 02 62600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30 000 10 000

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

175 167 175 167

05 05 07 Муниципальная программа "Развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 
инфраструктуры"

175 167 175 167

05 05  07 3 Комплексы процессных мероприятий 175 167 175 167
05 05 07 3 03 Поддержка жилищно-коммунального комплекса 175 167 175 167
05 05 07 3 03 12004 Расходы на обеспечение функций казенных 

учреждений в сфере муниципального хозяйства
175 167 175 167

05 05 07 3 03 12004 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 136 407 136 407
05 05 07 3 03 12004 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
32 238 32 238

05 05 07 3 03 12004 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6 522 6 522
07 ОБРАЗОВАНИЕ 6 337 818 6 135 900
07 01 Дошкольное образование 1 911 056 1 976 975
07 01 01 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования"
1 910 509 1 976 428

07 01  01 3 Комплексы процессных мероприятий 1 910 509 1 976 428
07 01 01 3 01 Развитие дошкольного образования 1 867 509 1 933 428
07 01 01 3 01 13007 Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций
540 105 681 906

07 01 01 3 01 13007 610 Субсидии бюджетным учреждениям 540 105 681 906
07 01 01 3 01 13008 Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций (школы)
21 993 23 551

07 01 01 3 01 13008 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 993 23 551
07 01 01 3 01 13009 Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций (школы-интернаты)
37 686 40 265

07 01 01 3 01 13009 610 Субсидии бюджетным учреждениям 37 686 40 265
07 01 01 3 01 14007 Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций
56 102 59 049

07 01 01 3 01 14007 620 Субсидии автономным учреждениям 56 102 59 049



стр. 1322 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

07 01 01 3 01 65000 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности

9 819 9 819

07 01 01 3 01 65000 410 Бюджетные инвестиции 9 819 9 819
07 01 01 3 01 71060 Мероприятия по развитию системы образования 27 920 27 920
07 01 01 3 01 71060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 920 27 920

07 01 01 3 01 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности

385 293 57 963

07 01 01 3 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 385 293 57 963
07 01 01 3 01 71760 Мероприятия по исполнению соглашений о создании 

на основе муниципально - частного партнерства 
(муниципальных концессий) объектов образования

79 237 324 906

07 01 01 3 01 71760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79 237 324 906
07 01 01 3 01 73631 Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

701 075 701 075

07 01 01 3 01 73631 610 Субсидии бюджетным учреждениям 657 058 657 058
07 01 01 3 01 73631 620 Субсидии автономным учреждениям 44 017 44 017
07 01 01 3 01 S1060 Мероприятия по развитию системы образования 3 105 3 105
07 01 01 3 01 S1060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
3 105 3 105

07 01 01 3 01 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности

4 373 585

07 01 01 3 01 S1350 410 Бюджетные инвестиции 4 373 585
07 01 01 3 01 S1760 Мероприятия по исполнению соглашений о создании 

на основе муниципально - частного партнерства 
(муниципальных концессий) объектов образования

801 3 284

07 01 01 3 01 S1760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 801 3 284
07 01 01 3 05 Совершенствование системы детского питания 43 000 43 000
07 01 01 3 05 87247 Организация горячего питания обучающихся детей в 

муниципальных дошкольных организациях
37 200 37 200

07 01 01 3 05 87247 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 800 33 800
07 01 01 3 05 87247 620 Субсидии автономным учреждениям 3 400 3 400
07 01 01 3 05 87248 Организация горячего питания обучающихся детей в 

муниципальных общеобразовательных организаций 
(школы)

1 800 1 800

07 01 01 3 05 87248 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 800 1 800
07 01 01 3 05 87249 Организация горячего питания обучающихся детей в 

муниципальных общеобразовательных организаций 
(школы-интернаты)

4 000 4 000

07 01 01 3 05 87249 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 000 4 000
07 01 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 547 547
07 01  14 1 Региональные проекты, входящие в национальные 

проекты
547 547

07 01 14 1 R3 Региональный проект "Безопасность дорожного 
движения"

547 547

07 01 14 1 R3 60700 Мероприятия по повышению безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании

547 547

07 01 14 1 R3 60700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 547 547
07 02 Общее образование 2 825 131 2 775 195
07 02 01 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования"
2 824 125 2 774 189

07 02  01 1 Региональные проекты, входящие в национальные 
проекты

18 430 10 698

07 02 01 1 E4 Региональный проект "Цифровая образовательная 
среда"

7 732 0

07 02 01 1 E4 52130 Обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения 
цифровой образовательной среды и развития 
цифровых навыков обучающихся

7 732 0

07 02 01 1 E4 52130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 732 0

07 02 01 1 EВ Региональный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации"

10 698 10 698

07 02 01 1 EВ 51790 Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

10 698 10 698

07 02 01 1 EВ 51790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 698 10 698
07 02  01 3 Комплексы процессных мероприятий 2 805 695 2 763 491
07 02 01 3 02 Развитие общего образования 2 698 715 2 613 825
07 02 01 3 02 12007 Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций (школы)
274 0

07 02 01 3 02 12007 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

274 0



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 14

07 02 01 3 02 13008 Обеспечение деятельности общеобразовательных 
организаций (школы)

312 481 421 614

07 02 01 3 02 13008 610 Субсидии бюджетным учреждениям 312 481 421 614
07 02 01 3 02 13009 Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций (школы-интернаты)
105 786 210 204

07 02 01 3 02 13009 610 Субсидии бюджетным учреждениям 105 786 210 204
07 02 01 3 02 40100 Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности
39 257 34 477

07 02 01 3 02 40100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

39 257 34 477

07 02 01 3 02 70400 Мероприятия по разработке проектной документации 
и проведению капитального ремонта

16 689 0

07 02 01 3 02 70400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 689 0

07 02 01 3 02 71060 Мероприятия по развитию системы образования 28 129 28 129
07 02 01 3 02 71060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
5 561 5 561

07 02 01 3 02 71060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 568 22 568
07 02 01 3 02 73633 Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1 807 485 1 807 485

07 02 01 3 02 73633 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 552 2 552
07 02 01 3 02 73633 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 804 933 1 804 933
07 02 01 3 02 87250 Сбор и доставка обучающихся в образовательные 

организации к новому учебному году
0 20 734

07 02 01 3 02 87250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0 20 734
07 02 01 3 02 87260 Приобретение одежды, обуви, мягкого и жесткого 

инвентаря детям, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, имеющих 
интернат

0 30 016

07 02 01 3 02 87260 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0 30 016
07 02 01 3 02 L3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам
58 035 58 035

07 02 01 3 02 L3030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 035 58 035
07 02 01 3 02 S0400 Мероприятия по разработке проектной документации 

и проведению капитального ремонта
1 855 0

07 02 01 3 02 S0400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 855 0

07 02 01 3 02 S1060 Мероприятия по развитию системы образования 328 724 3 131
07 02 01 3 02 S1060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
326 212 619

07 02 01 3 02 S1060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 512 2 512
07 02 01 3 05 Совершенствование системы детского питания 106 980 149 666
07 02 01 3 05 87248 Организация горячего питания обучающихся детей в 

муниципальных общеобразовательных организаций 
(школы)

31 526 45 818

07 02 01 3 05 87248 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31 526 45 818
07 02 01 3 05 87249 Организация горячего питания обучающихся детей в 

муниципальных общеобразовательных организаций 
(школы-интернаты)

30 657 58 214

07 02 01 3 05 87249 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 657 58 214
07 02 01 3 05 L3040 Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

44 797 45 634

07 02 01 3 05 L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 797 45 634
07 02 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан"
175 175

07 02  05 3 Комплексы процессных мероприятий 175 175
07 02 05 3 03 Повышение уровня доступности объектов 

и реабилитационных услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

175 175

07 02 05 3 03 71200 Мероприятия по повышению уровня доступности 
объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов

157 157

07 02 05 3 03 71200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 157 157
07 02 05 3 03 S1200 Мероприятия по повышению уровня доступности 

объектов, услуг и социальной интеграции инвалидов
18 18

07 02 05 3 03 S1200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 18
07 02 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 831 831
07 02  14 1 Региональные проекты, входящие в национальные 

проекты
831 831



стр. 1522 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

07 02 14 1 R3 Региональный проект "Безопасность дорожного 
движения"

831 831

07 02 14 1 R3 60700 Мероприятия по повышению безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании

56 56

07 02 14 1 R3 60700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 56 56
07 02 14 1 R3 71634 Приобретение мультимедийных программ для 

обучения детей правилам дорожного движения
440 440

07 02 14 1 R3 71634 610 Субсидии бюджетным учреждениям 440 440
07 02 14 1 R3 71635 Приобретение световозвращающих элементов для 

учащихся начальных классов
257 257

07 02 14 1 R3 71635 610 Субсидии бюджетным учреждениям 257 257
07 02 14 1 R3 S1634 Приобретение мультимедийных программ для 

обучения детей правилам дорожного движения
49 49

07 02 14 1 R3 S1634 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 49
07 02 14 1 R3 S1635 Приобретение световозвращающих элементов для 

учащихся начальных классов
29 29

07 02 14 1 R3 S1635 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 29
07 03 Дополнительное образование детей 624 806 635 208
07 03 01 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования"
251 668 255 121

07 03  01 3 Комплексы процессных мероприятий 251 668 255 121
07 03 01 3 02 Развитие общего образования 1 086 1 086
07 03 01 3 02 S1060 Мероприятия по развитию системы образования 1 086 1 086
07 03 01 3 02 S1060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 086 1 086
07 03 01 3 03 Развитие дополнительного образования 250 582 254 035
07 03 01 3 03 13008 Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций (школы)
12 413 13 684

07 03 01 3 03 13008 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 413 13 684
07 03 01 3 03 13010 Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования
178 290 207 640

07 03 01 3 03 13010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 178 290 207 640
07 03 01 3 03 71060 Мероприятия по развитию системы образования 12 820 12 820
07 03 01 3 03 71060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
3 046 3 046

07 03 01 3 03 71060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 774 9 774
07 03 01 3 03 87220 Мероприятия по персонифицированному 

финансированию дополнительного образования детей
46 720 19 552

07 03 01 3 03 87220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 563 19 552
07 03 01 3 03 87220 620 Субсидии автономным учреждениям 64 0
07 03 01 3 03 87220 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

64 0

07 03 01 3 03 87220 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

1 030 0

07 03 01 3 03 S1060 Мероприятия по развитию системы образования 339 339
07 03 01 3 03 S1060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
339 339

07 03 03 Муниципальная программа "Развитие основных 
направлений культуры"

373 059 380 008

07 03  03 3 Комплексы процессных мероприятий 373 059 380 008
07 03 03 3 06 Развитие дополнительного образования 373 059 380 008
07 03 03 3 06 13010 Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования
358 193 380 008

07 03 03 3 06 13010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 358 193 380 008
07 03 03 3 06 40100 Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности
14 866 0

07 03 03 3 06 40100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 866 0

07 03 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 79 79
07 03  14 3 Комплексы процессных мероприятий 79 79
07 03 14 3 02 Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Пуровского района
79 79

07 03 14 3 02 80100 Мероприятия, направленные на противодействие 
экстремизму и терроризму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального 
образования

79 79

07 03 14 3 02 80100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79 79
07 07 Молодежная политика 575 123 345 662
07 07 02 Муниципальная программа "Развитие молодежной 

политики и туризма"
571 504 342 043

07 07  02 3 Комплексы процессных мероприятий 571 504 342 043



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 16

07 07 02 3 01 Обеспечение условий для развития молодежных 
досуговых учреждений

391 502 255 111

07 07 02 3 01 13011 Обеспечение деятельности организаций в области 
молодежной политики

44 336 44 336

07 07 02 3 01 13011 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 336 44 336
07 07 02 3 01 14011 Обеспечение деятельности организаций в области 

молодежной политики
129 097 131 822

07 07 02 3 01 14011 620 Субсидии автономным учреждениям 129 097 131 822
07 07 02 3 01 40100 Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности
139 116 0

07 07 02 3 01 40100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

139 116 0

07 07 02 3 01 72130 Совершенствование системы оплаты труда 
специалистов, реализующих основные направления 
молодёжной политики, туризма и детского отдыха

78 953 78 953

07 07 02 3 01 72130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 625 20 625
07 07 02 3 01 72130 620 Субсидии автономным учреждениям 58 328 58 328
07 07 02 3 02 Содействие духовно-нравственному воспитанию, 

развитию социальной активности и самореализации 
молодежи

7 850 7 850

07 07 02 3 02 71651 Мероприятия по повышению эффективности 
реализации молодежной политики

808 808

07 07 02 3 02 71651 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200 200
07 07 02 3 02 71651 620 Субсидии автономным учреждениям 608 608
07 07 02 3 02 71653 Мероприятия по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту
943 943

07 07 02 3 02 71653 610 Субсидии бюджетным учреждениям 407 407
07 07 02 3 02 71653 620 Субсидии автономным учреждениям 536 536
07 07 02 3 02 87020 Мероприятия по повышению эффективности 

реализации молодежной политики
5 904 5 904

07 07 02 3 02 87020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 345 345
07 07 02 3 02 87020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
507 507

07 07 02 3 02 87020 350 Премии и гранты 100 100
07 07 02 3 02 87020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 587 1 587
07 07 02 3 02 87020 620 Субсидии автономным учреждениям 3 365 3 365
07 07 02 3 02 S1651 Мероприятия по повышению эффективности 

реализации молодежной политики
90 90

07 07 02 3 02 S1651 610 Субсидии бюджетным учреждениям 90 90
07 07 02 3 02 S1653 Мероприятия по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту
105 105

07 07 02 3 02 S1653 610 Субсидии бюджетным учреждениям 105 105
07 07 02 3 03 Организация отдыха детей и молодежи 169 591 76 521
07 07 02 3 03 13012 Обеспечение деятельности организаций в области 

создания условий для развития туризма и отдыха детей
55 058 55 058

07 07 02 3 03 13012 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55 058 55 058
07 07 02 3 03 70400 Мероприятия по разработке проектной документации 

и проведению капитального ремонта
83 763 0

07 07 02 3 03 70400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

83 763 0

07 07 02 3 03 87030 Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи

21 463 21 463

07 07 02 3 03 87030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 884 8 884

07 07 02 3 03 87030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 706 11 706
07 07 02 3 03 87030 620 Субсидии автономным учреждениям 873 873
07 07 02 3 03 S0400 Мероприятия по разработке проектной документации 

и проведению капитального ремонта
9 307 0

07 07 02 3 03 S0400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 307 0

07 07 02 3 04 Создание условий для развития туризма 2 561 2 561
07 07 02 3 04 87020 Мероприятия по повышению эффективности 

реализации молодежной политики
2 561 2 561

07 07 02 3 04 87020 620 Субсидии автономным учреждениям 2 561 2 561
07 07 09 Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной политики и совершенствование 
муниципального управления"

1 061 1 061

07 07  09 3 Комплексы процессных мероприятий 1 061 1 061
07 07 09 3 04 Участие органов местного самоуправления в 

деятельности некоммерческих организаций
1 061 1 061

07 07 09 3 04 80071 Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций

1 061 1 061

07 07 09 3 04 80071 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

1 061 1 061

07 07 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 2 558 2 558



стр. 1722 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

07 07  14 3 Комплексы процессных мероприятий 2 558 2 558
07 07 14 3 02 Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Пуровского района
2 558 2 558

07 07 14 3 02 71632 Мероприятия по организации и осуществление 
мероприятий по предупреждению терроризма и 
экстремизма

1 470 1 470

07 07 14 3 02 71632 620 Субсидии автономным учреждениям 1 470 1 470
07 07 14 3 02 80100 Мероприятия, направленные на противодействие 

экстремизму и терроризму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального 
образования

924 924

07 07 14 3 02 80100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

263 263

07 07 14 3 02 80100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 127 127
07 07 14 3 02 80100 620 Субсидии автономным учреждениям 534 534
07 07 14 3 02 S1632 Мероприятия по организации и осуществление 

мероприятий по предупреждению терроризма и 
экстремизма

164 164

07 07 14 3 02 S1632 620 Субсидии автономным учреждениям 164 164
07 09 Другие вопросы в области образования 401 702 402 860
07 09 01 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования"
340 596 341 373

07 09  01 3 Комплексы процессных мероприятий 340 596 341 373
07 09 01 3 02 Развитие общего образования 1 859 1 859
07 09 01 3 02 73633 Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

50 50

07 09 01 3 02 73633 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 50

07 09 01 3 02 87210 Мероприятия по развитию системы образования 1 809 1 809
07 09 01 3 02 87210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 809 1 809
07 09 01 3 03 Развитие дополнительного образования 281 281
07 09 01 3 03 87210 Мероприятия по развитию системы образования 281 281
07 09 01 3 03 87210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 281 281

07 09 01 3 06 Совершенствование системы обеспечения 
деятельности образовательных учреждений

227 965 227 965

07 09 01 3 06 12001 Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

153 451 153 451

07 09 01 3 06 12001 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 150 347 150 347
07 09 01 3 06 12001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
3 100 3 100

07 09 01 3 06 12001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 4
07 09 01 3 06 12002 Обеспечение информационно-методической, 

ресурсной деятельности в системе образования
74 081 74 081

07 09 01 3 06 12002 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 65 657 65 657
07 09 01 3 06 12002 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
7 648 7 648

07 09 01 3 06 12002 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 776 776
07 09 01 3 06 87210 Мероприятия по развитию системы образования 433 433
07 09 01 3 06 87210 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 102 102
07 09 01 3 06 87210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
331 331

07 09 01 3 07 Развитие кадрового потенциала 3 470 3 470
07 09 01 3 07 73636 Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению целевой образовательной субсидии
3 470 3 470

07 09 01 3 07 73636 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 470 3 470

07 09 01 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 
функций

107 021 107 798

07 09 01 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

87 375 87 375

07 09 01 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

86 584 86 584

07 09 01 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

788 788

07 09 01 3 0Ц 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 3
07 09 01 3 0Ц 73637 Осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству над несовершеннолетними

19 646 20 423



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 18

07 09 01 3 0Ц 73637 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

16 401 17 178

07 09 01 3 0Ц 73637 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 241 3 241

07 09 01 3 0Ц 73637 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 4
07 09 02 Муниципальная программа "Развитие молодежной 

политики и туризма"
47 894 47 894

07 09  02 3 Комплексы процессных мероприятий 47 894 47 894
07 09 02 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
47 894 47 894

07 09 02 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

47 894 47 894

07 09 02 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

46 922 46 922

07 09 02 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

882 882

07 09 02 3 0Ц 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 90
07 09 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 13 212 13 593
07 09  14 3 Комплексы процессных мероприятий 13 212 13 593
07 09 14 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
13 212 13 593

07 09 14 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

3 597 3 597

07 09 14 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3 597 3 597

07 09 14 3 0Ц 73060 Осуществление государственных полномочий по 
профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

9 615 9 996

07 09 14 3 0Ц 73060 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9 439 9 895

07 09 14 3 0Ц 73060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

176 101

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 640 167 640 002
08 01 Культура 504 855 504 690

08 01 03 Муниципальная программа "Развитие основных 
направлений культуры"

504 607 504 442

08 01  03 3 Комплексы процессных мероприятий 504 607 504 442
08 01 03 3 01 Развитие библиотечного дела 98 305 96 973
08 01 03 3 01 13013 Обеспечение деятельности учреждений культуры 

(библиотеки)
96 088 96 668

08 01 03 3 01 13013 610 Субсидии бюджетным учреждениям 96 088 96 668
08 01 03 3 01 40100 Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности
1 367 0

08 01 03 3 01 40100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 367 0

08 01 03 3 01 88020 Мероприятия по развитию культуры и искусства 305 305
08 01 03 3 01 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 305 305
08 01 03 3 01 L5190 Государственная поддержка отрасли культуры 545 0
08 01 03 3 01 L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 545 0
08 01 03 3 02 Развитие музейного дела 66 568 66 659
08 01 03 3 02 13014 Обеспечение деятельности учреждений культуры 

(музеи)
66 071 66 162

08 01 03 3 02 13014 610 Субсидии бюджетным учреждениям 66 071 66 162
08 01 03 3 02 71641 Мероприятия по поддержке отрасли культуры 280 280
08 01 03 3 02 71641 610 Субсидии бюджетным учреждениям 280 280
08 01 03 3 02 88020 Мероприятия по развитию культуры и искусства 185 185
08 01 03 3 02 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 185 185
08 01 03 3 02 S1641 Мероприятия по поддержке отрасли культуры 32 32
08 01 03 3 02 S1641 610 Субсидии бюджетным учреждениям 32 32
08 01 03 3 05 Организация досуга и обеспечение населения услугами 

организаций культуры
253 153 254 147

08 01 03 3 05 13015 Обеспечение деятельности учреждений культуры 
(дворцы, дома культуры)

194 806 195 600

08 01 03 3 05 13015 610 Субсидии бюджетным учреждениям 194 806 195 600
08 01 03 3 05 14015 Обеспечение деятельности учреждений культуры 

(дворцы, дома культуры)
56 058 56 258

08 01 03 3 05 14015 620 Субсидии автономным учреждениям 56 058 56 258
08 01 03 3 05 26930 Мероприятия по предоставлению премий и грантов в 

сфере культуры
1 000 1 000

08 01 03 3 05 26930 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000 1 000
08 01 03 3 05 88020 Мероприятия по развитию культуры и искусства 1 289 1 289
08 01 03 3 05 88020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
25 25

08 01 03 3 05 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 520 520
08 01 03 3 05 88020 620 Субсидии автономным учреждениям 744 744
08 01 03 3 07 Сохранение культурного наследия коренных 

малочисленных народов Севера
86 581 86 663



стр. 1922 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

08 01 03 3 07 13016 Обеспечение учреждений, деятельность которых 
направлена на сохранение и восстановление 
самобытной культуры, истории, фольклора, традиций 
коренных малочисленных народов Севера

63 530 63 568

08 01 03 3 07 13016 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63 530 63 568
08 01 03 3 07 14016 Обеспечение учреждений, деятельность которых 

направлена на сохранение и восстановление 
самобытной культуры, истории, фольклора, традиций 
коренных малочисленных народов Севера

18 728 18 772

08 01 03 3 07 14016 620 Субсидии автономным учреждениям 18 728 18 772
08 01 03 3 07 71641 Мероприятия по поддержке отрасли культуры 2 500 2 500
08 01 03 3 07 71641 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500 2 500
08 01 03 3 07 88020 Мероприятия по развитию культуры и искусства 1 215 1 215
08 01 03 3 07 88020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 675 675
08 01 03 3 07 88020 620 Субсидии автономным учреждениям 540 540
08 01 03 3 07 88030 Мероприятия по сохранению традиционного образа 

жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера

330 330

08 01 03 3 07 88030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 330 330
08 01 03 3 07 S1641 Мероприятия по поддержке отрасли культуры 278 278
08 01 03 3 07 S1641 620 Субсидии автономным учреждениям 278 278
08 01 09 Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной политики и совершенствование 
муниципального управления"

45 45

08 01  09 3 Комплексы процессных мероприятий 45 45
08 01 09 3 03 Сохранение традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов Севера
45 45

08 01 09 3 03 71150 Мероприятия по социально-экономическому и 
культурному развитию коренных малочисленных 
народов Севера

40 40

08 01 09 3 03 71150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 40
08 01 09 3 03 S1150 Мероприятия по социально-экономическому и 

культурному развитию коренных малочисленных 
народов Севера

5 5

08 01 09 3 03 S1150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 5
08 01 14 Муниципальная программа "Безопасный район" 203 203
08 01  14 3 Комплексы процессных мероприятий 203 203
08 01 14 3 02 Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Пуровского района
203 203

08 01 14 3 02 80100 Мероприятия, направленные на противодействие 
экстремизму и терроризму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального 
образования

203 203

08 01 14 3 02 80100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 203 203
08 04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
135 312 135 312

08 04 03 Муниципальная программа "Развитие основных 
направлений культуры"

135 312 135 312

08 04  03 3 Комплексы процессных мероприятий 135 312 135 312
08 04 03 3 03 Совершенствование системы обеспечения 

деятельности учреждений культуры
105 031 105 031

08 04 03 3 03 12001 Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

105 031 105 031

08 04 03 3 03 12001 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 102 270 102 270
08 04 03 3 03 12001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
2 751 2 751

08 04 03 3 03 12001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 10
08 04 03 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 

функций
30 281 30 281

08 04 03 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

30 281 30 281

08 04 03 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

29 756 29 756

08 04 03 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

521 521

08 04 03 3 0Ц 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 4
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 565 908 547 040
10 01 Пенсионное обеспечение 73 723 73 723
10 01 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан"
73 723 73 723

10 01  05 3 Комплексы процессных мероприятий 73 723 73 723
10 01 05 3 02 Меры социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, установленные нормативными правовыми 
актами муниципального округа Пуровский район

73 723 73 723



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 20

10 01 05 3 02 25140 Выплаты лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

73 723 73 723

10 01 05 3 02 25140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

294 294

10 01 05 3 02 25140 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

73 429 73 429

10 03 Социальное обеспечение населения 81 083 55 273
10 03 01 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования"
10 434 10 434

10 03  01 3 Комплексы процессных мероприятий 10 434 10 434
10 03 01 3 04 Социальная поддержка работников муниципальных 

организаций в сфере образования
10 434 10 434

10 03 01 3 04 73638 Социальная поддержка работников муниципальных 
организаций, входящих в систему образования 
автономного округа

10 434 10 434

10 03 01 3 04 73638 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 434 10 434

10 03 02 Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики и туризма"

550 550

10 03  02 3 Комплексы процессных мероприятий 550 550
10 03 02 3 01 Обеспечение условий для развития молодежных 

досуговых учреждений
550 550

10 03 02 3 01 75220 Единовременное пособие молодым специалистам 
муниципальных учреждений в сфере молодежной 
политики

500 500

10 03 02 3 01 75220 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

500 500

10 03 02 3 01 75240 Единовременное пособие при назначении страховой 
пенсии по старости работникам муниципальных 
учреждений в сфере молодежной политики

50 50

10 03 02 3 01 75240 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

50 50

10 03 03 Муниципальная программа "Развитие основных 
направлений культуры"

1 050 1 050

10 03  03 3 Комплексы процессных мероприятий 1 050 1 050
10 03 03 3 04 Социальная поддержка работников учреждений 

культуры и образования в сфере культуры
1 050 1 050

10 03 03 3 04 73638 Социальная поддержка работников муниципальных 
организаций, входящих в систему образования 
автономного округа

770 770

10 03 03 3 04 73638 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

770 770

10 03 03 3 04 75330 Ежемесячное пособие молодым специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства

80 80

10 03 03 3 04 75330 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

80 80

10 03 03 3 04 75340 Единовременное пособие при назначении страховой 
пенсии по старости работникам муниципальных 
учреждений культуры и искусства

200 200

10 03 03 3 04 75340 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

200 200

10 03 04 Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта"

2 030 2 030

10 03  04 3 Комплексы процессных мероприятий 2 030 2 030
10 03 04 3 01 Развитие детско - юношеского спорта 2 030 2 030
10 03 04 3 01 75520 Единовременное пособие молодым специалистам 

муниципальных учреждений спортивной 
направленности

900 900

10 03 04 3 01 75520 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

900 900

10 03 04 3 01 75530 Ежемесячное пособие молодым специалистам 
муниципальных учреждений спортивной 
направленности

80 80

10 03 04 3 01 75530 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

80 80

10 03 04 3 01 75540 Единовременное пособие при достижении 
возраста, дающего право на страховую пенсию, 
работникам муниципальных учреждений спортивной 
направленности

1 050 1 050

10 03 04 3 01 75540 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 050 1 050

10 03 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан"

10 555 10 555

10 03  05 3 Комплексы процессных мероприятий 10 555 10 555
10 03 05 3 01 Меры социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, установленные законодательством Ямало-
Ненецкого автономного округа

321 321



стр. 2122 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

10 03 05 3 01 74000 Ежемесячное приобретение единого проездного билета 321 321
10 03 05 3 01 74000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
7 7

10 03 05 3 01 74000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

314 314

10 03 05 3 02 Меры социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, установленные нормативными правовыми 
актами муниципального округа Пуровский район

10 234 10 234

10 03 05 3 02 20422 Ежемесячные выплаты в связи с присвоением звания 
"Почетный гражданин"

2 228 2 228

10 03 05 3 02 20422 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 11

10 03 05 3 02 20422 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

2 217 2 217

10 03 05 3 02 20620 Единовременная выплата в связи с присвоением звания 
"Почетный гражданин"

65 65

10 03 05 3 02 20620 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 1

10 03 05 3 02 20620 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

64 64

10 03 05 3 02 20640 Компенсация санаторно-курортного лечения лицам 
имеющим звание "Почетный гражданин"

2 312 2 312

10 03 05 3 02 20640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 10

10 03 05 3 02 20640 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

2 152 2 152

10 03 05 3 02 20640 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

150 150

10 03 05 3 02 20670 Обеспечение детей, родители которых ведут кочевой 
и (или) полукочевой образ жизни, получающих 
дошкольное образование в муниципальном 
образовательном учреждении питанием, одеждой, 
обувью и мягким инвентарем

5 186 5 186

10 03 05 3 02 20670 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 186 5 186
10 03 05 3 02 20730 Выплаты компенсации расходов по оплате проезда 

льготных категорий граждан в автомобильном 
транспорте общего пользования (кроме такси), на 
междугородных маршрутах между населёнными 
пунктами в границах муниципального округа

443 443

10 03 05 3 02 20730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 2

10 03 05 3 02 20730 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

441 441

10 03 06 Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем"

56 464 30 654

10 03  06 1 Региональные проекты, входящие в национальные 
проекты

28 272 28 272

10 03 06 1 F1 Региональный проект "Жилье" 28 272 28 272
10 03 06 1 F1 71830 Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком 

автономном округе
28 272 28 272

10 03 06 1 F1 71830 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

28 272 28 272

10 03  06 3 Комплексы процессных мероприятий 28 192 2 382
10 03 06 3 03 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 

и переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания

25 810 0

10 03 06 3 03 64100 Реализация комплекса мер по улучшению жилищных 
условий граждан

25 810 0

10 03 06 3 03 64100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

25 810 0

10 03 06 3 04 Комплексное развитие сельских территорий 2 382 2 382
10 03 06 3 04 64100 Реализация комплекса мер по улучшению жилищных 

условий граждан
2 382 2 382

10 03 06 3 04 64100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2 382 2 382

10 04 Охрана семьи и детства 239 955 247 154
10 04 01 Муниципальная программа "Развитие системы 

образования"
194 147 200 964

10 04  01 3 Комплексы процессных мероприятий 194 147 200 964
10 04 01 3 08 Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей 

дошкольного возраста
36 120 36 636

10 04 01 3 08 7363A Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

23 210 23 210



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 22

10 04 01 3 08 7363A 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

23 210 23 210

10 04 01 3 08 7363Б Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению ежемесячной компенсационной 
выплаты одному из родителей (законному 
представителю) на ребенка, не посещающего 
дошкольную образовательную организацию

12 910 13 426

10 04 01 3 08 7363Б 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

12 910 13 426

10 04 01 3 09 Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей

158 027 164 328

10 04 01 3 09 71060 Мероприятия по развитию системы образования 430 430
10 04 01 3 09 71060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
430 430

10 04 01 3 09 7363В Осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях

133 302 138 634

10 04 01 3 09 7363В 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

50 102 52 104

10 04 01 3 09 7363В 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

83 200 86 530

10 04 01 3 09 7363Г Осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке и социальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семьях опекунов (попечителей)

18 510 19 250

10 04 01 3 09 7363Г 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

18 510 19 250

10 04 01 3 09 7363Д Осуществление государственных полномочий на 
обеспечение дополнительных гарантий социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

5 737 5 966

10 04 01 3 09 7363Д 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

5 737 5 966

10 04 01 3 09 S1060 Мероприятия по развитию системы образования 48 48
10 04 01 3 09 S1060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
48 48

10 04 06 Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем"

45 808 46 190

10 04  06 1 Региональные проекты, входящие в национальные 
проекты

43 803 43 803

10 04 06 1 F1 Региональный проект "Жилье" 43 803 43 803
10 04 06 1 F1 71830 Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком 

автономном округе
43 365 43 365

10 04 06 1 F1 71830 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

43 365 43 365

10 04 06 1 F1 S1830 Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком 
автономном округе

438 438

10 04 06 1 F1 S1830 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

438 438

10 04  06 3 Комплексы процессных мероприятий 2 005 2 387
10 04 06 3 03 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 

и переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания

2 005 2 387

10 04 06 3 03 L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

2 005 2 387

10 04 06 3 03 L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2 005 2 387

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 171 147 170 890
10 06 05 Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан"
119 072 118 520

10 06  05 3 Комплексы процессных мероприятий 119 072 118 520
10 06 05 3 03 Повышение уровня доступности объектов 

и реабилитационных услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

3 748 412

10 06 05 3 03 84200 Мероприятия по формированию доступной среды к 
потребностям маломобильных групп населения

3 748 412

10 06 05 3 03 84200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 336 0

10 06 05 3 03 84200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

412 412

10 06 05 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 
функций

115 324 118 108

10 06 05 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

45 071 45 071



стр. 2322 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

10 06 05 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

43 515 43 515

10 06 05 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 556 1 556

10 06 05 3 0Ц 73621 Осуществление государственных полномочий в сфере 
социальной поддержки населения

65 285 67 872

10 06 05 3 0Ц 73621 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

62 710 65 237

10 06 05 3 0Ц 73621 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 570 2 630

10 06 05 3 0Ц 73621 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 5
10 06 05 3 0Ц 73622 Осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству над совершеннолетними гражданами

4 968 5 165

10 06 05 3 0Ц 73622 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

4 968 5 165

10 06 09 Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной политики и совершенствование 
муниципального управления"

52 075 52 370

10 06  09 3 Комплексы процессных мероприятий 52 075 52 370
10 06 09 3 03 Сохранение традиционного образа жизни коренных 

малочисленных народов Севера
42 382 42 382

10 06 09 3 03 20710 Предоставление мер социальной поддержки лицам из 
числа коренных малочисленных народов Севера

180 180

10 06 09 3 03 20710 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

180 180

10 06 09 3 03 73110 Осуществление государственных полномочий по 
организации и обеспечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов Севера

41 809 41 809

10 06 09 3 03 73110 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

162 162

10 06 09 3 03 73110 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

35 683 35 683

10 06 09 3 03 73110 360 Иные выплаты населению 5 964 5 964
10 06 09 3 03 88030 Мероприятия по сохранению традиционного образа 

жизни, культуры и языка коренных малочисленных 
народов Севера

393 393

10 06 09 3 03 88030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

128 128

10 06 09 3 03 88030 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

265 265

10 06 09 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 
функций

9 693 9 988

10 06 09 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

2 240 2 240

10 06 09 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 240 2 240

10 06 09 3 0Ц 73623 Осуществление государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и управления охраной труда

7 453 7 748

10 06 09 3 0Ц 73623 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

6 772 7 085

10 06 09 3 0Ц 73623 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

681 663

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 407 651 1 496 159
11 01 Физическая культура 732 960 727 862
11 01 04 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта"
732 960 727 862

11 01  04 1 Региональные проекты, входящие в национальные 
проекты

31 667 31 667

11 01 04 1 P5 Региональный проект "Спорт - норма жизни" 31 667 31 667
11 01 04 1 P5 71170 Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки 

в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки

28 500 28 500

11 01 04 1 P5 71170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 024 11 024
11 01 04 1 P5 71170 620 Субсидии автономным учреждениям 17 476 17 476
11 01 04 1 P5 S1170 Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки 

в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки

3 167 3 167

11 01 04 1 P5 S1170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 225 1 225
11 01 04 1 P5 S1170 620 Субсидии автономным учреждениям 1 942 1 942
11 01  04 3 Комплексы процессных мероприятий 701 293 696 195
11 01 04 3 01 Развитие детско - юношеского спорта 670 890 665 509
11 01 04 3 01 13017 Обеспечение деятельности учреждений в области 

физической культуры и спорта
212 827 213 382

11 01 04 3 01 13017 610 Субсидии бюджетным учреждениям 212 827 213 382



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 24

11 01 04 3 01 14017 Обеспечение деятельности учреждений в области 
физической культуры и спорта

387 182 427 719

11 01 04 3 01 14017 620 Субсидии автономным учреждениям 387 182 427 719
11 01 04 3 01 40100 Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности
65 367 24 408

11 01 04 3 01 40100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

65 367 24 408

11 01 04 3 01 70400 Мероприятия по разработке проектной документации 
и проведению капитального ремонта

4 461 0

11 01 04 3 01 70400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 461 0

11 01 04 3 01 S0400 Мероприятия по разработке проектной документации 
и проведению капитального ремонта

1 053 0

11 01 04 3 01 S0400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 053 0

11 01 04 3 02 Организация проведения спортивно-массовых 
мероприятий и соревнований

26 101 26 384

11 01 04 3 02 73240 Осуществление государственных полномочий в сфере 
физической культуры и спорта

7 083 7 366

11 01 04 3 02 73240 620 Субсидии автономным учреждениям 7 083 7 366
11 01 04 3 02 88051 Мероприятия в сфере физкультуры и спорта 19 018 19 018
11 01 04 3 02 88051 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 872 7 872
11 01 04 3 02 88051 610 Субсидии бюджетным учреждениям 400 400
11 01 04 3 02 88051 620 Субсидии автономным учреждениям 10 746 10 746
11 01 04 3 03 Развитие системы подготовки спортсменов высокого 

класса и спортивного резерва
4 302 4 302

11 01 04 3 03 88051 Мероприятия по развитию физической культуры и 
массового спорта

4 302 4 302

11 01 04 3 03 88051 350 Премии и гранты 164 164
11 01 04 3 03 88051 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 352 2 352
11 01 04 3 03 88051 620 Субсидии автономным учреждениям 1 786 1 786
11 02 Массовый спорт 599 446 693 052
11 02 04 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта"
599 446 693 052

11 02  04 3 Комплексы процессных мероприятий 599 446 693 052
11 02 04 3 01 Развитие детско - юношеского спорта 599 446 693 052
11 02 04 3 01 65000 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности
7 9 111

11 02 04 3 01 65000 410 Бюджетные инвестиции 7 9 111
11 02 04 3 01 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности
593 442 675 100

11 02 04 3 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 593 442 675 100
11 02 04 3 01 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности
5 997 8 841

11 02 04 3 01 S1350 410 Бюджетные инвестиции 5 997 8 841
11 03 Спорт высших достижений 881 881
11 03 04 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта"
881 881

11 03  04 3 Комплексы процессных мероприятий 881 881
11 03 04 3 03 Развитие системы подготовки спортсменов высокого 

класса и спортивного резерва
881 881

11 03 04 3 03 88052 Мероприятия по подготовке спортсменов высокого 
класса

881 881

11 03 04 3 03 88052 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 445 445
11 03 04 3 03 88052 620 Субсидии автономным учреждениям 436 436
11 05 Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта
74 364 74 364

11 05 04 Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта"

74 364 74 364

11 05  04 3 Комплексы процессных мероприятий 74 364 74 364
11 05 04 3 04 Совершенствование системы обеспечения 

деятельности учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

44 383 44 383

11 05 04 3 04 12001 Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

44 383 44 383

11 05 04 3 04 12001 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 40 313 40 313
11 05 04 3 04 12001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
4 070 4 070

11 05 04 3 0Ц Руководство и управление в сфере установленных 
функций

29 981 29 981

11 05 04 3 0Ц 11040 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

29 981 29 981

11 05 04 3 0Ц 11040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

28 558 28 558

11 05 04 3 0Ц 11040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 410 1 410

11 05 04 3 0Ц 11040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 13
12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 203 425 203 425



стр. 2522 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

12 04 Другие вопросы в области средств массовой 
информации

203 425 203 425

12 04 13 Муниципальная программа "Развитие средств 
массовой информации и полиграфии"

203 425 203 425

12 04  13 3 Комплексы процессных мероприятий 203 425 203 425
12 04 13 3 01 Развитие средств массовой информации и полиграфии 203 425 203 425
12 04 13 3 01 14006 Расходы на обеспечение учреждений, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере массовой информации
197 713 197 713

12 04 13 3 01 14006 620 Субсидии автономным учреждениям 197 713 197 713
12 04 13 3 01 71810 Мероприятия по развитию средств массовой 

информации и полиграфии
5 140 5 140

12 04 13 3 01 71810 620 Субсидии автономным учреждениям 5 140 5 140
12 04 13 3 01 S1810 Мероприятия по развитию средств массовой 

информации и полиграфии
572 572

12 04 13 3 01 S1810 620 Субсидии автономным учреждениям 572 572
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 200 285 400 570
ВСЕГО: 16 122 426 15 420 103

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Думы Пуровского района
 от 13 декабря 2022 года № 432

Ведомственная структура расходов бюджета Пуровского района на 2023 год
         тыс. руб.

Наименование Ведом-
ство

Раздел Под-
раздел

Целевая статья Вид 
расхо-

дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация Пуровского района 902 1 796 536
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 578 467
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

902 01 02 19 468

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и со-
вершенствование муниципального управления"

902 01 02 09 19 468

Комплексы процессных мероприятий 902 01 02 09  3 19 468
Руководство и управление в сфере установленных функций 902 01 02 09  3  0Ц 19 468
Глава муниципального образования 902 01 02 09  3  0Ц  11010 16 451
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 02 09  3  0Ц  11010 120 16 451

Повышение эффективности осуществления органами местного самоу-
правления муниципальных образований в автономном округе отдель-
ных государственных полномочий

902 01 02 09  3  0Ц  72060 3 017

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 02 09  3  0Ц  72060 120 3 017

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

902 01 03 215

Непрограммные расходы 902 01 03 98 215
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 902 01 03 98  9 215
Председатель представительного органа муниципального образования 902 01 03 98  9  00  11020 17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 03 98  9  00  11020 240 17

Депутаты представительного органа муниципального образования 902 01 03 98  9  00  11030 28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 03 98  9  00  11030 240 28

Материально-техническое, информационное, кадровое и организацион-
ное обеспечение органов местного самоуправления

902 01 03 98  9  00  11980 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 03 98  9  00  11980 240 170

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

902 01 04 532 354

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и со-
вершенствование муниципального управления"

902 01 04 09 510 357

Комплексы процессных мероприятий 902 01 04 09  3 510 357
Руководство и управление в сфере установленных функций 902 01 04 09  3  0Ц 510 357
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 01 04 09  3  0Ц  11040 503 822
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 04 09  3  0Ц  11040 120 496 312

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 09  3  0Ц  11040 240 7 263

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

902 01 04 09  3  0Ц  11040 320 91



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 26

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 09  3  0Ц  11040 850 155

Осуществление государственных полномочий по организации и обе-
спечению защиты исконной среды обитания и традиционного образа 
жизни коренных малочисленных народов Севера

902 01 04 09  3  0Ц  73110 6 535

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 04 09  3  0Ц  73110 120 6 033

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 09  3  0Ц  73110 240 502

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности населения"

902 01 04 11 21 997

Комплексы процессных мероприятий 902 01 04 11  3 21 997
Руководство и управление в сфере установленных функций 902 01 04 11  3  0Ц 21 997
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 01 04 11  3  0Ц  11040 21 997
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 04 11  3  0Ц  11040 120 21 920

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 04 11  3  0Ц  11040 240 77

Судебная система 902 01 05 83
Муниципальная программа "Безопасный район" 902 01 05 14 83
Комплексы процессных мероприятий 902 01 05 14  3 83
Руководство и управление в сфере установленных функций 902 01 05 14  3  0Ц 83
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

902 01 05 14  3  0Ц  51200 83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 05 14  3  0Ц  51200 240 83

Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 01 07 1 769
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и со-
вершенствование муниципального управления"

902 01 07 09 1 769

Комплексы процессных мероприятий 902 01 07 09  3 1 769
Взаимодействие органов местного самоуправления с населением, орга-
низациями и общественными объединениями

902 01 07 09  3  02 1 769

Обеспечение подготовки и проведения выборов 902 01 07 09  3  02  80240 1 769
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 07 09  3  02  80240 240 1 769

Резервные фонды 902 01 11 7 574
Непрограммные расходы 902 01 11 98 7 574
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 902 01 11 98  9 7 574
Резервный фонд местной администрации 902 01 11 98  9  00  90070 7 574
Резервные средства 902 01 11 98  9  00  90070 870 7 574
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 17 005
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 902 01 13 08 33
Комплексы процессных мероприятий 902 01 13 08  3 33
Организация учета и содержания муниципального имущества 902 01 13 08  3  03 33
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 902 01 13 08  3  03  80030 33
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 08  3  03  80030 240 33

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и со-
вершенствование муниципального управления"

902 01 13 09 14 104

Комплексы процессных мероприятий 902 01 13 09  3 14 104
Совершенствование и развитие муниципальной службы 902 01 13 09  3  01 456
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципаль-
ном образовании

902 01 13 09  3  01  91170 456

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 09  3  01  91170 240 456

Взаимодействие органов местного самоуправления с населением, орга-
низациями и общественными объединениями

902 01 13 09  3  02 4 182

Материально-техническое, информационное, кадровое и организацион-
ное обеспечение органов местного самоуправления

902 01 13 09  3  02  11980 2 960

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 09  3  02  11980 240 2 265

Субсидии бюджетным учреждениям 902 01 13 09  3  02  11980 610 60
Субсидии автономным учреждениям 902 01 13 09  3  02  11980 620 30
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 09  3  02  11980 850 605
Единовременные денежные выплаты, связанные с наградами муници-
пального образования

902 01 13 09  3  02  20401 1 222

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 902 01 13 09  3  02  20401 330 1 222
Участие органов местного самоуправления в деятельности некоммерче-
ских организаций

902 01 13 09  3  04 6 454

Субсидия местной мусульманской религиозной организации "ИНАМ" 
города Тарко-Сале регионального духовного управления мусульман 
ЯНАО при ЦДУМ России

902 01 13 09  3  04  80075 4 600

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

902 01 13 09  3  04  80075 630 4 600



стр. 2722 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Субсидия местной религиозной организации православный Приход 
храма в честь святителя Николая Чудотворца города Тарко-Сале Яма-
ло-Ненецкого автономного округа СЕ РПЦ (МП)

902 01 13 09  3  04  80077 1 054

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

902 01 13 09  3  04  80077 630 1 054

Субсидия Пуровскому территориальному объединению профсоюзов 902 01 13 09  3  04  80078 800
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

902 01 13 09  3  04  80078 630 800

Руководство и управление в сфере установленных функций 902 01 13 09  3  0Ц 3 013
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 01 13 09  3  0Ц  11040 862
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 13 09  3  0Ц  11040 120 862

Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 902 01 13 09  3  0Ц  73030 2 151
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 13 09  3  0Ц  73030 120 1 861

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 09  3  0Ц  73030 240 290

Муниципальная программа "Безопасный район" 902 01 13 14 2 713
Комплексы процессных мероприятий 902 01 13 14  3 2 713
Руководство и управление в сфере установленных функций 902 01 13 14  3  0Ц 2 713
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 01 13 14  3  0Ц  11040 750
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 13 14  3  0Ц  11040 120 750

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

902 01 13 14  3  0Ц  73010 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 14  3  0Ц  73010 240 10

Осуществление государственных полномочий по созданию админи-
стративных комиссий

902 01 13 14  3  0Ц  73733 1 953

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 13 14  3  0Ц  73733 120 1 844

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 13 14  3  0Ц  73733 240 109

Непрограммные расходы 902 01 13 98 154
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 902 01 13 98  9 154
Прочие мероприятия по осуществлению функций органами местного 
самоуправления

902 01 13 98  9  00  84430 154

Исполнение судебных актов 902 01 13 98  9  00  84430 830 154
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 902 02 521
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 902 02 03 521

Непрограммные расходы 902 02 03 98 521
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 902 02 03 98  9 521
Резервный фонд местной администрации 902 02 03 98  9  00  90070 521
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 02 03 98  9  00  90070 240 521

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

902 03 91 718

Гражданская оборона 902 03 09 306
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности населения"

902 03 09 11 306

Комплексы процессных мероприятий 902 03 09 11  3 306
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

902 03 09 11  3  01 306

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвы-
чайных ситуаций

902 03 09 11  3  01  80140 306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 09 11  3  01  80140 240 306

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

902 03 10 79 666

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности населения"

902 03 10 11 79 041

Комплексы процессных мероприятий 902 03 10 11  3 79 041
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

902 03 10 11  3  01 74 969

Расходы на обеспечение учреждений, осуществляющих полномочия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

902 03 10 11  3  01  12005 74 847

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 03 10 11  3  01  12005 110 55 873
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 10 11  3  01  12005 240 18 821

Исполнение судебных актов 902 03 10 11  3  01  12005 830 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 03 10 11  3  01  12005 850 142



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 28

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвы-
чайных ситуаций

902 03 10 11  3  01  80140 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 10 11  3  01  80140 240 122

Обеспечение пожарной безопасности 902 03 10 11  3  02 4 072

Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности 
на территории муниципального образования

902 03 10 11  3  02  80821 1 542

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 10 11  3  02  80821 240 1 542

Субсидия общественному учреждению Добровольная пожарная дружи-
на Пуровского района

902 03 10 11  3  02  80822 2 530

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

902 03 10 11  3  02  80822 630 2 530

Непрограммные расходы 902 03 10 98 625
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 902 03 10 98  9 625
Прочие мероприятия по осуществлению функций органами местного 
самоуправления

902 03 10 98  9  00  84430 625

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 03 10 98  9  00  84430 850 625
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

902 03 14 11 746

Муниципальная программа "Безопасный район" 902 03 14 14 11 746
Комплексы процессных мероприятий 902 03 14 14  3 11 746
Обеспечение правопорядка, профилактики правонарушений и безопас-
ности дорожного движения на территории Пуровского района

902 03 14 14  3  01 11 746

Мероприятия на оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка

902 03 14 14  3  01  80091 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 03 14 14  3  01  80091 240 9

Субсидия Пуровскому станичному казачьему обществу Обско-Поляр-
ного отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачье-
го общества

902 03 14 14  3  01  80092 11 737

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

902 03 14 14  3  01  80092 630 11 737

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 785 341
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 308 640
Муниципальная программа "Развитие приоритетных направлений эко-
номики"

902 04 05 10 308 640

Комплексы процессных мероприятий 902 04 05 10  3 308 640
Обеспечение условий для развития отдельных отраслей экономики 902 04 05 10  3  02 308 640
Реализация комплекса мер по развитию сельского хозяйства 902 04 05 10  3  02  63150 220 827
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

902 04 05 10  3  02  63150 810 220 827

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным имуществом

902 04 05 10  3  02  71600 79 032

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 05 10  3  02  71600 240 79 032

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным имуществом

902 04 05 10  3  02  S1600 8 781

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 05 10  3  02  S1600 240 8 781

Транспорт 902 04 08 44 502
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-коммунально-
го хозяйства и транспортной инфраструктуры"

902 04 08 07 44 502

Комплексы процессных мероприятий 902 04 08 07  3 44 502
Мероприятия в области транспорта 902 04 08 07  3  04 44 502
Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения 
воздушным транспортом

902 04 08 07  3  04  60130 44 502

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

902 04 08 07  3  04  60130 810 44 502

Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 432 198
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и со-
вершенствование муниципального управления"

902 04 12 09 2 041

Комплексы процессных мероприятий 902 04 12 09  3 2 041
Руководство и управление в сфере установленных функций 902 04 12 09  3  0Ц 2 041
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 04 12 09  3  0Ц  11040 320
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 04 12 09  3  0Ц  11040 120 320

Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для 
формирования и ведения торгового реестра

902 04 12 09  3  0Ц  73734 1 721

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 04 12 09  3  0Ц  73734 120 1 201



стр. 2922 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 09  3  0Ц  73734 240 520

Муниципальная программа "Развитие приоритетных направлений эко-
номики"

902 04 12 10 430 157

Комплексы процессных мероприятий 902 04 12 10  3 430 157
Обеспечение условий для развития субъектов малого и среднего пред-
принимательства

902 04 12 10  3  01 3 092

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере нацио-
нальной экономики

902 04 12 10  3  01  12003 1 425

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

902 04 12 10  3  01  12003 320 1 425

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предприни-
мательства

902 04 12 10  3  01  71400 1 500

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

902 04 12 10  3  01  71400 810 1 500

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предприни-
мательства

902 04 12 10  3  01  S1400 167

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

902 04 12 10  3  01  S1400 810 167

Обеспечение условий для развития отдельных отраслей экономики 902 04 12 10  3  02 427 065
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере 
национальной экономики

902 04 12 10  3  02  12003 319 745

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 04 12 10  3  02  12003 110 218 308
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 04 12 10  3  02  12003 240 94 391

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 04 12 10  3  02  12003 320 155

Исполнение судебных актов 902 04 12 10  3  02  12003 830 202
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 04 12 10  3  02  12003 850 6 689
Субсидия некоммерческой организации "Фонд содействия развитию 
Пуровского района" на уставную деятельность

902 04 12 10  3  02  61711 94 596

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

902 04 12 10  3  02  61711 630 94 596

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты труда

902 04 12 10  3  02  72140 1 157

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 04 12 10  3  02  72140 110 1 157
Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
финансовой поддержки на обслуживание факторий

902 04 12 10  3  02  73611 1 467

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

902 04 12 10  3  02  73611 810 1 467

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат 
на доставку товаров на фактории и труднодоступные и отдаленные 
местности

902 04 12 10  3  02  73612 572

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

902 04 12 10  3  02  73612 810 572

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению дровами лиц из числа коренных малочисленных народов 
Севера

902 04 12 10  3  02  73613 5 122

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 04 12 10  3  02  73613 320 5 122

Осуществление государственных полномочий по государственной 
поддержке производителей хлеба в форме субсидирования 
производителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба

902 04 12 10  3  02  73615 4 406

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

902 04 12 10  3  02  73615 810 4 406

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05 808
Жилищное хозяйство 902 05 01 808
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 902 05 01 06 808
Комплексы процессных мероприятий 902 05 01 06  3 808

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

902 05 01 06  3  03 808

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания и подлежащим сносу

902 05 01 06  3  03  64630 808

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 05 01 06  3  03  64630 850 808
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 902 06 16 330
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 902 06 02 350
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 902 06 02 15 350
Комплексы процессных мероприятий 902 06 02 15  3 350



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 30

Мероприятия по предупреждению и ликвидации несанкционированных 
мест размещения отходов производства и потребления на территории 
муниципального округа

902 06 02 15  3  01 350

Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

902 06 02 15  3  01  62600 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 06 02 15  3  01  62600 240 350

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 902 06 03 2 216
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 902 06 03 15 2 216
Комплексы процессных мероприятий 902 06 03 15  3 2 216
Мероприятия по предупреждению и ликвидации несанкционированных 
мест размещения отходов производства и потребления на территории 
муниципального округа

902 06 03 15  3  01 1 291

Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

902 06 03 15  3  01  62600 1 291

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 06 03 15  3  01  62600 240 1 291

Защита и охрана городских лесов 902 06 03 15  3  02 925
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

902 06 03 15  3  02  62600 925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 06 03 15  3  02  62600 240 925

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 902 06 05 13 764
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 902 06 05 15 13 764
Комплексы процессных мероприятий 902 06 05 15  3 13 764
Защита и охрана городских лесов 902 06 05 15  3  02 13 764
Субсидия МУП "Дорожно-строительное управление" на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с выполнением комплекса 
инженерно-изыскательских, проектных, землеустроительных работ и 
осуществление разового платежа на право пользования участком недр

902 06 05 15  3  02  61151 13 764

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

902 06 05 15  3  02  61151 810 13 764

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 13 018
Другие вопросы в области образования 902 07 09 13 018
Муниципальная программа "Безопасный район" 902 07 09 14 13 018
Комплексы процессных мероприятий 902 07 09 14  3 13 018
Руководство и управление в сфере установленных функций 902 07 09 14  3  0Ц 13 018
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 07 09 14  3  0Ц  11040 3 905
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 07 09 14  3  0Ц  11040 120 3 905

Осуществление государственных полномочий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

902 07 09 14  3  0Ц  73060 9 113

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 07 09 14  3  0Ц  73060 120 9 044

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 09 14  3  0Ц  73060 240 69

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08 6 980
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 6 980
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

902 08 04 09 6 980

Комплексы процессных мероприятий 902 08 04 09  3 6 980
Участие органов местного самоуправления в деятельности 
некоммерческих организаций

902 08 04 09  3  04 6 980

Субсидия Пуровскому местному общественному движению по защите 
прав и интересов коренных малочисленных народов Севера "ЯМАЛ-
ПОТОМКАМ!"

902 08 04 09  3  04  80076 6 980

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

902 08 04 09  3  04  80076 630 6 980

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 80 072
Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06 80 072
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

902 10 06 09 80 022

Комплексы процессных мероприятий 902 10 06 09  3 80 022
Сохранение традиционного образа жизни коренных малочисленных 
народов Севера

902 10 06 09  3  03 42 581

Предоставление мер социальной поддержки лицам из числа коренных 
малочисленных народов Севера

902 10 06 09  3  03  20710 180

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 10 06 09  3  03  20710 310 180
Осуществление государственных полномочий по организации и 
обеспечению защиты исконной среды обитания и традиционного 
образа жизни коренных малочисленных народов Севера

902 10 06 09  3  03  73110 41 809

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 10 06 09  3  03  73110 310 54
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 06 09  3  03  73110 320 36 214

Иные выплаты населению 902 10 06 09  3  03  73110 360 5 541



стр. 3122 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, культуры и 
языка коренных малочисленных народов Севера

902 10 06 09  3  03  88030 592

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 10 06 09  3  03  88030 240 327

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 10 06 09  3  03  88030 320 265

Участие органов местного самоуправления в деятельности 
некоммерческих организаций

902 10 06 09  3  04 30 263

Субсидия Пуровской районной общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов

902 10 06 09  3  04  80073 24 783

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

902 10 06 09  3  04  80073 630 24 783

Субсидия Пуровской районной общественной организации инвалидов 
"Милосердие"

902 10 06 09  3  04  80074 5 480

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

902 10 06 09  3  04  80074 630 5 480

Руководство и управление в сфере установленных функций 902 10 06 09  3  0Ц 7 179
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 902 10 06 09  3  0Ц  11040 1 576
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 10 06 09  3  0Ц  11040 120 1 576

Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и управления охраной труда

902 10 06 09  3  0Ц  73623 5 603

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 10 06 09  3  0Ц  73623 120 4 969

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 10 06 09  3  0Ц  73623 240 634

Непрограммные расходы 902 10 06 98 50
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 902 10 06 98  9 50
Резервный фонд местной администрации 902 10 06 98  9  00  90070 50
Иные выплаты населению 902 10 06 98  9  00  90070 360 50
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 12 223 281
Другие вопросы в области средств массовой информации 902 12 04 223 281
Муниципальная программа "Развитие средств массовой информации и 
полиграфии"

902 12 04 13 223 281

Комплексы процессных мероприятий 902 12 04 13  3 223 281
Развитие средств массовой информации и полиграфии 902 12 04 13  3  01 223 281
Расходы на обеспечение учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере массовой информации

902 12 04 13  3  01  14006 217 569

Субсидии автономным учреждениям 902 12 04 13  3  01  14006 620 217 569
Мероприятия по развитию средств массовой информации и полиграфии 902 12 04 13  3  01  71810 5 140
Субсидии автономным учреждениям 902 12 04 13  3  01  71810 620 5 140
Мероприятия по развитию средств массовой информации и полиграфии 902 12 04 13  3  01  S1810 572
Субсидии автономным учреждениям 902 12 04 13  3  01  S1810 620 572
Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения 
Администрации Пуровского района

903 1 990 228

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 123
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 123
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

903 01 13 09 123

Комплексы процессных мероприятий 903 01 13 09  3 123
Совершенствование и развитие муниципальной службы 903 01 13 09  3  01 123
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

903 01 13 09  3  01  91170 123

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 09  3  01  91170 240 123

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 31 808

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

903 03 10 14 516

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

903 03 10 11 14 516

Комплексы процессных мероприятий 903 03 10 11  3 14 516
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

903 03 10 11  3  01 5 456

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

903 03 10 11  3  01  80140 5 456

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 11  3  01  80140 240 5 456

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 11  3  02 9 061
Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

903 03 10 11  3  02  71270 1 277

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 11  3  02  71270 240 1 277



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 32

Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования

903 03 10 11  3  02  80821 7 641

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 11  3  02  80821 240 7 641

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

903 03 10 11  3  02  S1270 143

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 11  3  02  S1270 240 143

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

903 03 14 17 292

Муниципальная программа "Безопасный район" 903 03 14 14 17 292
Комплексы процессных мероприятий 903 03 14 14  3 17 292
Обеспечение правопорядка, профилактики правонарушений и 
безопасности дорожного движения на территории Пуровского района

903 03 14 14  3  01 6 700

Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности на 
территории муниципального образования

903 03 14 14  3  01  80810 6 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 14  3  01  80810 240 6 700

Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Пуровского района

903 03 14 14  3  02 10 592

Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по 
предупреждению терроризма и экстремизма

903 03 14 14  3  02  71632 8 559

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 14  3  02  71632 240 8 559

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального образования

903 03 14 14  3  02  80100 1 082

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 14  3  02  80100 240 1 082

Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по 
предупреждению терроризма и экстремизма

903 03 14 14  3  02  S1632 951

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 14 14  3  02  S1632 240 951

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 1 143 640
Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05 17 950
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

903 04 05 07 17 950

Комплексы процессных мероприятий 903 04 05 07  3 17 950
Отлов и содержание безнадзорных животных 903 04 05 07  3  06 17 950
Осуществление государственных полномочий в области обращения с 
животными

903 04 05 07  3  06  73340 2 787

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 05 07  3  06  73340 240 2 787

Субсидия МУП "Дорожно-строительное управление" на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с осуществлением деятельности по 
содержанию животных без владельцев в приюте

903 04 05 07  3  06  73341 15 163

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 04 05 07  3  06  73341 810 15 163

Транспорт 903 04 08 168 924
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

903 04 08 07 168 924

Комплексы процессных мероприятий 903 04 08 07  3 168 924
Мероприятия в области транспорта 903 04 08 07  3  04 55 916
Материально-техническое, информационное, кадровое и 
организационное обеспечение органов местного самоуправления

903 04 08 07  3  04  11980 2 710

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 08 07  3  04  11980 240 2 710

Мероприятия по содержанию аэропортов и вертолётных площадок 903 04 08 07  3  04  60120 1 670
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 08 07  3  04  60120 240 1 670

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения 
водным транспортом

903 04 08 07  3  04  60150 17 066

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 04 08 07  3  04  60150 810 17 066

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом

903 04 08 07  3  04  60250 32 703

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 08 07  3  04  60250 240 32 703

Субсидия МУП "Дорожно-строительное управление" на возмещение 
затрат, связанных с бесплатным проездом детей на городских и 
пригородных маршрутах общественного транспорта

903 04 08 07  3  04  61152 1 767

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 04 08 07  3  04  61152 810 1 767



стр. 3322 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 04 08 07  3  0Ц 113 008
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 903 04 08 07  3  0Ц  11040 113 008
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

903 04 08 07  3  0Ц  11040 120 110 918

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 08 07  3  0Ц  11040 240 2 078

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 04 08 07  3  0Ц  11040 850 11
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 954 017
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

903 04 09 07 954 017

Комплексы процессных мероприятий 903 04 09 07  3 954 017
Поддержка дорожного хозяйства 903 04 09 07  3  07 954 017
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет дорожного фонда

903 04 09 07  3  07  60520 54 889

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  60520 240 54 889

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет дорожного фонда

903 04 09 07  3  07  60530 3 602

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  60530 240 3 602

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет дорожного фонда

903 04 09 07  3  07  60540 9 872

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  60540 240 9 872

Устройство и содержание зимних автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

903 04 09 07  3  07  60610 57 763

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  60610 240 57 763

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 903 04 09 07  3  07  65000 8 731
Бюджетные инвестиции 903 04 09 07  3  07  65000 410 8 731
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

903 04 09 07  3  07  71350 171 318

Бюджетные инвестиции 903 04 09 07  3  07  71350 410 171 318
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

903 04 09 07  3  07  71450 216 773

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  71450 240 216 773

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

903 04 09 07  3  07  71480 349 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  71480 240 349 270

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 903 04 09 07  3  07  71590 73 603
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  71590 240 73 603

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

903 04 09 07  3  07  S1350 1 731

Бюджетные инвестиции 903 04 09 07  3  07  S1350 410 1 731
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

903 04 09 07  3  07  S1450 2 192

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  S1450 240 2 192

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

903 04 09 07  3  07  S1480 3 528

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  S1480 240 3 528

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 903 04 09 07  3  07  S1590 744
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 07  3  07  S1590 240 744

Связь и информатика 903 04 10 2 749
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

903 04 10 07 2 749

Комплексы процессных мероприятий 903 04 10 07  3 2 749
Мероприятия в области связи 903 04 10 07  3  05 2 749

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения 
сельских населенных пунктов услугами связи

903 04 10 07  3  05  71850 2 474

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 04 10 07  3  05  71850 810 2 474

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения 
сельских населенных пунктов услугами связи

903 04 10 07  3  05  S1850 275

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 04 10 07  3  05  S1850 810 275

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05 808 807
Жилищное хозяйство 903 05 01 124 600
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 903 05 01 06 3 992
Комплексы процессных мероприятий 903 05 01 06  3 3 992



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 34

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

903 05 01 06  3  03 3 992

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

903 05 01 06  3  03  71600 3 894

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 06  3  03  71600 240 3 894

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

903 05 01 06  3  03  S1600 98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 06  3  03  S1600 240 98

Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

903 05 01 07 119 258

Комплексы процессных мероприятий 903 05 01 07  3 119 258
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 903 05 01 07  3  03 119 258
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 903 05 01 07  3  03  40100 15 927
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 07  3  03  40100 240 15 927

Капитальный ремонт многоквартирных домов 903 05 01 07  3  03  40300 4 755
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 01 07  3  03  40300 810 4 755

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 903 05 01 07  3  03  64500 7 886
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 01 07  3  03  64500 810 7 886

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

903 05 01 07  3  03  71240 7 748

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 07  3  03  71240 240 7 748

Компенсация стоимости услуг организациям, осуществляющим 
предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод из 
септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной системы 
канализации

903 05 01 07  3  03  71623 61 294

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 01 07  3  03  71623 810 61 294

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 903 05 01 07  3  03  71625 19 107
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 01 07  3  03  71625 810 19 107

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

903 05 01 07  3  03  S1240 861

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 07  3  03  S1240 240 861

Компенсация стоимости услуг организациям, осуществляющим 
предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод из 
септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной системы 
канализации

903 05 01 07  3  03  S1623 620

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 01 07  3  03  S1623 810 620

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 903 05 01 07  3  03  S1625 1 060
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 01 07  3  03  S1625 810 1 060

Непрограммные расходы 903 05 01 98 1 350
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 903 05 01 98  9 1 350
Резервный фонд местной администрации 903 05 01 98  9  00  90070 1 350
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 01 98  9  00  90070 240 1 350

Коммунальное хозяйство 903 05 02 153 960
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

903 05 02 07 153 960

Комплексы процессных мероприятий 903 05 02 07  3 153 960
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 903 05 02 07  3  02 11 088
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности

903 05 02 07  3  02  63170 11 088

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 02 07  3  02  63170 810 11 088

Поддержка жилищно-коммунального комплекса 903 05 02 07  3  03 142 872



стр. 3522 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению коммунально-бытовые услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек на территории 
муниципального образования

903 05 02 07  3  03  61100 19 465

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 02 07  3  03  61100 810 19 465

Субсидия на возмещение затрат муниципальному унитарному 
предприятию "Дорожно-строительное управление", наделенному 
органами местного самоуправления функциями специализированной 
службы по вопросам похоронного дела, в связи с оказанием услуг 
по погребению, установленных в соответствии со статьями 9, 12 
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном 
деле", в муниципальном образовании муниципальный округ Пуровский 
район

903 05 02 07  3  03  61921 253

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 02 07  3  03  61921 810 253

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 903 05 02 07  3  03  64500 40 460
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 07  3  03  64500 240 2 299

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 02 07  3  03  64500 810 38 161

Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства 903 05 02 07  3  03  71621 74 390
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 07  3  03  71621 240 74 390

Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства 903 05 02 07  3  03  S1621 8 303
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 07  3  03  S1621 240 8 303

Благоустройство 903 05 03 443 028
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

903 05 03 07 416 897

Комплексы процессных мероприятий 903 05 03 07  3 416 897
Благоустройство 903 05 03 07  3  08 416 897
Организация и содержание мест захоронения 903 05 03 07  3  08  61910 2 927
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 07  3  08  61910 240 2 927

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 903 05 03 07  3  08  64300 182 145
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 07  3  08  64300 240 181 650

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 903 05 03 07  3  08  64300 330 75
Исполнение судебных актов 903 05 03 07  3  08  64300 830 420
Реализация мероприятий в области благоустройства 903 05 03 07  3  08  71460 92 511
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 07  3  08  71460 240 92 511

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

903 05 03 07  3  08  71622 125 965

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 07  3  08  71622 240 125 965

Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан

903 05 03 07  3  08  80220 8 349

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

903 05 03 07  3  08  80220 810 8 349

Реализация мероприятий в области благоустройства 903 05 03 07  3  08  S1460 2 798
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 07  3  08  S1460 240 2 798

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

903 05 03 07  3  08  S1622 1 275

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 07  3  08  S1622 240 1 275

Реализация проекта "Хайро Space" второй этап в г. Тарко-Сале 903 05 03 07  3  08  У0001 926
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 07  3  08  У0001 240 926

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 903 05 03 15 26 131
Комплексы процессных мероприятий 903 05 03 15  3 26 131
Защита и охрана городских лесов 903 05 03 15  3  02 26 131
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

903 05 03 15  3  02  62600 26 131

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 15  3  02  62600 240 26 131

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 05 05 87 219
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

903 05 05 07 87 219

Комплексы процессных мероприятий 903 05 05 07  3 87 219
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 903 05 05 07  3  03 87 219



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 36

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере 
муниципального хозяйства

903 05 05 07  3  03  12004 87 219

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 05 05 07  3  03  12004 110 73 123
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 05 07  3  03  12004 240 11 054

Исполнение судебных актов 903 05 05 07  3  03  12004 830 64
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 05 05 07  3  03  12004 850 2 978
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 06 4 017
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 903 06 02 2 363
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 903 06 02 15 2 363
Комплексы процессных мероприятий 903 06 02 15  3 2 363
Мероприятия по предупреждению и ликвидации несанкционированных 
мест размещения отходов производства и потребления на территории 
муниципального округа

903 06 02 15  3  01 2 363

Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

903 06 02 15  3  01  62600 2 363

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 06 02 15  3  01  62600 240 2 363

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 903 06 03 1 654
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 903 06 03 15 1 654
Комплексы процессных мероприятий 903 06 03 15  3 1 654
Защита и охрана городских лесов 903 06 03 15  3  02 1 654
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

903 06 03 15  3  02  62600 1 654

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 06 03 15  3  02  62600 240 1 654

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 1 833
Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06 1 833
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 903 10 06 05 1 833
Комплексы процессных мероприятий 903 10 06 05  3 1 833
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

903 10 06 05  3  03 1 833

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

903 10 06 05  3  03  84200 1 833

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 10 06 05  3  03  84200 240 1 833

Контрольно-счетная палата Пуровского района 905 25 492
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01 25 492
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 25 492

Непрограммные расходы 905 01 06 98 25 492
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98  9 25 492
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 06 98  9  00  11040 15 734
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

905 01 06 98  9  00  11040 120 15 538

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 06 98  9  00  11040 240 158

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 98  9  00  11040 850 38
Председатель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования

905 01 06 98  9  00  11060 5 704

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

905 01 06 98  9  00  11060 120 5 704

Аудиторы контрольно-счетной палаты муниципального образования 905 01 06 98  9  00  11070 4 054
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

905 01 06 98  9  00  11070 120 4 054

Администрация поселка городского типа Уренгой 920 1 054 221
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 01 131 549
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

920 01 04 93 531

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

920 01 04 09 93 531

Комплексы процессных мероприятий 920 01 04 09  3 93 531
Руководство и управление в сфере установленных функций 920 01 04 09  3  0Ц 93 531
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 920 01 04 09  3  0Ц  11040 93 531
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

920 01 04 09  3  0Ц  11040 120 93 192

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 04 09  3  0Ц  11040 240 197

Исполнение судебных актов 920 01 04 09  3  0Ц  11040 830 142
Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 09  3  0Ц  11040 850 0
Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 38 018
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 920 01 13 08 37 200
Комплексы процессных мероприятий 920 01 13 08  3 37 200
Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом 920 01 13 08  3  02 20 790
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

920 01 13 08  3  02  71600 18 710



стр. 3722 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 08  3  02  71600 240 18 710

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

920 01 13 08  3  02  S1600 2 080

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 08  3  02  S1600 240 2 080

Организация учета и содержания муниципального имущества 920 01 13 08  3  03 16 410
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 920 01 13 08  3  03  80030 16 410
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 08  3  03  80030 240 16 410

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

920 01 13 09 591

Комплексы процессных мероприятий 920 01 13 09  3 591
Совершенствование и развитие муниципальной службы 920 01 13 09  3  01 99
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

920 01 13 09  3  01  91170 99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 09  3  01  91170 240 99

Взаимодействие органов местного самоуправления с населением, 
организациями и общественными объединениями

920 01 13 09  3  02 492

Материально-техническое, информационное, кадровое и 
организационное обеспечение органов местного самоуправления

920 01 13 09  3  02  11980 492

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 09  3  02  11980 240 492

Непрограммные расходы 920 01 13 98 226
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 920 01 13 98  9 226
Прочие мероприятия по осуществлению функций органами местного 
самоуправления

920 01 13 98  9  00  84430 226

Исполнение судебных актов 920 01 13 98  9  00  84430 830 226
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 02 1 553
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 02 03 1 553
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

920 02 03 09 1 553

Комплексы процессных мероприятий 920 02 03 09  3 1 553
Руководство и управление в сфере установленных функций 920 02 03 09  3  0Ц 1 553
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

920 02 03 09  3  0Ц  51180 1 553

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

920 02 03 09  3  0Ц  51180 120 1 553

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 02 03 09  3  0Ц  51180 240 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

920 03 9 174

Гражданская оборона 920 03 09 577
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

920 03 09 11 577

Комплексы процессных мероприятий 920 03 09 11  3 577
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

920 03 09 11  3  01 577

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

920 03 09 11  3  01  80140 577

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 09 11  3  01  80140 240 577

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

920 03 10 3 718

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

920 03 10 11 3 718

Комплексы процессных мероприятий 920 03 10 11  3 3 718
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

920 03 10 11  3  01 113

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

920 03 10 11  3  01  80140 113

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 10 11  3  01  80140 240 113

Обеспечение пожарной безопасности 920 03 10 11  3  02 3 605
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования

920 03 10 11  3  02  80821 3 605

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 10 11  3  02  80821 240 3 540

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 03 10 11  3  02  80821 850 65
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

920 03 14 4 880

Муниципальная программа "Безопасный район" 920 03 14 14 4 880
Комплексы процессных мероприятий 920 03 14 14  3 4 880
Обеспечение правопорядка, профилактики правонарушений и 
безопасности дорожного движения на территории Пуровского района

920 03 14 14  3  01 3 498



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 38

Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности на 
территории муниципального образования

920 03 14 14  3  01  80810 3 498

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 14 14  3  01  80810 240 3 498

Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Пуровского района

920 03 14 14  3  02 1 382

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального образования

920 03 14 14  3  02  80100 1 382

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 14 14  3  02  80100 240 1 382

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 143 602
Сельское хозяйство и рыболовство 920 04 05 2 119
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

920 04 05 07 2 119

Комплексы процессных мероприятий 920 04 05 07  3 2 119
Отлов и содержание безнадзорных животных 920 04 05 07  3  06 2 119
Осуществление государственных полномочий в области обращения с 
животными

920 04 05 07  3  06  73340 2 119

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 05 07  3  06  73340 240 2 119

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 141 352
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

920 04 09 07 141 352

Комплексы процессных мероприятий 920 04 09 07  3 141 352
Поддержка дорожного хозяйства 920 04 09 07  3  07 141 352
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет дорожного фонда

920 04 09 07  3  07  60520 10 544

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 09 07  3  07  60520 240 10 544

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет дорожного фонда

920 04 09 07  3  07  60530 5 380

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 09 07  3  07  60530 240 5 380

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

920 04 09 07  3  07  71450 52 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 09 07  3  07  71450 240 52 000

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

920 04 09 07  3  07  71480 49 918

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 09 07  3  07  71480 240 49 918

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 920 04 09 07  3  07  71590 22 253
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 09 07  3  07  71590 240 22 253

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

920 04 09 07  3  07  S1450 526

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 09 07  3  07  S1450 240 526

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

920 04 09 07  3  07  S1480 505

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 09 07  3  07  S1480 240 505

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 920 04 09 07  3  07  S1590 226
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 09 07  3  07  S1590 240 226

Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 132
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 920 04 12 08 132
Комплексы процессных мероприятий 920 04 12 08  3 132
Управление земельными ресурсами 920 04 12 08  3  01 132
Мероприятия в области земельных отношений 920 04 12 08  3  01  62400 132
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 12 08  3  01  62400 240 132

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 752 641
Жилищное хозяйство 920 05 01 388 018
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 920 05 01 06 313 550
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 920 05 01 06  1 2 099
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

920 05 01 06  1  F3 2 099

Реализация мероприятий, предусмотренных региональными 
программами переселения граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда

920 05 01 06  1  F3  71730 2 078

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 01 06  1  F3  71730 850 2 078
Реализация мероприятий, предусмотренных региональными 
программами переселения граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда

920 05 01 06  1  F3  S1730 21



стр. 3922 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 01 06  1  F3  S1730 850 21
Комплексы процессных мероприятий 920 05 01 06  3 311 451
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

920 05 01 06  3  03 311 451

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

920 05 01 06  3  03  71600 308 320

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 01 06  3  03  71600 240 2 182

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 01 06  3  03  71600 850 306 138
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

920 05 01 06  3  03  S1600 3 130

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 01 06  3  03  S1600 240 22

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 01 06  3  03  S1600 850 3 108
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

920 05 01 07 69 821

Комплексы процессных мероприятий 920 05 01 07  3 69 821
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 920 05 01 07  3  03 69 821
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 920 05 01 07  3  03  40100 4 704
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 01 07  3  03  40100 240 4 704

Капитальный ремонт многоквартирных домов 920 05 01 07  3  03  40300 216
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 05 01 07  3  03  40300 810 216

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

920 05 01 07  3  03  71240 25 530

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 01 07  3  03  71240 240 25 530

Компенсация стоимости услуг организациям, осуществляющим 
предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод из 
септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной системы 
канализации

920 05 01 07  3  03  71623 10 244

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 05 01 07  3  03  71623 810 10 244

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 920 05 01 07  3  03  71625 24 807
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 05 01 07  3  03  71625 810 24 807

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

920 05 01 07  3  03  S1240 2 837

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 01 07  3  03  S1240 240 2 837

Компенсация стоимости услуг организациям, осуществляющим 
предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод из 
септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной системы 
канализации

920 05 01 07  3  03  S1623 105

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 05 01 07  3  03  S1623 810 105

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 920 05 01 07  3  03  S1625 1 379
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 05 01 07  3  03  S1625 810 1 379

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 920 05 01 08 4 648
Комплексы процессных мероприятий 920 05 01 08  3 4 648
Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом 920 05 01 08  3  02 4 648
Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 920 05 01 08  3  02  64620 4 648
Бюджетные инвестиции 920 05 01 08  3  02  64620 410 4 648
Коммунальное хозяйство 920 05 02 104 579

Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

920 05 02 07 104 579

Комплексы процессных мероприятий 920 05 02 07  3 104 579
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 920 05 02 07  3  03 104 579
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению коммунально-бытовые услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек на территории 
муниципального образования

920 05 02 07  3  03  61100 6 223

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 05 02 07  3  03  61100 810 6 223



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 40

Субсидия на возмещение затрат муниципальному унитарному 
предприятию "Дорожно-строительное управление", наделенному 
органами местного самоуправления функциями специализированной 
службы по вопросам похоронного дела, в связи с оказанием услуг 
по погребению, установленных в соответствии со статьями 9, 12 
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном 
деле", в муниципальном образовании муниципальный округ Пуровский 
район

920 05 02 07  3  03  61921 171

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 05 02 07  3  03  61921 810 171

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 920 05 02 07  3  03  64500 4 894
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 02 07  3  03  64500 240 4 894

Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства 920 05 02 07  3  03  71621 83 962
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 02 07  3  03  71621 240 83 962

Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства 920 05 02 07  3  03  S1621 9 330
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 02 07  3  03  S1621 240 9 330

Благоустройство 920 05 03 208 281
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

920 05 03 07 193 164

Региональные проекты, входящие в национальные проекты 920 05 03 07  1 65 682
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 920 05 03 07  1  F2 65 682
Реализация мероприятий по благоустройству мест массового 
отдыха населения муниципальных образований, предусмотренных 
государственными (муниципальными) программами формирования 
современной городской среды

920 05 03 07  1  F2  71490 65 025

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  1  F2  71490 240 65 025

Реализация мероприятий по благоустройству мест массового 
отдыха населения муниципальных образований, предусмотренных 
государственными (муниципальными) программами формирования 
современной городской среды

920 05 03 07  1  F2  S1490 657

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  1  F2  S1490 240 657

Комплексы процессных мероприятий 920 05 03 07  3 127 482
Благоустройство 920 05 03 07  3  08 127 482
Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 07  3  08  61910 1 027
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  3  08  61910 240 1 027

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 920 05 03 07  3  08  64300 40 946
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  3  08  64300 240 40 946

Реализация мероприятий в области благоустройства 920 05 03 07  3  08  71460 16 669
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  3  08  71460 240 16 669

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

920 05 03 07  3  08  71622 49 705

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  3  08  71622 240 49 705

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 920 05 03 07  3  08  71624 10 582

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  3  08  71624 240 10 582

Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан

920 05 03 07  3  08  80220 6 298

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

920 05 03 07  3  08  80220 810 6 298

Реализация мероприятий в области благоустройства 920 05 03 07  3  08  S1460 168
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  3  08  S1460 240 168

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

920 05 03 07  3  08  S1622 503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  3  08  S1622 240 503

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 920 05 03 07  3  08  S1624 107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  3  08  S1624 240 107

Реализация проекта "Мурал" Дух Севера" в п.г.т. Уренгой 920 05 03 07  3  08  У0002 1 477
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 07  3  08  У0002 240 1 477

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 920 05 03 15 15 117
Комплексы процессных мероприятий 920 05 03 15  3 15 117
Защита и охрана городских лесов 920 05 03 15  3  02 15 117



стр. 4122 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

920 05 03 15  3  02  62600 15 117

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 15  3  02  62600 240 15 117

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 920 05 05 51 763
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

920 05 05 07 51 763

Комплексы процессных мероприятий 920 05 05 07  3 51 763
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 920 05 05 07  3  03 51 763
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере 
муниципального хозяйства

920 05 05 07  3  03  12004 51 763

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 05 05 07  3  03  12004 110 28 028
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 05 07  3  03  12004 240 20 430

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

920 05 05 07  3  03  12004 320 62

Исполнение судебных актов 920 05 05 07  3  03  12004 830 25
Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 05 07  3  03  12004 850 3 218
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 920 06 13 251
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 920 06 02 13 251
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 920 06 02 15 13 251
Комплексы процессных мероприятий 920 06 02 15  3 13 251
Мероприятия по предупреждению и ликвидации несанкционированных 
мест размещения отходов производства и потребления на территории 
муниципального округа

920 06 02 15  3  01 13 251

Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

920 06 02 15  3  01  62600 13 251

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 06 02 15  3  01  62600 240 13 251

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 2 449
Другие вопросы в области социальной политики 920 10 06 2 449
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 920 10 06 05 1 929
Комплексы процессных мероприятий 920 10 06 05  3 1 929
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

920 10 06 05  3  03 1 929

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

920 10 06 05  3  03  84200 1 929

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 10 06 05  3  03  84200 240 1 929

Непрограммные расходы 920 10 06 98 520
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 920 10 06 98  9 520
Резервный фонд местной администрации 920 10 06 98  9  00  90070 520
Иные выплаты населению 920 10 06 98  9  00  90070 360 520
Администрация села Халясавэй 922 75 422
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 38 768
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

922 01 04 37 537

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

922 01 04 09 37 537

Комплексы процессных мероприятий 922 01 04 09  3 37 537
Руководство и управление в сфере установленных функций 922 01 04 09  3  0Ц 37 537
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 922 01 04 09  3  0Ц  11040 37 537
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

922 01 04 09  3  0Ц  11040 120 33 352

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 04 09  3  0Ц  11040 240 3 859

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 04 09  3  0Ц  11040 850 326
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 1 231
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 922 01 13 08 1 110
Комплексы процессных мероприятий 922 01 13 08  3 1 110
Организация учета и содержания муниципального имущества 922 01 13 08  3  03 1 110
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 922 01 13 08  3  03  80030 1 110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 08  3  03  80030 240 1 110

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

922 01 13 09 122

Комплексы процессных мероприятий 922 01 13 09  3 122
Совершенствование и развитие муниципальной службы 922 01 13 09  3  01 19
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

922 01 13 09  3  01  91170 19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 09  3  01  91170 240 19

Взаимодействие органов местного самоуправления с населением, 
организациями и общественными объединениями

922 01 13 09  3  02 103

Материально-техническое, информационное, кадровое и 
организационное обеспечение органов местного самоуправления

922 01 13 09  3  02  11980 103



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 01 13 09  3  02  11980 240 103

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 922 02 165
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 922 02 03 165
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

922 02 03 09 165

Комплексы процессных мероприятий 922 02 03 09  3 165
Руководство и управление в сфере установленных функций 922 02 03 09  3  0Ц 165
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

922 02 03 09  3  0Ц  51180 165

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

922 02 03 09  3  0Ц  51180 120 165

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

922 03 3 464

Гражданская оборона 922 03 09 356
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

922 03 09 11 356

Комплексы процессных мероприятий 922 03 09 11  3 356
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

922 03 09 11  3  01 356

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

922 03 09 11  3  01  80140 356

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 09 11  3  01  80140 240 356

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

922 03 10 3 105

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

922 03 10 11 3 105

Комплексы процессных мероприятий 922 03 10 11  3 3 105
Обеспечение пожарной безопасности 922 03 10 11  3  02 3 105
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования

922 03 10 11  3  02  80821 3 105

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 10 11  3  02  80821 240 3 105

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

922 03 14 3

Муниципальная программа "Безопасный район" 922 03 14 14 3
Комплексы процессных мероприятий 922 03 14 14  3 3
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Пуровского района

922 03 14 14  3  02 3

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального образования

922 03 14 14  3  02  80100 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 03 14 14  3  02  80100 240 3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04 11 031
Сельское хозяйство и рыболовство 922 04 05 620
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

922 04 05 07 620

Комплексы процессных мероприятий 922 04 05 07  3 620
Отлов и содержание безнадзорных животных 922 04 05 07  3  06 620
Осуществление государственных полномочий в области обращения с 
животными

922 04 05 07  3  06  73340 620

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 05 07  3  06  73340 240 620

Транспорт 922 04 08 1 190

Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

922 04 08 07 1 190

Комплексы процессных мероприятий 922 04 08 07  3 1 190
Мероприятия в области транспорта 922 04 08 07  3  04 1 190
Мероприятия по содержанию аэропортов и вертолётных площадок 922 04 08 07  3  04  60120 1 190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 08 07  3  04  60120 240 1 190

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 04 09 9 221
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

922 04 09 07 9 221

Комплексы процессных мероприятий 922 04 09 07  3 9 221
Поддержка дорожного хозяйства 922 04 09 07  3  07 9 221
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет дорожного фонда

922 04 09 07  3  07  60520 223

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 09 07  3  07  60520 240 223

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет дорожного фонда

922 04 09 07  3  07  60540 4 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 09 07  3  07  60540 240 4 442



стр. 4322 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

922 04 09 07  3  07  71450 4 510

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 09 07  3  07  71450 240 4 510

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

922 04 09 07  3  07  S1450 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 04 09 07  3  07  S1450 240 46

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 05 21 669
Жилищное хозяйство 922 05 01 4 091
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

922 05 01 07 4 091

Комплексы процессных мероприятий 922 05 01 07  3 4 091
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 922 05 01 07  3  03 4 091
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 922 05 01 07  3  03  40100 1 851
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 01 07  3  03  40100 240 1 851

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

922 05 01 07  3  03  64400 2 240

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

922 05 01 07  3  03  64400 810 2 240

Благоустройство 922 05 03 17 578
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

922 05 03 07 16 770

Комплексы процессных мероприятий 922 05 03 07  3 16 770
Благоустройство 922 05 03 07  3  08 16 770
Организация и содержание мест захоронения 922 05 03 07  3  08  61910 31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 07  3  08  61910 240 31

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 922 05 03 07  3  08  64300 3 732
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 07  3  08  64300 240 3 732

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

922 05 03 07  3  08  71622 9 678

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 07  3  08  71622 240 9 678

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 922 05 03 07  3  08  71624 2 307
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 07  3  08  71624 240 2 307

Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан

922 05 03 07  3  08  80220 901

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

922 05 03 07  3  08  80220 810 901

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

922 05 03 07  3  08  S1622 98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 07  3  08  S1622 240 98

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 922 05 03 07  3  08  S1624 23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 07  3  08  S1624 240 23

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 922 05 03 15 808
Комплексы процессных мероприятий 922 05 03 15  3 808
Защита и охрана городских лесов 922 05 03 15  3  02 808

Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

922 05 03 15  3  02  62600 808

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 05 03 15  3  02  62600 240 808

ОБРАЗОВАНИЕ 922 07 54
Молодежная политика 922 07 07 54
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и туризма" 922 07 07 02 54
Комплексы процессных мероприятий 922 07 07 02  3 54
Содействие духовно-нравственному воспитанию, развитию социальной 
активности и самореализации молодежи

922 07 07 02  3  02 54

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

922 07 07 02  3  02  87020 54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 07 07 02  3  02  87020 240 54

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10 271
Другие вопросы в области социальной политики 922 10 06 271
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 922 10 06 05 271
Комплексы процессных мероприятий 922 10 06 05  3 271
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

922 10 06 05  3  03 271



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 44

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

922 10 06 05  3  03  84200 271

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

922 10 06 05  3  03  84200 240 271

Администрация села Самбург 923 292 558
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 01 80 613
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

923 01 04 72 120

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

923 01 04 09 72 120

Комплексы процессных мероприятий 923 01 04 09  3 72 120
Руководство и управление в сфере установленных функций 923 01 04 09  3  0Ц 72 120
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 923 01 04 09  3  0Ц  11040 72 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

923 01 04 09  3  0Ц  11040 120 58 270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 01 04 09  3  0Ц  11040 240 13 815

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

923 01 04 09  3  0Ц  11040 320 5

Исполнение судебных актов 923 01 04 09  3  0Ц  11040 830 13
Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 04 09  3  0Ц  11040 850 17
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13 8 493
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 923 01 13 08 7 513
Комплексы процессных мероприятий 923 01 13 08  3 7 513
Организация учета и содержания муниципального имущества 923 01 13 08  3  03 7 513
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 923 01 13 08  3  03  80030 7 513
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 01 13 08  3  03  80030 240 7 509

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 13 08  3  03  80030 850 4
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

923 01 13 09 980

Комплексы процессных мероприятий 923 01 13 09  3 980
Совершенствование и развитие муниципальной службы 923 01 13 09  3  01 46
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

923 01 13 09  3  01  91170 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 01 13 09  3  01  91170 240 46

Взаимодействие органов местного самоуправления с населением, 
организациями и общественными объединениями

923 01 13 09  3  02 934

Материально-техническое, информационное, кадровое и 
организационное обеспечение органов местного самоуправления

923 01 13 09  3  02  11980 934

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 01 13 09  3  02  11980 240 934

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 02 290
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 923 02 03 290
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

923 02 03 09 290

Комплексы процессных мероприятий 923 02 03 09  3 290
Руководство и управление в сфере установленных функций 923 02 03 09  3  0Ц 290
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

923 02 03 09  3  0Ц  51180 290

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

923 02 03 09  3  0Ц  51180 120 290

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 03 2 146

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

923 03 10 2 115

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

923 03 10 11 2 115

Комплексы процессных мероприятий 923 03 10 11  3 2 115
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

923 03 10 11  3  01 102

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

923 03 10 11  3  01  80140 102

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 03 10 11  3  01  80140 240 102

Обеспечение пожарной безопасности 923 03 10 11  3  02 2 013
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования

923 03 10 11  3  02  80821 2 013

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 03 10 11  3  02  80821 240 2 013

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

923 03 14 31

Муниципальная программа "Безопасный район" 923 03 14 14 31
Комплексы процессных мероприятий 923 03 14 14  3 31
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Пуровского района

923 03 14 14  3  02 31



стр. 4522 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального образования

923 03 14 14  3  02  80100 31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 03 14 14  3  02  80100 240 31

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 04 112 494
Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05 1 602
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

923 04 05 07 1 602

Комплексы процессных мероприятий 923 04 05 07  3 1 602
Отлов и содержание безнадзорных животных 923 04 05 07  3  06 1 602
Осуществление государственных полномочий в области обращения с 
животными

923 04 05 07  3  06  73340 1 602

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 05 07  3  06  73340 240 1 602

Транспорт 923 04 08 5 572
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

923 04 08 07 5 572

Комплексы процессных мероприятий 923 04 08 07  3 5 572
Мероприятия в области транспорта 923 04 08 07  3  04 5 572
Мероприятия по содержанию аэропортов и вертолётных площадок 923 04 08 07  3  04  60120 5 572
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 08 07  3  04  60120 240 5 572

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09 105 320
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

923 04 09 07 105 320

Комплексы процессных мероприятий 923 04 09 07  3 105 320
Поддержка дорожного хозяйства 923 04 09 07  3  07 105 320
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет дорожного фонда

923 04 09 07  3  07  60520 750

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 09 07  3  07  60520 240 750

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет дорожного фонда

923 04 09 07  3  07  60540 15 006

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 09 07  3  07  60540 240 15 006

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

923 04 09 07  3  07  71450 14 848

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 09 07  3  07  71450 240 14 848

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

923 04 09 07  3  07  71480 65 566

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 09 07  3  07  71480 240 65 566

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 923 04 09 07  3  07  71590 8 253

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 09 07  3  07  71590 240 8 253

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

923 04 09 07  3  07  S1450 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 09 07  3  07  S1450 240 150

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

923 04 09 07  3  07  S1480 663

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 09 07  3  07  S1480 240 663

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 923 04 09 07  3  07  S1590 84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 04 09 07  3  07  S1590 240 84

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 05 96 812
Жилищное хозяйство 923 05 01 15 114
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 923 05 01 06 4 685
Комплексы процессных мероприятий 923 05 01 06  3 4 685
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

923 05 01 06  3  03 4 685

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

923 05 01 06  3  03  71600 4 638

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 05 01 06  3  03  71600 850 4 638
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

923 05 01 06  3  03  S1600 47

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 05 01 06  3  03  S1600 850 47
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

923 05 01 07 10 429

Комплексы процессных мероприятий 923 05 01 07  3 10 429
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 923 05 01 07  3  03 10 429



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 46

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

923 05 01 07  3  03  64400 2 984

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

923 05 01 07  3  03  64400 810 2 984

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

923 05 01 07  3  03  71240 2 148

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 01 07  3  03  71240 240 2 148

Компенсация стоимости услуг организациям, осуществляющим 
предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод из 
септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной системы 
канализации

923 05 01 07  3  03  71623 5 006

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

923 05 01 07  3  03  71623 810 5 006

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

923 05 01 07  3  03  S1240 239

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 01 07  3  03  S1240 240 239

Компенсация стоимости услуг организациям, осуществляющим 
предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод из 
септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной системы 
канализации

923 05 01 07  3  03  S1623 52

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

923 05 01 07  3  03  S1623 810 52

Коммунальное хозяйство 923 05 02 37 237
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

923 05 02 07 37 237

Комплексы процессных мероприятий 923 05 02 07  3 37 237
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 923 05 02 07  3  03 37 237
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению коммунально-бытовые услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек на территории 
муниципального образования

923 05 02 07  3  03  61100 6 036

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

923 05 02 07  3  03  61100 810 6 036

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 923 05 02 07  3  03  64500 18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 02 07  3  03  64500 240 18

Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства 923 05 02 07  3  03  71621 28 064
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 02 07  3  03  71621 240 28 064

Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства 923 05 02 07  3  03  S1621 3 119
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 02 07  3  03  S1621 240 3 119

Благоустройство 923 05 03 44 462
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

923 05 03 07 43 696

Комплексы процессных мероприятий 923 05 03 07  3 43 696
Благоустройство 923 05 03 07  3  08 43 696
Организация и содержание мест захоронения 923 05 03 07  3  08  61910 321
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  61910 240 321

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 923 05 03 07  3  08  64300 6 377
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  64300 240 6 377

Реализация мероприятий в области благоустройства 923 05 03 07  3  08  71460 10 494
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  71460 240 10 494

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

923 05 03 07  3  08  71622 14 751

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  71622 240 14 751

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 923 05 03 07  3  08  71624 4 320
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  71624 240 4 320

Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан

923 05 03 07  3  08  80220 1 180

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

923 05 03 07  3  08  80220 810 1 180



стр. 4722 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Реализация мероприятий в области благоустройства 923 05 03 07  3  08  S1460 106
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  S1460 240 106

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

923 05 03 07  3  08  S1622 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  S1622 240 150

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 923 05 03 07  3  08  S1624 44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  S1624 240 44

Реализация проекта "Зона отдыха "Пятница" в с. Самбург 923 05 03 07  3  08  У0004 3 268
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  У0004 240 3 268

Реализация проекта "Навес с качелями" в с. Самбург 923 05 03 07  3  08  У0005 2 685
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 07  3  08  У0005 240 2 685

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 923 05 03 15 766
Комплексы процессных мероприятий 923 05 03 15  3 766
Защита и охрана городских лесов 923 05 03 15  3  02 766
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

923 05 03 15  3  02  62600 766

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 05 03 15  3  02  62600 240 766

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10 202
Другие вопросы в области социальной политики 923 10 06 202
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 923 10 06 05 202
Комплексы процессных мероприятий 923 10 06 05  3 202
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

923 10 06 05  3  03 202

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

923 10 06 05  3  03  84200 202

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

923 10 06 05  3  03  84200 240 202

Администрация поселка Ханымей 924 336 431
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 01 56 663
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

924 01 04 49 901

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

924 01 04 09 49 901

Комплексы процессных мероприятий 924 01 04 09  3 49 901
Руководство и управление в сфере установленных функций 924 01 04 09  3  0Ц 49 901
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 924 01 04 09  3  0Ц  11040 49 901
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

924 01 04 09  3  0Ц  11040 120 48 571

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 01 04 09  3  0Ц  11040 240 1 267

Исполнение судебных актов 924 01 04 09  3  0Ц  11040 830 18
Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 01 04 09  3  0Ц  11040 850 45
Другие общегосударственные вопросы 924 01 13 6 762
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 924 01 13 08 6 353
Комплексы процессных мероприятий 924 01 13 08  3 6 353
Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом 924 01 13 08  3  02 1 468
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

924 01 13 08  3  02  71600 1 321

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 01 13 08  3  02  71600 240 1 321

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

924 01 13 08  3  02  S1600 147

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 01 13 08  3  02  S1600 240 147

Организация учета и содержания муниципального имущества 924 01 13 08  3  03 4 885
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 924 01 13 08  3  03  80030 4 885
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 01 13 08  3  03  80030 240 4 885

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

924 01 13 09 409

Комплексы процессных мероприятий 924 01 13 09  3 409
Совершенствование и развитие муниципальной службы 924 01 13 09  3  01 16
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

924 01 13 09  3  01  91170 16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 01 13 09  3  01  91170 240 16

Взаимодействие органов местного самоуправления с населением, 
организациями и общественными объединениями

924 01 13 09  3  02 394

Материально-техническое, информационное, кадровое и 
организационное обеспечение органов местного самоуправления

924 01 13 09  3  02  11980 394



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 01 13 09  3  02  11980 240 394

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 924 02 710
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 924 02 03 710
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

924 02 03 09 710

Комплексы процессных мероприятий 924 02 03 09  3 710
Руководство и управление в сфере установленных функций 924 02 03 09  3  0Ц 710
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

924 02 03 09  3  0Ц  51180 710

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

924 02 03 09  3  0Ц  51180 120 710

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

924 03 1 065

Гражданская оборона 924 03 09 338
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

924 03 09 11 338

Комплексы процессных мероприятий 924 03 09 11  3 338
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

924 03 09 11  3  01 338

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

924 03 09 11  3  01  80140 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 03 09 11  3  01  80140 240 338

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

924 03 10 294

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

924 03 10 11 294

Комплексы процессных мероприятий 924 03 10 11  3 294
Обеспечение пожарной безопасности 924 03 10 11  3  02 294
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования

924 03 10 11  3  02  80821 294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 03 10 11  3  02  80821 240 294

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

924 03 14 433

Муниципальная программа "Безопасный район" 924 03 14 14 433
Комплексы процессных мероприятий 924 03 14 14  3 433
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Пуровского района

924 03 14 14  3  02 433

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального образования

924 03 14 14  3  02  80100 433

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 03 14 14  3  02  80100 240 433

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 924 04 85 280
Сельское хозяйство и рыболовство 924 04 05 305
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

924 04 05 07 305

Комплексы процессных мероприятий 924 04 05 07  3 305
Отлов и содержание безнадзорных животных 924 04 05 07  3  06 305
Осуществление государственных полномочий в области обращения с 
животными

924 04 05 07  3  06  73340 305

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 04 05 07  3  06  73340 240 305

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 924 04 09 84 975
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

924 04 09 07 84 975

Комплексы процессных мероприятий 924 04 09 07  3 84 975
Поддержка дорожного хозяйства 924 04 09 07  3  07 84 975
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет дорожного фонда

924 04 09 07  3  07  60530 5 973

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 04 09 07  3  07  60530 240 5 973

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет дорожного фонда

924 04 09 07  3  07  60540 591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 04 09 07  3  07  60540 240 591

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

924 04 09 07  3  07  71450 27 239

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 04 09 07  3  07  71450 240 27 239

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 924 04 09 07  3  07  71590 50 386
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 04 09 07  3  07  71590 240 50 386



стр. 4922 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

924 04 09 07  3  07  S1450 276

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 04 09 07  3  07  S1450 240 276

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 924 04 09 07  3  07  S1590 510
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 04 09 07  3  07  S1590 240 510

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 924 05 190 798
Жилищное хозяйство 924 05 01 26 234
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 924 05 01 06 24 689
Комплексы процессных мероприятий 924 05 01 06  3 24 689
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

924 05 01 06  3  03 24 689

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

924 05 01 06  3  03  71600 24 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 01 06  3  03  71600 240 2 244

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 05 01 06  3  03  71600 850 22 198
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

924 05 01 06  3  03  S1600 247

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 01 06  3  03  S1600 240 23

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 05 01 06  3  03  S1600 850 224
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

924 05 01 07 1 545

Комплексы процессных мероприятий 924 05 01 07  3 1 545
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 924 05 01 07  3  03 1 545
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 924 05 01 07  3  03  40100 1 484
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 01 07  3  03  40100 240 1 484

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 924 05 01 07  3  03  64500 61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 01 07  3  03  64500 240 61

Коммунальное хозяйство 924 05 02 21 508
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

924 05 02 07 21 508

Комплексы процессных мероприятий 924 05 02 07  3 21 508
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 924 05 02 07  3  02 280
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности

924 05 02 07  3  02  63170 280

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 02 07  3  02  63170 240 280

Поддержка жилищно-коммунального комплекса 924 05 02 07  3  03 21 228
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению коммунально-бытовые услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек на территории 
муниципального образования

924 05 02 07  3  03  61100 302

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

924 05 02 07  3  03  61100 810 302

Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства 924 05 02 07  3  03  71621 18 828
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 02 07  3  03  71621 240 18 828

Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства 924 05 02 07  3  03  S1621 2 098
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 02 07  3  03  S1621 240 2 098

Благоустройство 924 05 03 110 206
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

924 05 03 07 104 999

Комплексы процессных мероприятий 924 05 03 07  3 104 999
Благоустройство 924 05 03 07  3  08 104 999
Организация и содержание мест захоронения 924 05 03 07  3  08  61910 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  61910 240 400

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 924 05 03 07  3  08  64300 77 280
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  64300 240 77 280

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

924 05 03 07  3  08  71622 15 577

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  71622 240 15 577

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 924 05 03 07  3  08  71624 2 442
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  71624 240 2 442

Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан

924 05 03 07  3  08  80220 1 959



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 50

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

924 05 03 07  3  08  80220 810 1 959

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

924 05 03 07  3  08  S1622 158

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  S1622 240 158

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 924 05 03 07  3  08  S1624 25
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  S1624 240 25

Реализация проекта "Ярче" в п. Ханымей 924 05 03 07  3  08  У0006 915
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  У0006 240 915

Реализация проекта "Сохраняя памятники - храним память" в п. 
Ханымей

924 05 03 07  3  08  У0007 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  У0007 240 100

Реализация проекта "Подсветка обелиска Победы" в п. Ханымей 924 05 03 07  3  08  У0008 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  У0008 240 100

Реализация проекта "Пейнтбольная площадка" в п. Ханымей 924 05 03 07  3  08  У0009 6 042
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 07  3  08  У0009 240 6 042

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 924 05 03 15 5 207
Комплексы процессных мероприятий 924 05 03 15  3 5 207
Защита и охрана городских лесов 924 05 03 15  3  02 5 207
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

924 05 03 15  3  02  62600 5 207

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 03 15  3  02  62600 240 5 207

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 924 05 05 32 850
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

924 05 05 07 32 850

Комплексы процессных мероприятий 924 05 05 07  3 32 850
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 924 05 05 07  3  03 32 850
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере 
муниципального хозяйства

924 05 05 07  3  03  12004 32 850

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 924 05 05 07  3  03  12004 110 24 298
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 05 05 07  3  03  12004 240 8 075

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 05 05 07  3  03  12004 850 478
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 924 06 395
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 924 06 02 395
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 924 06 02 15 395
Комплексы процессных мероприятий 924 06 02 15  3 395
Мероприятия по предупреждению и ликвидации несанкционированных 
мест размещения отходов производства и потребления на территории 
муниципального округа

924 06 02 15  3  01 395

Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

924 06 02 15  3  01  62600 395

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 06 02 15  3  01  62600 240 395

ОБРАЗОВАНИЕ 924 07 519
Молодежная политика 924 07 07 519
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и туризма" 924 07 07 02 519
Комплексы процессных мероприятий 924 07 07 02  3 519
Содействие духовно-нравственному воспитанию, развитию социальной 
активности и самореализации молодежи

924 07 07 02  3  02 519

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

924 07 07 02  3  02  87020 519

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 924 07 07 02  3  02  87020 110 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 07 07 02  3  02  87020 240 509

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 924 11 1 000
Физическая культура 924 11 01 1 000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 924 11 01 04 1 000
Комплексы процессных мероприятий 924 11 01 04  3 1 000
Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и 
соревнований

924 11 01 04  3  02 1 000

Мероприятия в сфере физкультуры и спорта 924 11 01 04  3  02  88051 1 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

924 11 01 04  3  02  88051 240 1 000

Администрация поселка Пуровск 925 470 495
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01 67 807
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

925 01 04 59 884



стр. 5122 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

925 01 04 09 59 884

Комплексы процессных мероприятий 925 01 04 09  3 59 884
Руководство и управление в сфере установленных функций 925 01 04 09  3  0Ц 59 884
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 925 01 04 09  3  0Ц  11040 59 884
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

925 01 04 09  3  0Ц  11040 120 48 998

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 01 04 09  3  0Ц  11040 240 8 157

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

925 01 04 09  3  0Ц  11040 320 5

Исполнение судебных актов 925 01 04 09  3  0Ц  11040 830 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 01 04 09  3  0Ц  11040 850 2 716
Другие общегосударственные вопросы 925 01 13 7 923
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 925 01 13 08 6 815
Комплексы процессных мероприятий 925 01 13 08  3 6 815
Управление земельными ресурсами 925 01 13 08  3  01 8
Мероприятия в области земельных отношений 925 01 13 08  3  01  62400 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 01 13 08  3  01  62400 240 8

Организация учета и содержания муниципального имущества 925 01 13 08  3  03 6 807
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 925 01 13 08  3  03  80030 6 807
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 01 13 08  3  03  80030 240 6 807

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

925 01 13 09 1 107

Комплексы процессных мероприятий 925 01 13 09  3 1 107
Совершенствование и развитие муниципальной службы 925 01 13 09  3  01 25
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

925 01 13 09  3  01  91170 25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 01 13 09  3  01  91170 240 25

Взаимодействие органов местного самоуправления с населением, 
организациями и общественными объединениями

925 01 13 09  3  02 1 082

Материально-техническое, информационное, кадровое и 
организационное обеспечение органов местного самоуправления

925 01 13 09  3  02  11980 1 082

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 01 13 09  3  02  11980 240 1 082

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02 695
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 925 02 03 695
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

925 02 03 09 695

Комплексы процессных мероприятий 925 02 03 09  3 695
Руководство и управление в сфере установленных функций 925 02 03 09  3  0Ц 695
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

925 02 03 09  3  0Ц  51180 695

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

925 02 03 09  3  0Ц  51180 120 695

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

925 03 2 566

Гражданская оборона 925 03 09 338
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

925 03 09 11 338

Комплексы процессных мероприятий 925 03 09 11  3 338
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

925 03 09 11  3  01 338

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

925 03 09 11  3  01  80140 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 03 09 11  3  01  80140 240 338

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

925 03 10 2 228

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

925 03 10 11 2 228

Комплексы процессных мероприятий 925 03 10 11  3 2 228
Обеспечение пожарной безопасности 925 03 10 11  3  02 2 228
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования

925 03 10 11  3  02  80821 2 228

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 03 10 11  3  02  80821 240 2 228

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 04 275 653
Сельское хозяйство и рыболовство 925 04 05 651
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

925 04 05 07 651

Комплексы процессных мероприятий 925 04 05 07  3 651
Отлов и содержание безнадзорных животных 925 04 05 07  3  06 651
Осуществление государственных полномочий в области обращения с 
животными

925 04 05 07  3  06  73340 651



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 04 05 07  3  06  73340 240 651

Транспорт 925 04 08 3 403
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

925 04 08 07 3 403

Комплексы процессных мероприятий 925 04 08 07  3 3 403
Мероприятия в области транспорта 925 04 08 07  3  04 3 403
Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом

925 04 08 07  3  04  60250 3 403

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 04 08 07  3  04  60250 240 3 403

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 925 04 09 271 599
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

925 04 09 07 271 599

Комплексы процессных мероприятий 925 04 09 07  3 271 599
Поддержка дорожного хозяйства 925 04 09 07  3  07 271 599
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет дорожного фонда

925 04 09 07  3  07  60520 14 920

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 04 09 07  3  07  60520 240 14 920

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет дорожного фонда

925 04 09 07  3  07  60530 975

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 04 09 07  3  07  60530 240 975

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет дорожного фонда

925 04 09 07  3  07  60540 3 221

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 04 09 07  3  07  60540 240 3 221

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

925 04 09 07  3  07  71450 30 501

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 04 09 07  3  07  71450 240 30 501

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 925 04 09 07  3  07  71590 219 384
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 04 09 07  3  07  71590 240 219 384

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

925 04 09 07  3  07  S1450 308

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 04 09 07  3  07  S1450 240 308

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 925 04 09 07  3  07  S1590 2 289
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 04 09 07  3  07  S1590 240 2 289

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 925 05 122 605
Жилищное хозяйство 925 05 01 34 353
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 925 05 01 06 33 505
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 925 05 01 06  1 26 570
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

925 05 01 06  1  F3 26 570

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда на условиях софинансирования с государственной 
корпорацией "Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства"

925 05 01 06  1  F3  67483 19 990

Бюджетные инвестиции 925 05 01 06  1  F3  67483 410 16 991
Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 05 01 06  1  F3  67483 850 2 999
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда на условиях софинансирования с государственной 
корпорацией "Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства"

925 05 01 06  1  F3  6748S 202

Бюджетные инвестиции 925 05 01 06  1  F3  6748S 410 172
Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 05 01 06  1  F3  6748S 850 30
Реализация мероприятий, предусмотренных региональными 
программами переселения граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда

925 05 01 06  1  F3  71730 6 314

Бюджетные инвестиции 925 05 01 06  1  F3  71730 410 3 435
Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 05 01 06  1  F3  71730 850 2 879
Реализация мероприятий, предусмотренных региональными 
программами переселения граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда

925 05 01 06  1  F3  S1730 64

Бюджетные инвестиции 925 05 01 06  1  F3  S1730 410 35
Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 05 01 06  1  F3  S1730 850 29
Комплексы процессных мероприятий 925 05 01 06  3 6 935
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

925 05 01 06  3  03 6 935

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

925 05 01 06  3  03  71600 6 865



стр. 5322 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 01 06  3  03  71600 240 1 876

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 05 01 06  3  03  71600 850 4 989
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

925 05 01 06  3  03  S1600 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 01 06  3  03  S1600 240 20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 05 01 06  3  03  S1600 850 50
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

925 05 01 07 848

Комплексы процессных мероприятий 925 05 01 07  3 848
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 925 05 01 07  3  03 848
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 925 05 01 07  3  03  64500 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 01 07  3  03  64500 240 210

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

925 05 01 07  3  03  71240 574

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 01 07  3  03  71240 240 574

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

925 05 01 07  3  03  S1240 64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 01 07  3  03  S1240 240 64

Коммунальное хозяйство 925 05 02 197
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

925 05 02 07 197

Комплексы процессных мероприятий 925 05 02 07  3 197
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 925 05 02 07  3  03 197
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению коммунально-бытовые услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек на территории 
муниципального образования

925 05 02 07  3  03  61100 197

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

925 05 02 07  3  03  61100 810 197

Благоустройство 925 05 03 68 902
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

925 05 03 07 57 438

Комплексы процессных мероприятий 925 05 03 07  3 57 438
Благоустройство 925 05 03 07  3  08 57 438
Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 925 05 03 07  3  08  64300 22 622
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 03 07  3  08  64300 240 22 622

Реализация мероприятий в области благоустройства 925 05 03 07  3  08  71460 4 950
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 03 07  3  08  71460 240 4 950

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

925 05 03 07  3  08  71622 21 236

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 03 07  3  08  71622 240 21 236

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 925 05 03 07  3  08  71624 6 287
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 03 07  3  08  71624 240 6 287

Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан

925 05 03 07  3  08  80220 1 450

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

925 05 03 07  3  08  80220 810 1 450

Реализация мероприятий в области благоустройства 925 05 03 07  3  08  S1460 50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 03 07  3  08  S1460 240 50

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

925 05 03 07  3  08  S1622 215

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 03 07  3  08  S1622 240 215

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 925 05 03 07  3  08  S1624 64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 03 07  3  08  S1624 240 64

Реализация проекта "Изготовление и установка арт-объекта "Я люблю 
Пуровск" в п. Пуровск

925 05 03 07  3  08  У0012 565

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 03 07  3  08  У0012 240 565

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 925 05 03 15 11 464
Комплексы процессных мероприятий 925 05 03 15  3 11 464
Защита и охрана городских лесов 925 05 03 15  3  02 11 464
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

925 05 03 15  3  02  62600 11 464



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 03 15  3  02  62600 240 11 464

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 925 05 05 19 153
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

925 05 05 07 19 153

Комплексы процессных мероприятий 925 05 05 07  3 19 153
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 925 05 05 07  3  03 19 153
Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере 
муниципального хозяйства

925 05 05 07  3  03  12004 19 153

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 05 05 07  3  03  12004 110 16 941
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 05 05 07  3  03  12004 240 2 162

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

925 05 05 07  3  03  12004 320 2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 05 05 07  3  03  12004 850 48
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 925 06 1 127
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 925 06 02 1 127
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 925 06 02 15 1 127
Комплексы процессных мероприятий 925 06 02 15  3 1 127
Мероприятия по предупреждению и ликвидации несанкционированных 
мест размещения отходов производства и потребления на территории 
муниципального округа

925 06 02 15  3  01 1 127

Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

925 06 02 15  3  01  62600 1 127

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 06 02 15  3  01  62600 240 1 127

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 42
Другие вопросы в области социальной политики 925 10 06 42
Непрограммные расходы 925 10 06 98 42
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 925 10 06 98  9 42
Резервный фонд местной администрации 925 10 06 98  9  00  90070 42
Иные выплаты населению 925 10 06 98  9  00  90070 360 42
Администрация деревни Харампур 926 78 986
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 01 43 476
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

926 01 04 35 734

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

926 01 04 09 35 734

Комплексы процессных мероприятий 926 01 04 09  3 35 734
Руководство и управление в сфере установленных функций 926 01 04 09  3  0Ц 35 734
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 926 01 04 09  3  0Ц  11040 35 734
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

926 01 04 09  3  0Ц  11040 120 32 268

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 01 04 09  3  0Ц  11040 240 3 347

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

926 01 04 09  3  0Ц  11040 320 71

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 01 04 09  3  0Ц  11040 850 48
Другие общегосударственные вопросы 926 01 13 7 741
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 926 01 13 08 2 807
Комплексы процессных мероприятий 926 01 13 08  3 2 807
Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом 926 01 13 08  3  02 2 409
Управление и распоряжение муниципальным имуществом 926 01 13 08  3  02  15000 2 409
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 01 13 08  3  02  15000 240 2 409

Организация учета и содержания муниципального имущества 926 01 13 08  3  03 398
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 926 01 13 08  3  03  80030 398
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 01 13 08  3  03  80030 240 398

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

926 01 13 09 4 934

Комплексы процессных мероприятий 926 01 13 09  3 4 934
Взаимодействие органов местного самоуправления с населением, 
организациями и общественными объединениями

926 01 13 09  3  02 4 934

Материально-техническое, информационное, кадровое и 
организационное обеспечение органов местного самоуправления

926 01 13 09  3  02  11980 4 934

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 01 13 09  3  02  11980 240 4 934

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 926 02 139
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 926 02 03 139
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

926 02 03 09 139

Комплексы процессных мероприятий 926 02 03 09  3 139
Руководство и управление в сфере установленных функций 926 02 03 09  3  0Ц 139
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

926 02 03 09  3  0Ц  51180 139



стр. 5522 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

926 02 03 09  3  0Ц  51180 120 139

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

926 03 785

Гражданская оборона 926 03 09 60
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

926 03 09 11 60

Комплексы процессных мероприятий 926 03 09 11  3 60
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

926 03 09 11  3  01 60

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций

926 03 09 11  3  01  80140 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 03 09 11  3  01  80140 240 60

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

926 03 10 722

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

926 03 10 11 722

Комплексы процессных мероприятий 926 03 10 11  3 722
Обеспечение пожарной безопасности 926 03 10 11  3  02 722
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования

926 03 10 11  3  02  80821 722

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 03 10 11  3  02  80821 240 722

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

926 03 14 3

Муниципальная программа "Безопасный район" 926 03 14 14 3
Комплексы процессных мероприятий 926 03 14 14  3 3
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Пуровского района

926 03 14 14  3  02 3

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального образования

926 03 14 14  3  02  80100 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 03 14 14  3  02  80100 240 3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 926 04 6 568
Сельское хозяйство и рыболовство 926 04 05 107
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

926 04 05 07 107

Комплексы процессных мероприятий 926 04 05 07  3 107
Отлов и содержание безнадзорных животных 926 04 05 07  3  06 107
Осуществление государственных полномочий в области обращения с 
животными

926 04 05 07  3  06  73340 107

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 04 05 07  3  06  73340 240 107

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 926 04 09 6 461
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

926 04 09 07 6 461

Комплексы процессных мероприятий 926 04 09 07  3 6 461
Поддержка дорожного хозяйства 926 04 09 07  3  07 6 461
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет дорожного фонда

926 04 09 07  3  07  60520 181

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 04 09 07  3  07  60520 240 181

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

926 04 09 07  3  07  71450 6 217

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 04 09 07  3  07  71450 240 6 217

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

926 04 09 07  3  07  S1450 63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 04 09 07  3  07  S1450 240 63

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 926 05 28 018
Жилищное хозяйство 926 05 01 11 908
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

926 05 01 07 11 908

Комплексы процессных мероприятий 926 05 01 07  3 11 908
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 926 05 01 07  3  03 11 908
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 926 05 01 07  3  03  40100 4 696
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 05 01 07  3  03  40100 240 4 696

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 926 05 01 07  3  03  64500 35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 05 01 07  3  03  64500 240 35



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 56

Компенсация стоимости услуг организациям, осуществляющим 
предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод из 
септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной системы 
канализации

926 05 01 07  3  03  71623 7 105

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

926 05 01 07  3  03  71623 810 7 105

Компенсация стоимости услуг организациям, осуществляющим 
предоставление услуг по откачке и вывозу бытовых сточных вод из 
септиков в жилищном фонде, обустроенном внутридомовой системой 
канализации и не подключенном к сетям централизованной системы 
канализации

926 05 01 07  3  03  S1623 73

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

926 05 01 07  3  03  S1623 810 73

Коммунальное хозяйство 926 05 02 3 478
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

926 05 02 07 3 478

Комплексы процессных мероприятий 926 05 02 07  3 3 478
Поддержка жилищно-коммунального комплекса 926 05 02 07  3  03 3 478
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению коммунально-бытовые услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек на территории 
муниципального образования

926 05 02 07  3  03  61100 3 478

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

926 05 02 07  3  03  61100 810 3 478

Благоустройство 926 05 03 12 632
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

926 05 03 07 11 091

Комплексы процессных мероприятий 926 05 03 07  3 11 091
Благоустройство 926 05 03 07  3  08 11 091
Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 926 05 03 07  3  08  64300 3 561
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 05 03 07  3  08  64300 240 3 561

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

926 05 03 07  3  08  71622 6 976

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 05 03 07  3  08  71622 240 6 976

Мероприятия по организации трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан

926 05 03 07  3  08  80220 482

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

926 05 03 07  3  08  80220 810 482

Содержание объектов благоустройства, находящихся в муниципальной 
собственности

926 05 03 07  3  08  S1622 72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 05 03 07  3  08  S1622 240 72

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 926 05 03 15 1 541
Комплексы процессных мероприятий 926 05 03 15  3 1 541
Защита и охрана городских лесов 926 05 03 15  3  02 1 541
Мероприятия по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

926 05 03 15  3  02  62600 1 541

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 05 03 15  3  02  62600 240 1 541

Дума Пуровского района 930 4 908
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 4 908
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

930 01 03 4 764

Непрограммные расходы 930 01 03 98 4 764
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 03 98  9 4 764
Председатель представительного органа муниципального образования 930 01 03 98  9  00  11020 658
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

930 01 03 98  9  00  11020 120 658

Депутаты представительного органа муниципального образования 930 01 03 98  9  00  11030 3 978
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

930 01 03 98  9  00  11030 120 3 978

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 930 01 03 98  9  00  11040 128
Исполнение судебных актов 930 01 03 98  9  00  11040 830 127
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 98  9  00  11040 850 1
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 144
Непрограммные расходы 930 01 13 98 144
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 13 98  9 144
Единовременные денежные выплаты, связанные с наградами 
муниципального образования

930 01 13 98  9  00  20401 144



стр. 5722 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 930 01 13 98  9  00  20401 330 144
Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики 
Администрации Пуровского района

932 4 076 225

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 37 693
Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 37 693
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 932 01 13 08 37 619
Комплексы процессных мероприятий 932 01 13 08  3 37 619
Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом 932 01 13 08  3  02 10 015
Управление и распоряжение муниципальным имуществом 932 01 13 08  3  02  15000 9 623
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 13 08  3  02  15000 240 9 623

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 932 01 13 08  3  02  65000 392
Бюджетные инвестиции 932 01 13 08  3  02  65000 410 392
Организация учета и содержания муниципального имущества 932 01 13 08  3  03 27 604
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 932 01 13 08  3  03  40100 13 426
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 13 08  3  03  40100 240 13 426

Текущий ремонт объектов муниципальной собственности 932 01 13 08  3  03  40200 14 178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 13 08  3  03  40200 240 14 178

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

932 01 13 09 74

Комплексы процессных мероприятий 932 01 13 09  3 74
Совершенствование и развитие муниципальной службы 932 01 13 09  3  01 74
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

932 01 13 09  3  01  91170 74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 01 13 09  3  01  91170 240 74

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

932 03 21 928

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

932 03 14 21 928

Муниципальная программа "Безопасный район" 932 03 14 14 21 928
Комплексы процессных мероприятий 932 03 14 14  3 21 928
Обеспечение правопорядка, профилактики правонарушений и 
безопасности дорожного движения на территории Пуровского района

932 03 14 14  3  01 21 928

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

932 03 14 14  3  01  71600 19 735

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 03 14 14  3  01  71600 240 19 735

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

932 03 14 14  3  01  S1600 2 193

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 03 14 14  3  01  S1600 240 2 193

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 932 04 262 840
Общеэкономические вопросы 932 04 01 133 176
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 932 04 01 06 133 176
Комплексы процессных мероприятий 932 04 01 06  3 133 176
Руководство и управление в сфере установленных функций 932 04 01 06  3  0Ц 133 176
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 04 01 06  3  0Ц  11040 133 079
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

932 04 01 06  3  0Ц  11040 120 128 359

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 04 01 06  3  0Ц  11040 240 4 474

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

932 04 01 06  3  0Ц  11040 320 5

Исполнение судебных актов 932 04 01 06  3  0Ц  11040 830 240
Осуществление государственных полномочий по реализации на 
территории Ямало-Ненецкого автономного округа мероприятий 
по предоставлению социальных выплат на приобретение жилых 
помещений гражданам, выезжающим из Ямало-Ненецкого автономного 
округа в Тюменскую область

932 04 01 06  3  0Ц  75400 97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 04 01 06  3  0Ц  75400 240 97

Другие вопросы в области национальной экономики 932 04 12 129 665
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 932 04 12 06 120 331
Комплексы процессных мероприятий 932 04 12 06  3 120 331
Обеспечение строительства и капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности

932 04 12 06  3  01 118 539

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений в сфере 
национальной экономики

932 04 12 06  3  01  12003 118 539

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 932 04 12 06  3  01  12003 110 102 355
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 04 12 06  3  01  12003 240 14 637

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

932 04 12 06  3  01  12003 320 193

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 04 12 06  3  01  12003 850 1 354
Градостроительная деятельность и строительство 932 04 12 06  3  02 1 792



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 58

Мероприятия в области градостроительной деятельности 932 04 12 06  3  02  65520 1 792
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 04 12 06  3  02  65520 240 1 792

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 932 04 12 08 9 334
Комплексы процессных мероприятий 932 04 12 08  3 9 334
Организация учета и содержания муниципального имущества 932 04 12 08  3  03 9 334
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 932 04 12 08  3  03  40100 8 840
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 04 12 08  3  03  40100 240 8 840

Текущий ремонт объектов муниципальной собственности 932 04 12 08  3  03  40200 494
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 04 12 08  3  03  40200 240 494

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 932 05 2 082 395
Жилищное хозяйство 932 05 01 380 705
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 932 05 01 06 365 528
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 932 05 01 06  1 10 856
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

932 05 01 06  1  F3 10 856

Реализация мероприятий, предусмотренных региональными 
программами переселения граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда

932 05 01 06  1  F3  71730 9 799

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 01 06  1  F3  71730 850 9 799
Реализация мероприятий, предусмотренных региональными 
программами переселения граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда

932 05 01 06  1  F3  S1730 1 057

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 01 06  1  F3  S1730 850 1 057
Комплексы процессных мероприятий 932 05 01 06  3 354 672
Градостроительная деятельность и строительство 932 05 01 06  3  02 74 993
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 932 05 01 06  3  02  65000 74 993
Бюджетные инвестиции 932 05 01 06  3  02  65000 410 74 993
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

932 05 01 06  3  03 279 679

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан 932 05 01 06  3  03  64100 29 938
Бюджетные инвестиции 932 05 01 06  3  03  64100 410 29 938
Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания и подлежащим сносу

932 05 01 06  3  03  64630 11 603

Бюджетные инвестиции 932 05 01 06  3  03  64630 410 11 566
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 01 06  3  03  64630 850 37
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

932 05 01 06  3  03  71600 235 756

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 01 06  3  03  71600 850 235 756
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

932 05 01 06  3  03  S1600 2 382

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 05 01 06  3  03  S1600 850 2 382
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 932 05 01 08 15 177
Комплексы процессных мероприятий 932 05 01 08  3 15 177
Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом 932 05 01 08  3  02 15 177
Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 932 05 01 08  3  02  64620 15 177
Бюджетные инвестиции 932 05 01 08  3  02  64620 410 15 177
Коммунальное хозяйство 932 05 02 1 250 791
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

932 05 02 07 1 250 791

Комплексы процессных мероприятий 932 05 02 07  3 1 250 791
Модернизация коммунального хозяйства 932 05 02 07  3  01 1 250 791
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 932 05 02 07  3  01  65000 8 139
Бюджетные инвестиции 932 05 02 07  3  01  65000 410 8 139
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

932 05 02 07  3  01  71350 1 088 973

Бюджетные инвестиции 932 05 02 07  3  01  71350 410 1 088 973
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

932 05 02 07  3  01  S1350 153 679

Бюджетные инвестиции 932 05 02 07  3  01  S1350 410 153 679
Благоустройство 932 05 03 450 900
Муниципальная программа "Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструктуры"

932 05 03 07 450 900

Региональные проекты, входящие в национальные проекты 932 05 03 07  1 231 901
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 932 05 03 07  1  F2 231 901
Реализация мероприятий по благоустройству мест массового 
отдыха населения муниципальных образований, предусмотренных 
государственными (муниципальными) программами формирования 
современной городской среды

932 05 03 07  1  F2  71490 229 567

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 07  1  F2  71490 240 229 567

Реализация мероприятий по благоустройству мест массового 
отдыха населения муниципальных образований, предусмотренных 
государственными (муниципальными) программами формирования 
современной городской среды

932 05 03 07  1  F2  S1490 2 334



стр. 5922 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 07  1  F2  S1490 240 2 334

Комплексы процессных мероприятий 932 05 03 07  3 218 999
Благоустройство 932 05 03 07  3  08 218 999
Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 932 05 03 07  3  08  64300 51 495
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 07  3  08  64300 240 51 495

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 932 05 03 07  3  08  71624 73 271
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 07  3  08  71624 240 73 271

Реализация проекта "Обустройство детской игровой площадки во дворе 
мкр. Геолог" в городе Тарко-Сале

932 05 03 07  3  08  S1620 373

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 07  3  08  S1620 240 373

Реализация мероприятий по созданию объектов благоустройства 932 05 03 07  3  08  S1624 741
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 07  3  08  S1624 240 741

Реализация проекта "Парк естественных наук" 932 05 03 07  3  08  У0018 56 208
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 07  3  08  У0018 240 56 208

Реализация проекта "Обустройство детской игровой площадки во дворе 
мкр. Геолог" в городе Тарко-Сале

932 05 03 07  3  08  У1620 36 911

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 05 03 07  3  08  У1620 240 36 911

ОБРАЗОВАНИЕ 932 07 566 455
Дошкольное образование 932 07 01 167 801
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 932 07 01 01 167 801
Комплексы процессных мероприятий 932 07 01 01  3 167 801
Развитие дошкольного образования 932 07 01 01  3  01 167 801
Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 932 07 01 01  3  01  13007 4 556
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 01 01  3  01  13007 240 4 556

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 932 07 01 01  3  01  40100 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 01 01  3  01  40100 240 600

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 932 07 01 01  3  01  65000 10 065
Бюджетные инвестиции 932 07 01 01  3  01  65000 410 10 065
Мероприятия по развитию системы образования 932 07 01 01  3  01  71060 22 905
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 01 01  3  01  71060 240 22 905

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

932 07 01 01  3  01  71350 104 910

Бюджетные инвестиции 932 07 01 01  3  01  71350 410 104 910
Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе 
муниципально - частного партнерства (муниципальных концессий) 
объектов образования

932 07 01 01  3  01  71760 20 941

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

932 07 01 01  3  01  71760 810 20 941

Мероприятия по развитию системы образования 932 07 01 01  3  01  S1060 2 547
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 01 01  3  01  S1060 240 2 547

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

932 07 01 01  3  01  S1350 1 065

Бюджетные инвестиции 932 07 01 01  3  01  S1350 410 1 065
Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе 
муниципально - частного партнерства (муниципальных концессий) 
объектов образования

932 07 01 01  3  01  S1760 212

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

932 07 01 01  3  01  S1760 810 212

Общее образование 932 07 02 227 263
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 932 07 02 01 227 263
Комплексы процессных мероприятий 932 07 02 01  3 227 263
Развитие общего образования 932 07 02 01  3  02 227 263
Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций (школы) 932 07 02 01  3  02  13008 909
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 02 01  3  02  13008 240 909

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 932 07 02 01  3  02  40100 9 908
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 02 01  3  02  40100 240 9 908

Мероприятия по разработке проектной документации и проведению 
капитального ремонта

932 07 02 01  3  02  70400 188 544

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 02 01  3  02  70400 240 188 544

Мероприятия по развитию системы образования 932 07 02 01  3  02  71060 5 081
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 02 01  3  02  71060 240 5 081



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 60

Мероприятия по разработке проектной документации и проведению 
капитального ремонта

932 07 02 01  3  02  S0400 22 254

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 02 01  3  02  S0400 240 22 254

Мероприятия по развитию системы образования 932 07 02 01  3  02  S1060 566
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 02 01  3  02  S1060 240 566

Дополнительное образование детей 932 07 03 37 427
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 932 07 03 01 2 485
Комплексы процессных мероприятий 932 07 03 01  3 2 485
Развитие дополнительного образования 932 07 03 01  3  03 2 485
Мероприятия по развитию системы образования 932 07 03 01  3  03  71060 2 236
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 03 01  3  03  71060 240 2 236

Мероприятия по развитию системы образования 932 07 03 01  3  03  S1060 249
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 03 01  3  03  S1060 240 249

Муниципальная программа "Развитие основных направлений культуры" 932 07 03 03 34 942
Комплексы процессных мероприятий 932 07 03 03  3 34 942
Развитие дополнительного образования 932 07 03 03  3  06 34 942
Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 932 07 03 03  3  06  13010 18 708
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 03 03  3  06  13010 240 18 708

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 932 07 03 03  3  06  40100 15 285
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 03 03  3  06  40100 240 15 285

Текущий ремонт объектов муниципальной собственности 932 07 03 03  3  06  40200 949
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 03 03  3  06  40200 240 949

Молодежная политика 932 07 07 133 964
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и туризма" 932 07 07 02 133 964
Комплексы процессных мероприятий 932 07 07 02  3 133 964
Обеспечение условий для развития молодежных досуговых учреждений 932 07 07 02  3  01 60 732
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 932 07 07 02  3  01  40100 60 732
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 07 02  3  01  40100 240 60 732

Организация отдыха детей и молодежи 932 07 07 02  3  03 73 232
Мероприятия по разработке проектной документации и проведению 
капитального ремонта

932 07 07 02  3  03  70400 65 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 07 02  3  03  70400 240 65 899

Мероприятия по разработке проектной документации и проведению 
капитального ремонта

932 07 07 02  3  03  S0400 7 333

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 07 07 02  3  03  S0400 240 7 333

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 932 08 61 928
Культура 932 08 01 61 928
Муниципальная программа "Развитие основных направлений культуры" 932 08 01 03 61 928
Комплексы процессных мероприятий 932 08 01 03  3 61 928
Развитие библиотечного дела 932 08 01 03  3  01 49 915
Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 932 08 01 03  3  01  40100 49 915
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 08 01 03  3  01  40100 240 49 915

Организация досуга и обеспечение населения услугами организаций 
культуры

932 08 01 03  3  05 12 013

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 932 08 01 03  3  05  40100 7 363
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 08 01 03  3  05  40100 240 7 363

Текущий ремонт объектов муниципальной собственности 932 08 01 03  3  05  40200 4 651
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 08 01 03  3  05  40200 240 4 651

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 932 10 186 274
Социальное обеспечение населения 932 10 03 25 620
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 932 10 03 06 25 620
Комплексы процессных мероприятий 932 10 03 06  3 25 620
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

932 10 03 06  3  03 25 620

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан 932 10 03 06  3  03  64100 25 620
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

932 10 03 06  3  03  64100 320 25 620

Охрана семьи и детства 932 10 04 152 401
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 932 10 04 06 152 401
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 932 10 04 06  1 150 576
Региональный проект "Жилье" 932 10 04 06  1  F1 150 576
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 932 10 04 06  1  F1  71830 113 633
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

932 10 04 06  1  F1  71830 320 113 633



стр. 6122 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей за 
счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тюменской области

932 10 04 06  1  F1  71832 35 436

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

932 10 04 06  1  F1  71832 320 35 436

Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 932 10 04 06  1  F1  S1830 1 149
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

932 10 04 06  1  F1  S1830 320 1 149

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей за 
счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тюменской области

932 10 04 06  1  F1  S1832 358

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

932 10 04 06  1  F1  S1832 320 358

Комплексы процессных мероприятий 932 10 04 06  3 1 825
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания

932 10 04 06  3  03 1 825

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 932 10 04 06  3  03  L4970 1 825
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

932 10 04 06  3  03  L4970 320 1 825

Другие вопросы в области социальной политики 932 10 06 8 253
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 932 10 06 05 8 253
Комплексы процессных мероприятий 932 10 06 05  3 8 253
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

932 10 06 05  3  03 8 253

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

932 10 06 05  3  03  84200 8 253

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 10 06 05  3  03  84200 240 8 253

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 932 11 856 711
Физическая культура 932 11 01 477 067
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 932 11 01 04 477 067
Комплексы процессных мероприятий 932 11 01 04  3 477 067
Развитие детско - юношеского спорта 932 11 01 04  3  01 477 067
Обеспечение деятельности учреждений в области физической культуры и 
спорта

932 11 01 04  3  01  13017 7 407

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 11 01 04  3  01  13017 240 7 407

Обеспечение деятельности учреждений в области физической культуры и 
спорта

932 11 01 04  3  01  14017 3 339

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 11 01 04  3  01  14017 240 3 339

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 932 11 01 04  3  01  40100 246 421
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 11 01 04  3  01  40100 240 246 421

Текущий ремонт объектов муниципальной собственности 932 11 01 04  3  01  40200 507
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 11 01 04  3  01  40200 240 507

Мероприятия по разработке проектной документации и проведению 
капитального ремонта

932 11 01 04  3  01  70400 163 801

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 11 01 04  3  01  70400 240 163 801

Мероприятия в области развития физической культуры и массового 
спорта на приобретение мобильных зданий мини спортивных комплексов 
и лыжных баз

932 11 01 04  3  01  71680 37 018

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 11 01 04  3  01  71680 240 37 018

Мероприятия по разработке проектной документации и проведению 
капитального ремонта

932 11 01 04  3  01  S0400 18 201

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 11 01 04  3  01  S0400 240 18 201

Мероприятия в области развития физической культуры и массового 
спорта на приобретение мобильных зданий мини спортивных комплексов 
и лыжных баз

932 11 01 04  3  01  S1680 374

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

932 11 01 04  3  01  S1680 240 374

Массовый спорт 932 11 02 379 644
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 932 11 02 04 379 644
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 932 11 02 04  1 350 936
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 932 11 02 04  1  P5 350 936
Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий 
физической культурой и спортом

932 11 02 04  1  P5  51390 350 936

Бюджетные инвестиции 932 11 02 04  1  P5  51390 410 350 936
Комплексы процессных мероприятий 932 11 02 04  3 28 708
Развитие детско - юношеского спорта 932 11 02 04  3  01 28 708
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

932 11 02 04  3  01  71350 28 420

Бюджетные инвестиции 932 11 02 04  3  01  71350 410 28 420
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

932 11 02 04  3  01  S1350 288



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 62

Бюджетные инвестиции 932 11 02 04  3  01  S1350 410 288
Управление социальной политики Администрации Пуровского района 955 225 067
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 955 01 138
Другие общегосударственные вопросы 955 01 13 138
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

955 01 13 09 138

Комплексы процессных мероприятий 955 01 13 09  3 138
Совершенствование и развитие муниципальной службы 955 01 13 09  3  01 138
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании

955 01 13 09  3  01  91170 138

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 01 13 09  3  01  91170 240 138

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 955 10 224 929
Пенсионное обеспечение 955 10 01 83 140
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 955 10 01 05 83 140
Комплексы процессных мероприятий 955 10 01 05  3 83 140
Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
установленные нормативными правовыми актами муниципального округа 
Пуровский район

955 10 01 05  3  02 83 140

Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

955 10 01 05  3  02  25140 83 140

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 01 05  3  02  25140 240 313

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

955 10 01 05  3  02  25140 320 82 827

Социальное обеспечение населения 955 10 03 11 014
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 955 10 03 05 11 014
Комплексы процессных мероприятий 955 10 03 05  3 11 014
Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
установленные законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа

955 10 03 05  3  01 258

Ежемесячное приобретение единого проездного билета 955 10 03 05  3  01  74000 258
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 03 05  3  01  74000 240 7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

955 10 03 05  3  01  74000 320 251

Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
установленные нормативными правовыми актами муниципального округа 
Пуровский район

955 10 03 05  3  02 10 756

Ежемесячные выплаты в связи с присвоением звания "Почетный 
гражданин"

955 10 03 05  3  02  20422 1 578

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 03 05  3  02  20422 240 11

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 955 10 03 05  3  02  20422 310 1 567
Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям 
граждан

955 10 03 05  3  02  20430 7 478

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

955 10 03 05  3  02  20430 320 7 478

Единовременная выплата в связи с присвоением звания "Почетный 
гражданин"

955 10 03 05  3  02  20620 65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 03 05  3  02  20620 240 1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 955 10 03 05  3  02  20620 310 64
Компенсация санаторно-курортного лечения лицам имеющим звание 
"Почетный гражданин"

955 10 03 05  3  02  20640 1 461

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 03 05  3  02  20640 240 10

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 955 10 03 05  3  02  20640 310 1 316
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

955 10 03 05  3  02  20640 320 135

Выплаты компенсации расходов по оплате проезда льготных категорий 
граждан в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), 
на междугородных маршрутах между населёнными пунктами в границах 
муниципального округа

955 10 03 05  3  02  20730 174

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 03 05  3  02  20730 240 2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

955 10 03 05  3  02  20730 320 172

Другие вопросы в области социальной политики 955 10 06 130 774
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 955 10 06 05 121 647
Комплексы процессных мероприятий 955 10 06 05  3 121 647
Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
установленные нормативными правовыми актами муниципального округа 
Пуровский район

955 10 06 05  3  02 8 094

Мероприятия в сфере социальной поддержки льготных категорий граждан 955 10 06 05  3  02  20900 8 094
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 06 05  3  02  20900 240 3 619

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

955 10 06 05  3  02  20900 320 4 475

Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

955 10 06 05  3  03 1 188



стр. 6322 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Мероприятия в сфере социальной поддержки льготных категорий граждан 955 10 06 05  3  03  20900 926
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

955 10 06 05  3  03  20900 320 926

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

955 10 06 05  3  03  84200 262

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

955 10 06 05  3  03  84200 320 262

Руководство и управление в сфере установленных функций 955 10 06 05  3  0Ц 112 366
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 955 10 06 05  3  0Ц  11040 45 787
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 955 10 06 05  3  0Ц  11040 120 44 214
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 06 05  3  0Ц  11040 240 1 573

Осуществление государственных полномочий в сфере социальной 
поддержки населения

955 10 06 05  3  0Ц  73621 61 870

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 955 10 06 05  3  0Ц  73621 120 59 444
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 06 05  3  0Ц  73621 240 2 426

Осуществление государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
совершеннолетними гражданами

955 10 06 05  3  0Ц  73622 4 709

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 955 10 06 05  3  0Ц  73622 120 4 690
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

955 10 06 05  3  0Ц  73622 240 19

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

955 10 06 09 9 127

Комплексы процессных мероприятий 955 10 06 09  3 9 127
Участие органов местного самоуправления в деятельности 
некоммерческих организаций

955 10 06 09  3  04 9 127

Субсидия некоммерческой организации Благотворительный фонд 
социальной поддержки граждан "Надежда"

955 10 06 09  3  04  80072 9 127

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

955 10 06 09  3  04  80072 630 9 127

Управление культуры Администрации Пуровского района 957 1 160 729
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 957 01 36
Другие общегосударственные вопросы 957 01 13 36
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

957 01 13 09 36

Комплексы процессных мероприятий 957 01 13 09  3 36
Совершенствование и развитие муниципальной службы 957 01 13 09  3  01 36
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании

957 01 13 09  3  01  91170 36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 01 13 09  3  01  91170 240 36

ОБРАЗОВАНИЕ 957 07 428 537
Дополнительное образование детей 957 07 03 428 309
Муниципальная программа "Развитие основных направлений культуры" 957 07 03 03 428 290
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 957 07 03 03  1 17 509
Региональный проект "Культурная среда" 957 07 03 03  1  A1 17 509
Государственная поддержка отрасли культуры 957 07 03 03  1  A1  55190 17 509
Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 03  1  A1  55190 610 17 509
Комплексы процессных мероприятий 957 07 03 03  3 410 781
Развитие дополнительного образования 957 07 03 03  3  06 410 781
Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 957 07 03 03  3  06  13010 390 642
Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 03  3  06  13010 610 390 642
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты труда

957 07 03 03  3  06  72140 1 598

Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 03  3  06  72140 610 1 598
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение оплаты труда 
работников бюджетной сферы

957 07 03 03  3  06  72150 16 276

Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 03  3  06  72150 610 16 276
Мероприятия по развитию культуры и искусства 957 07 03 03  3  06  88020 2 266
Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 03  3  06  88020 610 2 266
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 957 07 03 05 18
Комплексы процессных мероприятий 957 07 03 05  3 18
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

957 07 03 05  3  03 18

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

957 07 03 05  3  03  84200 18

Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 05  3  03  84200 610 18
Молодежная политика 957 07 07 228
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и туризма" 957 07 07 02 228
Комплексы процессных мероприятий 957 07 07 02  3 228
Содействие духовно-нравственному воспитанию, развитию социальной 
активности и самореализации молодежи

957 07 07 02  3  02 228

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

957 07 07 02  3  02  87020 228

Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 07 02  3  02  87020 610 228
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 957 08 730 822
Культура 957 08 01 588 826
Муниципальная программа "Развитие основных направлений культуры" 957 08 01 03 585 235



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 64

Региональные проекты, входящие в национальные проекты 957 08 01 03  1 1 590
Региональный проект "Творческие люди" 957 08 01 03  1  A2 1 590
Государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры 957 08 01 03  1  A2  55191 1 478
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  1  A2  55191 610 1 478
Государственная поддержка лучшим работникам сельских учреждений 
культуры

957 08 01 03  1  A2  55192 112

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  1  A2  55192 610 112
Комплексы процессных мероприятий 957 08 01 03  3 583 645
Развитие библиотечного дела 957 08 01 03  3  01 103 962
Обеспечение деятельности учреждений культуры (библиотеки) 957 08 01 03  3  01  13013 102 551
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  01  13013 610 102 551
Мероприятия по предоставлению премий и грантов в сфере культуры 957 08 01 03  3  01  26930 311
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  01  26930 610 311
Мероприятия по развитию культуры и искусства 957 08 01 03  3  01  88020 555
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  01  88020 610 555
Государственная поддержка отрасли культуры 957 08 01 03  3  01  L5190 545
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  01  L5190 610 545
Развитие музейного дела 957 08 01 03  3  02 71 200
Обеспечение деятельности учреждений культуры (музеи) 957 08 01 03  3  02  13014 68 626
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  02  13014 610 68 626
Мероприятия по поддержке отрасли культуры 957 08 01 03  3  02  71641 280
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  02  71641 610 280
Мероприятия по развитию культуры и искусства 957 08 01 03  3  02  88020 1 516
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  02  88020 610 1 516
Мероприятия по поддержке отрасли культуры 957 08 01 03  3  02  S1641 32
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  02  S1641 610 32
Реализация проекта "Достояние Ямала" в п. Ханымей 957 08 01 03  3  02  У0014 746
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  02  У0014 610 746
Организация досуга и обеспечение населения услугами организаций 
культуры

957 08 01 03  3  05 300 960

Обеспечение деятельности учреждений культуры (дворцы, дома культуры) 957 08 01 03  3  05  13015 182 989
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  05  13015 610 182 989
Обеспечение деятельности учреждений культуры (дворцы, дома культуры) 957 08 01 03  3  05  14015 101 409
Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 03  3  05  14015 620 101 409
Мероприятия по предоставлению премий и грантов в сфере культуры 957 08 01 03  3  05  26930 689
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  05  26930 610 462
Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 03  3  05  26930 620 227
Мероприятия по развитию культуры и искусства 957 08 01 03  3  05  88020 15 673
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 08 01 03  3  05  88020 240 25

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  05  88020 610 7 924
Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 03  3  05  88020 620 7 724
Реализация проекта "Национальное подворье" в п. Ханымей 957 08 01 03  3  05  У0010 200
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  05  У0010 610 200
Сохранение культурного наследия коренных малочисленных народов 
Севера

957 08 01 03  3  07 107 523

Обеспечение учреждений, деятельность которых направлена на 
сохранение и восстановление самобытной культуры, истории, фольклора, 
традиций коренных малочисленных народов Севера

957 08 01 03  3  07  13016 67 467

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  07  13016 610 67 467
Обеспечение учреждений, деятельность которых направлена на 
сохранение и восстановление самобытной культуры, истории, фольклора, 
традиций коренных малочисленных народов Севера

957 08 01 03  3  07  14016 22 621

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 03  3  07  14016 620 22 621
Мероприятия по поддержке отрасли культуры 957 08 01 03  3  07  71641 2 500
Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 03  3  07  71641 620 2 500
Мероприятия по развитию культуры и искусства 957 08 01 03  3  07  88020 14 249
Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  07  88020 610 9 986
Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 03  3  07  88020 620 4 263
Мероприятия по сохранению традиционного образа жизни, культуры и 
языка коренных малочисленных народов Севера

957 08 01 03  3  07  88030 408

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 03  3  07  88030 610 330
Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 03  3  07  88030 620 78
Мероприятия по поддержке отрасли культуры 957 08 01 03  3  07  S1641 278
Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 03  3  07  S1641 620 278
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 957 08 01 05 3 343
Комплексы процессных мероприятий 957 08 01 05  3 3 343
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

957 08 01 05  3  03 3 343

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

957 08 01 05  3  03  84200 3 343

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 05  3  03  84200 610 3 343
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

957 08 01 09 45

Комплексы процессных мероприятий 957 08 01 09  3 45
Сохранение традиционного образа жизни коренных малочисленных 
народов Севера

957 08 01 09  3  03 45

Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию 
коренных малочисленных народов Севера

957 08 01 09  3  03  71150 40

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 09  3  03  71150 610 40
Мероприятия по социально-экономическому и культурному развитию 
коренных малочисленных народов Севера

957 08 01 09  3  03  S1150 5



стр. 6522 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 09  3  03  S1150 610 5
Муниципальная программа "Безопасный район" 957 08 01 14 203
Комплексы процессных мероприятий 957 08 01 14  3 203
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории 
Пуровского района

957 08 01 14  3  02 203

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и 
терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

957 08 01 14  3  02  80100 203

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 14  3  02  80100 610 203
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 957 08 04 141 996
Муниципальная программа "Развитие основных направлений культуры" 957 08 04 03 141 996
Комплексы процессных мероприятий 957 08 04 03  3 141 996
Совершенствование системы обеспечения деятельности учреждений 
культуры

957 08 04 03  3  03 110 968

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 957 08 04 03  3  03  12001 108 408
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 08 04 03  3  03  12001 110 105 556
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 08 04 03  3  03  12001 240 2 852

Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 08 04 03  3  03  12001 850 0
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты труда

957 08 04 03  3  03  72140 2 560

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 08 04 03  3  03  72140 110 2 560
Руководство и управление в сфере установленных функций 957 08 04 03  3  0Ц 31 028
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 957 08 04 03  3  0Ц  11040 31 028
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 08 04 03  3  0Ц  11040 120 30 505
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 08 04 03  3  0Ц  11040 240 523

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 10 1 334
Социальное обеспечение населения 957 10 03 1 334
Муниципальная программа "Развитие основных направлений культуры" 957 10 03 03 1 334
Комплексы процессных мероприятий 957 10 03 03  3 1 334
Социальная поддержка работников учреждений культуры и образования в 
сфере культуры

957 10 03 03  3  04 1 334

Социальная поддержка работников муниципальных организаций, входящих 
в систему образования автономного округа

957 10 03 03  3  04  73638 1 004

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 957 10 03 03  3  04  73638 310 1 004
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства

957 10 03 03  3  04  75330 80

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 957 10 03 03  3  04  75330 310 80
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости 
работникам муниципальных учреждений культуры и искусства

957 10 03 03  3  04  75340 250

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 957 10 03 03  3  04  75340 310 250
Управление молодежной политики Администрации Пуровского района 973 486 722
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 973 01 33
Другие общегосударственные вопросы 973 01 13 33
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

973 01 13 09 33

Комплексы процессных мероприятий 973 01 13 09  3 33
Совершенствование и развитие муниципальной службы 973 01 13 09  3  01 33
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании

973 01 13 09  3  01  91170 33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

973 01 13 09  3  01  91170 240 33

ОБРАЗОВАНИЕ 973 07 486 639

Молодежная политика 973 07 07 436 427
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и туризма" 973 07 07 02 419 164
Комплексы процессных мероприятий 973 07 07 02  3 419 164
Обеспечение условий для развития молодежных досуговых учреждений 973 07 07 02  3  01 303 108
Обеспечение деятельности организаций в области молодежной политики 973 07 07 02  3  01  13011 46 099
Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  01  13011 610 46 099
Обеспечение деятельности организаций в области молодежной политики 973 07 07 02  3  01  14011 177 084
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  01  14011 620 177 084
Совершенствование системы оплаты труда специалистов, реализующих 
основные направления молодёжной политики, туризма и детского отдыха

973 07 07 02  3  01  72130 78 953

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  01  72130 610 20 625
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  01  72130 620 58 328
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты труда

973 07 07 02  3  01  72140 972

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  01  72140 610 336
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  01  72140 620 636
Содействие духовно-нравственному воспитанию, развитию социальной 
активности и самореализации молодежи

973 07 07 02  3  02 42 250

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

973 07 07 02  3  02  71651 9 826

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  02  71651 610 150
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  02  71651 620 9 676
Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту

973 07 07 02  3  02  71653 1 036

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  02  71653 610 407
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  02  71653 620 629



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 66

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

973 07 07 02  3  02  87020 26 829

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 973 07 07 02  3  02  87020 110 48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

973 07 07 02  3  02  87020 240 787

Премии и гранты 973 07 07 02  3  02  87020 350 498
Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  02  87020 610 1 132
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  02  87020 620 24 365
Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

973 07 07 02  3  02  S1651 1 093

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  02  S1651 610 90
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  02  S1651 620 1 003
Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту

973 07 07 02  3  02  S1653 115

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  02  S1653 610 105
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  02  S1653 620 10
Реализация проекта "Белкин дом" 973 07 07 02  3  02  У0015 350
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  02  У0015 620 350
Реализация проекта "Благоустройство локации "Этнотропа" в д. Харампур 973 07 07 02  3  02  У0019 3 000
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  02  У0019 620 3 000
Организация отдыха детей и молодежи 973 07 07 02  3  03 71 245
Обеспечение деятельности организаций в области создания условий для 
развития туризма и отдыха детей

973 07 07 02  3  03  13012 67 595

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  03  13012 610 67 595
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 973 07 07 02  3  03  87030 3 650
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

973 07 07 02  3  03  87030 240 2 584

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 02  3  03  87030 610 193
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  03  87030 620 873
Создание условий для развития туризма 973 07 07 02  3  04 2 561
Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

973 07 07 02  3  04  87020 2 561

Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 02  3  04  87020 620 2 561
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 973 07 07 05 2 044
Комплексы процессных мероприятий 973 07 07 05  3 2 044
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

973 07 07 05  3  03 2 044

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

973 07 07 05  3  03  84200 2 044

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 05  3  03  84200 610 354
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 05  3  03  84200 620 1 690
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

973 07 07 09 14 057

Комплексы процессных мероприятий 973 07 07 09  3 14 057
Участие органов местного самоуправления в деятельности 
некоммерческих организаций

973 07 07 09  3  04 14 057

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

973 07 07 09  3  04  71651 4 889

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

973 07 07 09  3  04  71651 630 4 889

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 973 07 07 09  3  04  80071 8 624
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

973 07 07 09  3  04  80071 630 8 624

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

973 07 07 09  3  04  S1651 544

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

973 07 07 09  3  04  S1651 630 544

Муниципальная программа "Безопасный район" 973 07 07 14 1 162
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 973 07 07 14  1 60
Региональный проект "Безопасность дорожного движения" 973 07 07 14  1  R3 60
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании

973 07 07 14  1  R3  60700 60

Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 14  1  R3  60700 620 60
Комплексы процессных мероприятий 973 07 07 14  3 1 102
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории 
Пуровского района

973 07 07 14  3  02 1 102

Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по 
предупреждению терроризма и экстремизма

973 07 07 14  3  02  71632 160

Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 14  3  02  71632 620 160
Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и 
терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, 
профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

973 07 07 14  3  02  80100 924

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

973 07 07 14  3  02  80100 240 263

Субсидии бюджетным учреждениям 973 07 07 14  3  02  80100 610 127
Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 14  3  02  80100 620 534



стр. 6722 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по 
предупреждению терроризма и экстремизма

973 07 07 14  3  02  S1632 18

Субсидии автономным учреждениям 973 07 07 14  3  02  S1632 620 18
Другие вопросы в области образования 973 07 09 50 212
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и туризма" 973 07 09 02 50 212
Комплексы процессных мероприятий 973 07 09 02  3 50 212
Руководство и управление в сфере установленных функций 973 07 09 02  3  0Ц 50 212
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 973 07 09 02  3  0Ц  11040 50 212
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 973 07 09 02  3  0Ц  11040 120 48 693
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

973 07 09 02  3  0Ц  11040 240 1 430

Уплата налогов, сборов и иных платежей 973 07 09 02  3  0Ц  11040 850 90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 973 10 50
Социальное обеспечение населения 973 10 03 50
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и туризма" 973 10 03 02 50
Комплексы процессных мероприятий 973 10 03 02  3 50
Обеспечение условий для развития молодежных досуговых учреждений 973 10 03 02  3  01 50
Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости 
работникам муниципальных учреждений в сфере молодежной политики

973 10 03 02  3  01  75240 50

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 973 10 03 02  3  01  75240 310 50
Департамент образования Администрации Пуровского района 974 5 525 045
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 974 01 46
Другие общегосударственные вопросы 974 01 13 46
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

974 01 13 09 46

Комплексы процессных мероприятий 974 01 13 09  3 46
Совершенствование и развитие муниципальной службы 974 01 13 09  3  01 46
Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании

974 01 13 09  3  01  91170 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 01 13 09  3  01  91170 240 46

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07 5 360 696
Дошкольное образование 974 07 01 1 657 995
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 974 07 01 01 1 657 479
Комплексы процессных мероприятий 974 07 01 01  3 1 657 479
Развитие дошкольного образования 974 07 01 01  3  01 1 613 472
Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 974 07 01 01  3  01  13007 711 219
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  01  13007 610 711 219
Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы)

974 07 01 01  3  01  13008 23 865

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  01  13008 610 23 865
Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы-интернаты)

974 07 01 01  3  01  13009 39 027

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  01  13009 610 39 027
Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций 974 07 01 01  3  01  14007 67 741
Субсидии автономным учреждениям 974 07 01 01  3  01  14007 620 67 741
Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе 
муниципально - частного партнерства (муниципальных концессий) 
объектов образования

974 07 01 01  3  01  71760 79 441

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  01  71760 610 79 441
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты труда

974 07 01 01  3  01  72140 7 769

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  01  72140 610 7 287
Субсидии автономным учреждениям 974 07 01 01  3  01  72140 620 481
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

974 07 01 01  3  01  73631 683 608

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  01  73631 610 639 291
Субсидии автономным учреждениям 974 07 01 01  3  01  73631 620 44 317
Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе 
муниципально - частного партнерства (муниципальных концессий) 
объектов образования

974 07 01 01  3  01  S1760 803

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  01  S1760 610 803
Совершенствование системы детского питания 974 07 01 01  3  05 44 006
Организация горячего питания обучающихся детей в муниципальных 
дошкольных организациях

974 07 01 01  3  05  87247 37 200

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  05  87247 610 33 800
Субсидии автономным учреждениям 974 07 01 01  3  05  87247 620 3 400
Организация горячего питания обучающихся детей в муниципальных 
общеобразовательных организаций (школы)

974 07 01 01  3  05  87248 1 800

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  05  87248 610 1 800
Организация горячего питания обучающихся детей в муниципальных 
общеобразовательных организаций (школы-интернаты)

974 07 01 01  3  05  87249 5 006

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 01  3  05  87249 610 5 006
Муниципальная программа "Безопасный район" 974 07 01 14 516
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 974 07 01 14  1 516
Региональный проект "Безопасность дорожного движения" 974 07 01 14  1  R3 516
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании

974 07 01 14  1  R3  60700 516

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 14  1  R3  60700 610 516



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 68

Общее образование 974 07 02 3 085 189
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 974 07 02 01 3 084 192
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 974 07 02 01  1 16 848
Региональный проект "Современная школа" 974 07 02 01  1  E1 2 440
Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

974 07 02 01  1  E1  51720 2 440

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  1  E1  51720 610 2 440
Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 974 07 02 01  1  E4 3 556
Обновление материально-технической базы образовательных 
организаций для внедрения цифровой образовательной среды и 
развития цифровых навыков обучающихся

974 07 02 01  1  E4  52130 3 556

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  1  E4  52130 610 3 556
Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации"

974 07 02 01  1  EВ 10 852

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

974 07 02 01  1  EВ  51790 10 852

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  1  EВ  51790 610 10 852
Комплексы процессных мероприятий 974 07 02 01  3 3 067 345
Развитие общего образования 974 07 02 01  3  02 2 906 869
Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы)

974 07 02 01  3  02  12007 1 582

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 974 07 02 01  3  02  12007 110 170
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 02 01  3  02  12007 240 1 412

Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы)

974 07 02 01  3  02  13008 476 728

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  13008 610 476 728
Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы-интернаты)

974 07 02 01  3  02  13009 230 915

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  13009 610 230 915
Мероприятия по развитию системы образования 974 07 02 01  3  02  71060 330 761
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 02 01  3  02  71060 240 292 920

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  71060 610 37 841
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты труда

974 07 02 01  3  02  72140 5 904

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  72140 610 5 904
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

974 07 02 01  3  02  73633 1 735 086

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 974 07 02 01  3  02  73633 110 3 477
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  73633 610 1 731 609
Сбор и доставка обучающихся в образовательные организации к 
новому учебному году

974 07 02 01  3  02  87250 15 409

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  87250 610 15 409
Приобретение одежды, обуви, мягкого и жесткого инвентаря детям, 
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, 
имеющих интернат

974 07 02 01  3  02  87260 15 443

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  87260 610 15 443
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам

974 07 02 01  3  02  L3030 53 306

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  L3030 610 53 306
Мероприятия по развитию системы образования 974 07 02 01  3  02  S1060 36 835
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 02 01  3  02  S1060 240 32 547

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  S1060 610 4 288
Реализация проекта "Создание школьного радио как информационного 
центра школы"

974 07 02 01  3  02  П0101 300

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0101 610 300
Реализация проекта "Время спорта" 974 07 02 01  3  02  П0102 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0102 610 300
Реализация проекта "Молодежное пространство" 974 07 02 01  3  02  П0103 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0103 610 300
Реализация проекта "Создание школьного медиацентра" 974 07 02 01  3  02  П0104 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0104 610 300
Реализация проекта "Обучение через движение" 974 07 02 01  3  02  П0105 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0105 610 300
Реализация проекта "Зоны отдыха в рекреациях школы" 974 07 02 01  3  02  П0106 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0106 610 300
Реализация проекта "ГеральдикаПроект" 974 07 02 01  3  02  П0107 300



стр. 6922 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0107 610 300
Реализация проекта "Дизайн школьных коридоров" 974 07 02 01  3  02  П0108 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0108 610 300
Реализация проекта "Интерактивный умный пол" 974 07 02 01  3  02  П0109 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0109 610 300
Реализация проекта "Школьный театр" 974 07 02 01  3  02  П0110 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0110 610 300
Реализация проекта "Театр в школе - ступенька к успеху" 974 07 02 01  3  02  П0111 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0111 610 300
Реализация проекта "Студия звукозаписи и видеомонтажа" 974 07 02 01  3  02  П0112 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0112 610 300
Реализация проекта "Молодежный медиа центр "7 НОТ" 974 07 02 01  3  02  П0113 300
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0113 610 300
Реализация проекта "Школьный библиотечный медиацентр" 974 07 02 01  3  02  П0114 1 000
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  02  П0114 610 1 000
Совершенствование системы детского питания 974 07 02 01  3  05 160 476
Мероприятия по развитию системы образования 974 07 02 01  3  05  71060 16 500
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  05  71060 610 16 500
Организация горячего питания обучающихся детей в муниципальных 
общеобразовательных организаций (школы)

974 07 02 01  3  05  87248 51 863

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  05  87248 610 51 863
Организация горячего питания обучающихся детей в муниципальных 
общеобразовательных организаций (школы-интернаты)

974 07 02 01  3  05  87249 50 920

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  05  87249 610 50 920
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

974 07 02 01  3  05  L3040 39 358

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  05  L3040 610 39 358
Мероприятия по развитию системы образования 974 07 02 01  3  05  S1060 1 834
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 01  3  05  S1060 610 1 834
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 974 07 02 05 175
Комплексы процессных мероприятий 974 07 02 05  3 175
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

974 07 02 05  3  03 175

Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и 
социальной интеграции инвалидов

974 07 02 05  3  03  71200 157

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 05  3  03  71200 610 157
Мероприятия по повышению уровня доступности объектов, услуг и 
социальной интеграции инвалидов

974 07 02 05  3  03  S1200 18

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 05  3  03  S1200 610 18
Муниципальная программа "Безопасный район" 974 07 02 14 822
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 974 07 02 14  1 822
Региональный проект "Безопасность дорожного движения" 974 07 02 14  1  R3 822
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании

974 07 02 14  1  R3  60700 47

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 14  1  R3  60700 610 47
Приобретение мультимедийных программ для обучения детей 
правилам дорожного движения

974 07 02 14  1  R3  71634 440

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 14  1  R3  71634 610 440
Приобретение световозвращающих элементов для учащихся 
начальных классов

974 07 02 14  1  R3  71635 257

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 14  1  R3  71635 610 257
Приобретение мультимедийных программ для обучения детей 
правилам дорожного движения

974 07 02 14  1  R3  S1634 49

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 14  1  R3  S1634 610 49
Приобретение световозвращающих элементов для учащихся 
начальных классов

974 07 02 14  1  R3  S1635 29

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 14  1  R3  S1635 610 29
Дополнительное образование детей 974 07 03 258 019
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 974 07 03 01 257 900
Комплексы процессных мероприятий 974 07 03 01  3 257 900
Развитие дополнительного образования 974 07 03 01  3  03 257 900
Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 
(школы)

974 07 03 01  3  03  13008 14 039

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 01  3  03  13008 610 14 039
Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 974 07 03 01  3  03  13010 194 759
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 01  3  03  13010 610 194 759
Мероприятия по развитию системы образования 974 07 03 01  3  03  71060 7 544
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 01  3  03  71060 610 7 544
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты труда

974 07 03 01  3  03  72140 1 459

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 01  3  03  72140 610 1 459
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение оплаты труда 
работников бюджетной сферы

974 07 03 01  3  03  72150 1 445

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 01  3  03  72150 610 1 445
Мероприятия по персонифицированному финансированию 
дополнительного образования детей

974 07 03 01  3  03  87220 37 814

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 01  3  03  87220 610 37 814
Мероприятия по развитию системы образования 974 07 03 01  3  03  S1060 839



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 70

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 01  3  03  S1060 610 839
Муниципальная программа "Безопасный район" 974 07 03 14 119
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 974 07 03 14  1 40
Региональный проект "Безопасность дорожного движения" 974 07 03 14  1  R3 40
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании

974 07 03 14  1  R3  60700 40

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 14  1  R3  60700 610 40
Комплексы процессных мероприятий 974 07 03 14  3 79
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Пуровского района

974 07 03 14  3  02 79

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму 
и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности на территории муниципального образования

974 07 03 14  3  02  80100 79

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 14  3  02  80100 610 79
Молодежная политика 974 07 07 11 072
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и туризма" 974 07 07 02 11 072
Комплексы процессных мероприятий 974 07 07 02  3 11 072
Содействие духовно-нравственному воспитанию, развитию социальной 
активности и самореализации молодежи

974 07 07 02  3  02 227

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

974 07 07 02  3  02  87020 227

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 07 02  3  02  87020 610 227
Организация отдыха детей и молодежи 974 07 07 02  3  03 10 845
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи

974 07 07 02  3  03  87030 10 845

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 07 02  3  03  87030 610 10 845
Другие вопросы в области образования 974 07 09 348 421
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 974 07 09 01 348 421
Комплексы процессных мероприятий 974 07 09 01  3 348 421
Развитие дошкольного образования 974 07 09 01  3  01 720
Мероприятия по развитию системы образования 974 07 09 01  3  01  87210 720
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 09 01  3  01  87210 610 720
Развитие общего образования 974 07 09 01  3  02 4 014
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

974 07 09 01  3  02  73633 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 09 01  3  02  73633 240 50

Мероприятия по развитию системы образования 974 07 09 01  3  02  87210 3 964
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 09 01  3  02  87210 610 3 964
Развитие дополнительного образования 974 07 09 01  3  03 1 082
Мероприятия по развитию системы образования 974 07 09 01  3  03  87210 1 082
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 09 01  3  03  87210 610 1 082
Совершенствование системы обеспечения деятельности 
образовательных учреждений

974 07 09 01  3  06 231 102

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 974 07 09 01  3  06  12001 155 707
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 974 07 09 01  3  06  12001 110 149 961
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 09 01  3  06  12001 240 5 705

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

974 07 09 01  3  06  12001 320 40

Обеспечение информационно-методической, ресурсной деятельности в 
системе образования

974 07 09 01  3  06  12002 74 788

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 974 07 09 01  3  06  12002 110 64 025
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 09 01  3  06  12002 240 9 730

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

974 07 09 01  3  06  12002 320 34

Премии и гранты 974 07 09 01  3  06  12002 350 300
Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 07 09 01  3  06  12002 850 699
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты труда

974 07 09 01  3  06  72140 271

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 974 07 09 01  3  06  72140 110 271
Мероприятия по развитию системы образования 974 07 09 01  3  06  87210 336
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 09 01  3  06  87210 240 186

Премии и гранты 974 07 09 01  3  06  87210 350 150
Развитие кадрового потенциала 974 07 09 01  3  07 975
Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
целевой образовательной субсидии

974 07 09 01  3  07  73636 975

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 09 01  3  07  73636 240 975

Руководство и управление в сфере установленных функций 974 07 09 01  3  0Ц 110 529
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 974 07 09 01  3  0Ц  11040 91 909



стр. 7122 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

974 07 09 01  3  0Ц  11040 120 90 794

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 09 01  3  0Ц  11040 240 955

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

974 07 09 01  3  0Ц  11040 320 160

Осуществление государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

974 07 09 01  3  0Ц  73637 18 620

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

974 07 09 01  3  0Ц  73637 120 15 789

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 07 09 01  3  0Ц  73637 240 2 831

Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 07 09 01  3  0Ц  73637 850 0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 10 164 303
Социальное обеспечение населения 974 10 03 10 569
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 974 10 03 01 8 574
Комплексы процессных мероприятий 974 10 03 01  3 8 574
Социальная поддержка работников муниципальных организаций в 
сфере образования

974 10 03 01  3  04 8 574

Социальная поддержка работников муниципальных организаций, 
входящих в систему образования автономного округа

974 10 03 01  3  04  73638 8 574

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 974 10 03 01  3  04  73638 310 8 574
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 974 10 03 05 1 995
Комплексы процессных мероприятий 974 10 03 05  3 1 995
Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
установленные нормативными правовыми актами муниципального 
округа Пуровский район

974 10 03 05  3  02 1 995

Обеспечение детей, родители которых ведут кочевой и (или) 
полукочевой образ жизни, получающих дошкольное образование в 
муниципальном образовательном учреждении питанием, одеждой, 
обувью и мягким инвентарем

974 10 03 05  3  02  20670 1 995

Субсидии бюджетным учреждениям 974 10 03 05  3  02  20670 610 1 995
Охрана семьи и детства 974 10 04 153 734
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 974 10 04 01 153 734
Комплексы процессных мероприятий 974 10 04 01  3 153 734
Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного 
возраста

974 10 04 01  3  08 22 485

Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
компенсации родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

974 10 04 01  3  08  7363A 11 606

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 974 10 04 01  3  08  7363A 310 11 606
Осуществление государственных полномочий по предоставлению 
ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей 
(законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную 
образовательную организацию

974 10 04 01  3  08  7363Б 10 879

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 974 10 04 01  3  08  7363Б 310 10 879
Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей

974 10 04 01  3  09 131 249

Мероприятия по развитию системы образования 974 10 04 01  3  09  71060 386
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 10 04 01  3  09  71060 240 386

Осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях

974 10 04 01  3  09  7363В 111 995

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 974 10 04 01  3  09  7363В 310 38 667
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

974 10 04 01  3  09  7363В 320 73 328

Осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей)

974 10 04 01  3  09  7363Г 14 118

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 974 10 04 01  3  09  7363Г 310 14 118
Осуществление государственных полномочий на обеспечение 
дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

974 10 04 01  3  09  7363Д 4 707

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

974 10 04 01  3  09  7363Д 320 4 707

Мероприятия по развитию системы образования 974 10 04 01  3  09  S1060 43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 10 04 01  3  09  S1060 240 43

Управление по физической культуре и спорту Администрации 
Пуровского района

975 885 675

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 975 01 35
Другие общегосударственные вопросы 975 01 13 35
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

975 01 13 09 35

Комплексы процессных мероприятий 975 01 13 09  3 35



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 72

Совершенствование и развитие муниципальной службы 975 01 13 09  3  01 35
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

975 01 13 09  3  01  91170 35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 01 13 09  3  01  91170 240 35

ОБРАЗОВАНИЕ 975 07 171
Молодежная политика 975 07 07 171
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и туризма" 975 07 07 02 171
Комплексы процессных мероприятий 975 07 07 02  3 171
Содействие духовно-нравственному воспитанию, развитию социальной 
активности и самореализации молодежи

975 07 07 02  3  02 171

Мероприятия по повышению эффективности реализации молодежной 
политики

975 07 07 02  3  02  87020 171

Субсидии автономным учреждениям 975 07 07 02  3  02  87020 620 171
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 10 1 116
Социальное обеспечение населения 975 10 03 1 116
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 975 10 03 04 1 116
Комплексы процессных мероприятий 975 10 03 04  3 1 116
Развитие детско - юношеского спорта 975 10 03 04  3  01 1 116
Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных 
учреждений спортивной направленности

975 10 03 04  3  01  75520 700

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 03 04  3  01  75520 310 700
Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных 
учреждений спортивной направленности

975 10 03 04  3  01  75530 16

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 03 04  3  01  75530 310 16
Единовременное пособие при достижении возраста, дающего право 
на страховую пенсию, работникам муниципальных учреждений 
спортивной направленности

975 10 03 04  3  01  75540 400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 03 04  3  01  75540 310 400
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 975 11 884 353
Физическая культура 975 11 01 681 354
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 975 11 01 04 680 150
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 975 11 01 04  1 31 667
Региональный проект "Спорт - норма жизни" 975 11 01 04  1  P5 31 667
Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной подготовки

975 11 01 04  1  P5  71170 28 500

Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 04  1  P5  71170 610 11 024
Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  1  P5  71170 620 17 476
Мероприятия по обеспечению спортивной подготовки в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной подготовки

975 11 01 04  1  P5  S1170 3 167

Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 04  1  P5  S1170 610 1 225
Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  1  P5  S1170 620 1 942
Комплексы процессных мероприятий 975 11 01 04  3 648 483
Развитие детско - юношеского спорта 975 11 01 04  3  01 571 475
Обеспечение деятельности учреждений в области физической 
культуры и спорта

975 11 01 04  3  01  13017 172 568

Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 04  3  01  13017 610 172 568
Обеспечение деятельности учреждений в области физической 
культуры и спорта

975 11 01 04  3  01  14017 375 859

Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  3  01  14017 620 375 859
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 975 11 01 04  3  01  71180 9 315
Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  3  01  71180 620 9 315
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты труда

975 11 01 04  3  01  72140 4 441

Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 04  3  01  72140 610 363
Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  3  01  72140 620 4 078
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 975 11 01 04  3  01  S1180 1 037
Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  3  01  S1180 620 1 037
Реализация проекта "Лыжная база, как территория спорта и отдыха" в 
п.г.т. Уренгой

975 11 01 04  3  01  У0003 2 761

Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 04  3  01  У0003 610 2 761
Реализация проекта "Секция "Лыжные гонки" в п. Ханымей 975 11 01 04  3  01  У0016 619
Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  3  01  У0016 620 619
Реализация проекта "Проведение спортивных занятий по смешанному 
боевому единоборству "ММА", панкратиону, грепплингу для 
поддержания и пропаганды практик здорового образа жизни, 
правильного питания и сбережения здоровья, а также поддержки 
детских и молодежных групп"

975 11 01 04  3  01  У0017 4 875

Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 04  3  01  У0017 610 4 875
Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и 
соревнований

975 11 01 04  3  02 42 591

Осуществление государственных полномочий в сфере физической 
культуры и спорта

975 11 01 04  3  02  73240 6 811

Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  3  02  73240 620 6 811
Мероприятия в сфере физкультуры и спорта 975 11 01 04  3  02  88051 35 780
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 11 01 04  3  02  88051 110 13 752
Стипендии 975 11 01 04  3  02  88051 340 120
Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 04  3  02  88051 610 1 243
Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  3  02  88051 620 20 664



стр. 7322 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Развитие системы подготовки спортсменов высокого класса и 
спортивного резерва

975 11 01 04  3  03 5 719

Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 975 11 01 04  3  03  88051 5 719
Премии и гранты 975 11 01 04  3  03  88051 350 1 692
Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 04  3  03  88051 610 2 352
Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  3  03  88051 620 1 675
Развитие дополнительного образования 975 11 01 04  3  05 28 698
Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 975 11 01 04  3  05  13010 17 082
Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 04  3  05  13010 610 17 082
Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 975 11 01 04  3  05  14010 11 616
Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 04  3  05  14010 620 11 616
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 975 11 01 05 70
Комплексы процессных мероприятий 975 11 01 05  3 70
Повышение уровня доступности объектов и реабилитационных услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в автономном округе

975 11 01 05  3  03 70

Мероприятия по формированию доступной среды к потребностям 
маломобильных групп населения

975 11 01 05  3  03  84200 70

Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 01 05  3  03  84200 610 70
Муниципальная программа "Безопасный район" 975 11 01 14 1 134
Комплексы процессных мероприятий 975 11 01 14  3 1 134
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Пуровского района

975 11 01 14  3  02 1 134

Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по 
предупреждению терроризма и экстремизма

975 11 01 14  3  02  71632 1 020

Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 14  3  02  71632 620 1 020
Мероприятия по организации и осуществление мероприятий по 
предупреждению терроризма и экстремизма

975 11 01 14  3  02  S1632 114

Субсидии автономным учреждениям 975 11 01 14  3  02  S1632 620 114
Спорт высших достижений 975 11 03 123 714
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 975 11 03 04 123 714
Комплексы процессных мероприятий 975 11 03 04  3 123 714
Развитие системы подготовки спортсменов высокого класса и 
спортивного резерва

975 11 03 04  3  03 881

Мероприятия по подготовке спортсменов высокого класса 975 11 03 04  3  03  88052 881
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 11 03 04  3  03  88052 110 445
Субсидии автономным учреждениям 975 11 03 04  3  03  88052 620 436
Развитие дополнительного образования 975 11 03 04  3  05 122 833
Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 975 11 03 04  3  05  13010 30 641
Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 03 04  3  05  13010 610 30 641
Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 975 11 03 04  3  05  14010 64 486
Субсидии автономным учреждениям 975 11 03 04  3  05  14010 620 64 486
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 975 11 03 04  3  05  71180 24 935
Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 03 04  3  05  71180 610 7 544
Субсидии автономным учреждениям 975 11 03 04  3  05  71180 620 17 391
Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 975 11 03 04  3  05  S1180 2 771
Субсидии бюджетным учреждениям 975 11 03 04  3  05  S1180 610 838
Субсидии автономным учреждениям 975 11 03 04  3  05  S1180 620 1 933
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 975 11 05 79 286
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 975 11 05 04 79 286
Комплексы процессных мероприятий 975 11 05 04  3 79 286
Совершенствование системы обеспечения деятельности учреждений в 
сфере физической культуры и спорта

975 11 05 04  3  04 44 737

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 975 11 05 04  3  04  12001 44 737
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 11 05 04  3  04  12001 110 39 671
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 11 05 04  3  04  12001 240 5 066

Руководство и управление в сфере установленных функций 975 11 05 04  3  0Ц 34 549
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 11 05 04  3  0Ц  11040 34 549
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

975 11 05 04  3  0Ц  11040 120 33 126

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 11 05 04  3  0Ц  11040 240 1 410

Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 11 05 04  3  0Ц  11040 850 13
Департамент имущественных и земельных отношений 
Администрации Пуровского района

977 748 834

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 977 01 472 946
Другие общегосударственные вопросы 977 01 13 472 946
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 977 01 13 08 470 821
Комплексы процессных мероприятий 977 01 13 08  3 470 821
Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом

977 01 13 08  3  02 159 806

Управление и распоряжение муниципальным имуществом 977 01 13 08  3  02  15000 110 027
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 08  3  02  15000 240 35 227

Бюджетные инвестиции 977 01 13 08  3  02  15000 410 59 418
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 08  3  02  15000 850 15 382
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслуживания населения в границах 
муниципальных образований в автономном округе

977 01 13 08  3  02  71520 46 500



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 08  3  02  71520 240 46 500

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

977 01 13 08  3  02  71600 2 528

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 08  3  02  71600 240 2 528

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслуживания населения в границах 
муниципальных образований в автономном округе

977 01 13 08  3  02  S1520 470

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 08  3  02  S1520 240 470

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

977 01 13 08  3  02  S1600 281

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 08  3  02  S1600 240 281

Организация учета и содержания муниципального имущества 977 01 13 08  3  03 128 131
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 977 01 13 08  3  03  80030 128 131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 08  3  03  80030 240 127 643

Исполнение судебных актов 977 01 13 08  3  03  80030 830 80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 08  3  03  80030 850 408
Руководство и управление в сфере установленных функций 977 01 13 08  3  0Ц 182 884
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 01 13 08  3  0Ц  11040 182 884
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

977 01 13 08  3  0Ц  11040 120 175 872

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 08  3  0Ц  11040 240 7 011

Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 08  3  0Ц  11040 850 1
Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

977 01 13 09 142

Комплексы процессных мероприятий 977 01 13 09  3 142
Совершенствование и развитие муниципальной службы 977 01 13 09  3  01 142
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

977 01 13 09  3  01  91170 142

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 09  3  01  91170 240 142

Непрограммные расходы 977 01 13 98 1 982
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 977 01 13 98  9 1 982
Материально-техническое, информационное, кадровое и 
организационное обеспечение органов местного самоуправления

977 01 13 98  9  00  11980 140

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

977 01 13 98  9  00  11980 320 140

Прочие мероприятия по осуществлению функций органами местного 
самоуправления

977 01 13 98  9  00  84430 1 842

Исполнение судебных актов 977 01 13 98  9  00  84430 830 1 842
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 977 04 202 728
Сельское хозяйство и рыболовство 977 04 05 18 090
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 977 04 05 08 18 090
Комплексы процессных мероприятий 977 04 05 08  3 18 090
Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом

977 04 05 08  3  02 18 000

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

977 04 05 08  3  02  71600 9 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 05 08  3  02  71600 240 9 000

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом

977 04 05 08  3  02  S1600 9 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 05 08  3  02  S1600 240 9 000

Организация учета и содержания муниципального имущества 977 04 05 08  3  03 90
Содержание и обслуживание казны муниципального образования 977 04 05 08  3  03  80030 90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 05 08  3  03  80030 240 90

Транспорт 977 04 08 48 636
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 977 04 08 08 48 636
Комплексы процессных мероприятий 977 04 08 08  3 48 636
Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом

977 04 08 08  3  02 48 636

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслуживания населения в границах 
муниципальных образований в автономном округе

977 04 08 08  3  02  71520 48 149

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 08 08  3  02  71520 240 48 149

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслуживания населения в границах 
муниципальных образований в автономном округе

977 04 08 08  3  02  S1520 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 08 08  3  02  S1520 240 487



стр. 7522 декабря 2023г.

«СЛ» №51 (4023) http://mysl.info Специальный выпуск

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 977 04 09 128 592
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 977 04 09 08 128 592
Комплексы процессных мероприятий 977 04 09 08  3 128 592
Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом

977 04 09 08  3  02 128 592

Управление и распоряжение муниципальным имуществом 977 04 09 08  3  02  15000 17 025
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 09 08  3  02  15000 240 17 025

Приобретение дорожной техники 977 04 09 08  3  02  71740 110 452
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 09 08  3  02  71740 240 110 452

Приобретение дорожной техники 977 04 09 08  3  02  S1740 1 116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 09 08  3  02  S1740 240 1 116

Другие вопросы в области национальной экономики 977 04 12 7 410
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 977 04 12 08 7 410
Комплексы процессных мероприятий 977 04 12 08  3 7 410
Управление земельными ресурсами 977 04 12 08  3  01 7 410
Мероприятия в области земельных отношений 977 04 12 08  3  01  62400 2 790
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 12 08  3  01  62400 240 2 587

Исполнение судебных актов 977 04 12 08  3  01  62400 830 203
Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 977 04 12 08  3  01  71900 4 158
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 12 08  3  01  71900 240 4 158

Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений 977 04 12 08  3  01  S1900 462
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 12 08  3  01  S1900 240 462

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 977 05 1 322
Коммунальное хозяйство 977 05 02 1 322
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом" 977 05 02 08 1 322
Комплексы процессных мероприятий 977 05 02 08  3 1 322
Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом

977 05 02 08  3  02 1 322

Управление и распоряжение муниципальным имуществом 977 05 02 08  3  02  15000 1 322
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 05 02 08  3  02  15000 240 1 322

ОБРАЗОВАНИЕ 977 07 14 325
Общее образование 977 07 02 14 325
Муниципальная программа "Развитие системы образования" 977 07 02 01 14 325
Комплексы процессных мероприятий 977 07 02 01  3 14 325
Развитие общего образования 977 07 02 01  3  02 14 325
Мероприятия по развитию системы образования 977 07 02 01  3  02  71060 12 892
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 07 02 01  3  02  71060 240 12 892

Мероприятия по развитию системы образования 977 07 02 01  3  02  S1060 1 432
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 07 02 01  3  02  S1060 240 1 432

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10 57 513
Социальное обеспечение населения 977 10 03 57 513
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем" 977 10 03 06 57 513
Региональные проекты, входящие в национальные проекты 977 10 03 06  1 57 513
Региональный проект "Жилье" 977 10 03 06  1  F1 57 513
Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненецком автономном округе 977 10 03 06  1  F1  71830 28 978
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

977 10 03 06  1  F1  71830 320 28 978

Реализация мероприятий по предоставлению социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, 
имеющим трех и более детей, взамен предоставления земельного 
участка в собственность бесплатно, за счёт иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Тюменской области

977 10 03 06  1  F1  71831 28 535

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

977 10 03 06  1  F1  71831 320 28 535

Департамент финансов и казначейства Администрации Пуровского 
района

992 179 367

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 165 367
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

992 01 06 165 141

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 992 01 06 12 165 141
Комплексы процессных мероприятий 992 01 06 12  3 165 141
Руководство и управление в сфере установленных функций 992 01 06 12  3  0Ц 165 141
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 01 06 12  3  0Ц  11040 165 141
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

992 01 06 12  3  0Ц  11040 120 159 805

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 06 12  3  0Ц  11040 240 4 352

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

992 01 06 12  3  0Ц  11040 320 983

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 226



22 декабря 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №51 (4023) Специальный выпуск

стр. 76

Муниципальная программа "Развитие муниципальной политики и 
совершенствование муниципального управления"

992 01 13 09 226

Комплексы процессных мероприятий 992 01 13 09  3 226
Совершенствование и развитие муниципальной службы 992 01 13 09  3  01 226
Совершенствование и развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании

992 01 13 09  3  01  91170 226

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 09  3  01  91170 240 226

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04 14 000
Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 14 000
Непрограммные расходы 992 04 12 98 14 000
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 992 04 12 98  9 14 000
Исполнение муниципальных гарантий, предоставленным 
муниципальным унитарным предприятиям и хозяйствующим 
субъектам

992 04 12 98  9  00  16152 14 000

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права ре-
грессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав тре-
бования бенефициара к принципалу

992 04 12 98  9  00  16152 840 14 000

ВСЕГО: 19 412 941

Главный редактор Р.С. АБДУЛЛИН
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской 
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации 
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность 
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным 
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850, Тюменская обл., 
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ, 
Мира, 9. 
Тел.: 8 (34997) 6-32-90

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация 

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж 
66

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на 
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010


